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خرید تضمینی ۴ هزار تن گندم 
در هرمزگان

  تخلیه دو نگله سنگین 222 تنی
 در بندر شهید رجایی

 برگزاری کلاس های غیرحضوری 
تا پایان اردیبهشت در هرمزگان

استاندار هرمزگان اعلام کرد

 عدم رعایت پروتکل های بهداشتی 
جرم عمومی محسوب می شود

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا در هرمزگان به 
خصوص در شهرستان های رودان و بشاگرد، افزایش شدیدی داشته است.

به گزارش خبرنگاردریا ، دکتر فریدون همتی در نشست ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان، با بیان 
اینکه میزان بستری بیماران مبتلا به کرونا در هرمزگان طی هفته اخیر افزایش شدیدی یافته است، اظهار 
داشت: تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا در هرمزگان، حتی نسبت به پیک بیماری در تابستان سال 
گذشته نیز بیشتر شده است و متاسفانه تعداد فوتی های ناشی از این بیماری نیز در حال افزایش است.

 وی ادامه داد: افزایش تعداد بیماران بستری در شهرستان های رودان، بشاگرد و پارسیان، بسیار شدیدتر 
بوده و در هفته گذشــته، میزان بیماران بســتری مبتلا به کرونا در شهرستان رودان ۱۶۷ درصد و در 

شهرستان بشاگرد ۴۷۵ درصد افزایش داشته است.
 اســتاندار هرمزگان افزود: شهرستان های بندرعباس، میناب، بندرلنگه، قشم، بندرخمیر و پارسیان نیز 
همچنان در وضعیت قرمز شــیوع کرونا قرار دارند و شهرستان های حاجی آباد و جاسک در وضعیت 

ادامه در همین صفحهنارنجی هستند.

هنر و خلق اثر با من
8 و در من زاده شده بود

این حجم از محرومیت در شان مردم 
6بندرخمیر نیست

مصوبه جنجالی امحای لنج های چوبی 
ابلاغ شد

بی اعتمادی مردم
 نتیجه عملکرد شورا

 فرمانده قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نداجا در آیین گرامیداشت روز ارتش در بندرعباس :

حرکت های ابلهانه دشمنان را بی پاسخ نمی گذاریم 
3

ادامه تیتر یک 
 همتی با تاکید بر اینکه محدودیت ها در شهرستان های دارای وضعیت قرمز، 
نارنجی و زرد شیوع کرونا در هرمزگان با جدیت اعمال می شود، تصریح 
کرد: در شهرستان های دارای وضعیت قرمز، فعالیت مشاغل گروه دو، سه 
و چهار ممنوع است و همچنین در شهرستان های دارای وضعیت نارنجی 
فعالیت مشاغل گروه ســه و چهار و در شهرستان های دارای وضعیت 
زرد فعالیت مشاغل گروه چهار ممنوع است. وی با بیان اینکه دو سوم 
کارکنان ادارات و دستگاه ها در شهرستان های دارای وضعیت قرمز، پنجاه 
درصد کارکنان ادارات در شهرستان های دارای وضعیت نارنجی و یک 
سوم کارکنان ادارات در شهرستان های دارای وضعیت زرد، باید دورکاری 
کنند، گفت: ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به شهرستان های 
وضعیت قرمز و نارنجی و همچنین ورود خودروهای شخصی پلاک بومی 
این شهرستان  به سایرشهرها ممنوع است و ممنوعیت تردد شبانه خودروها 
در تمامی شهرستان های استان هرمزگان، از ساعت ۲۲ الی سه بامداد، 
اعمال می شود. استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: از همه مردم هرمزگان 
و فعالان و کارکنان در بنگاه های اقتصادی و تولیدی، ادارات، مکان هایی 
که خدمات عمومی ارائه می دهند، پاساژ ها، بازار و اصناف انتظار داریم، 
همان طور که در طول بیش از یک ســال گذشــته، همکاری خوبی در 
راستای رعایت پروتکل های بهداشتی داشتند، در این دوره و در شرایط 
قرمز شیوع کرونا نیز با جدیت بسیار بیشتر این اصول و دستورالعمل ها را 
رعایت کنند. همتی اظهار داشت: با توجه به همکاری خوب مردم، استان 
هرمزگان تنها یک پیک شــیوع کرونا را در تابستان سال گذشته پشت 
سر گذاشت و ارزیابی ها همواره بیانگر رعایت ۹۰ درصدی پروتکل ها 
و اســتفاده خوب مردم هرمزگان از ماسک بود که موجب کاهش ابتلا 

به بیماری کرونا شــد. وی اضافه کرد: در این شرایط نیز نباید با عادی 
انگاری و بی توجهی و عدم رعایت دستورالعمل ها، شرایطی را ایجاد کنیم 
که تعداد مبتلایان افزایش پیدا کند و به ویژه از مردم می خواهیم، در ماه 
مبارک رمضان، دورهمی های افطاری نداشــته باشند و هرگونه مراسم 
ترحیم و تجمع نیز ممنوع است. استاندار هرمزگان، ترددهای درون استانی 
را یکی از عوامل اصلی انتشــار بیماری کرونا دانست و بیان داشت: به 
عنوان نمونه در یکی از شهرستان های هرمزگان، یک فرد که از خارج 
کشور بازگشــته بود، در دیدار با خانواده و اقوام، موجب ابتلای ۷۰ نفر 
به ویروس کرونا شــد. همتی اظهار داشت: انتظار ما این است که مردم، 
ترددهای درون استانی و به ویژه ورود و خروج به شهر بندرعباس را به 
شدت محدود و کاهش دهند و همچنین از شهرها به روستاها و بالعکس 
نیز تردد و مسافرتی صورت نگیرد. وی خاطرنشان کرد: مردم باید بار دیگر 
در خانه ماندن را جدی بگیرند و از حضور غیرضروری در بازار، ادارات، 
مکان های عمومی و هرگونه تجمع خودداری کنند و پروتکل ها و فاصله 
گذاری باید به طور جدی در حمل و نقل عمومی، اتوبوس، تاکسی، مینی 
بوس، ترمینال، راه آهن، فرودگاه و بنادر مسافرتی رعایت شود. استاندار 
هرمزگان بیان داشت: با تصویب ستاد استانی مقابله با کرونا، هرگونه تجمع 
در سواحل شهر بندرعباس ممنوع است و نیروی انتظامی باید با قاطعیت با 
هر خودرویی که در ساحل، پارک باشد، برخورد و آن را جریمه کند، تا از 
تجمع جلوگیری شود. همتی با تاکید بر اینکه باید اقدام همه جانبه ای برای 
کاهش شیوع بیماری کرونا داشته باشیم، اظهار داشت: باید به طور جدی از 
تجمعات پرهیز شود و با توجه به اینکه موارد بسیاری از ابتلای خانوادگی 
به ویروس کرونا وجود دارد، توصیه می شود که در درون خانواده ها نیز 

اصول بهداشتی رعایت شود.

 
وی با تاکید بر لزوم ضدعفونی مســتمر محیط های عمومی از ســوی 
شــهرداری ها و دهیاری ها، عنوان کرد: فرمانداران نیز با جدیت تمامی 
ترددها و ورودی و خروجی به شهرســتان ها را کنترل کنند و بر تمامی 
فعالیت ها نظارت لازم را داشته باشــند و در صورت اینکه در مکانی 
پروتکل ها رعایت نشد، با متخلفان برخورد کنند. استاندار هرمزگان یادآور 
شد: با توجه به اینکه، عدم رعایت پروتکل های بهداشتی، سلامت عمومی 
را به خطر می اندازد، به منزله جرم عمومی محسوب می شود و دستگاه 
قضایی در صورت قانون شکنی در رعایت دستورالعمل های بهداشتی، به 
این مسئله ورود خواهد کرد و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد. همتی 
تصریح کرد: استعمال قلیان نیز یکی از راه های انتقال ویروس کرونا است 
که نمونه های آن در استان وجود دارد و با توجه به مصوبه ستاد استانی 
مقابله با کرونا، عرضه قلیان ممنوع است و باید به طور قاطع با آن برخورد 
و جمع آوری شود. وی ادامه داد: تلاش وسیعی از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان، با انجام روزانه نزدیک به دو هزار تست کرونا 
برای بیماریابی و شناسایی بیماران مبتلا به کرونا در هرمزگان صورت 
می گیرد و افرادی که تست کرونای آنها مثبت است، باید حتما دوره قرنطینه 
را به طور کامل رعایت و از حضور در محیط های اجتماعی و کاری به 
طور جدی خودداری کنند و در قالب طرح شــهید سلیمانی نیز نظارت 
دقیقی از سوی بسیج و دانشگاه علوم پزشکی، بر روی قرنطینه افراد مبتلا 
به کرونا صورت می گیرد. استاندار هرمزگان بیان داشت: فرمانداران باید 
با برنامه، وضعیت شیوع کرونا در شهرستان ها را کنترل و محدودیت ها 
را اعمال کنند و کارهای عمرانی و فعالیت های تولیدی نیز باید با رعایت 
پروتکل های بهداشتی انجام شود و همه تلاش کنیم که در یک ساز و کار 

مناسب، سلامت مردم همراه با معیشت آنها تامین شود.

استاندار هرمزگان اعلام کرد  

عدم رعایت پروتکل های بهداشتی جرم عمومی محسوب می شود

 ناقلان، قرنطینه را نشکنند
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مدیرکل بنیاد شهید هرمزگان: 

جانبازان در فرهنگ 
اسلامی مقام رفیع و اجری 

8عظیم دارند
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   دستگاه قضایی با متخلفان برخورد قانونی خواهد داشت

آگهي مزایده عمومي
شرکت فولاد هرمزگان

موضوع مزايده: سنگ آهن هماتیت 
مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل: 

ردیف 
1

شماره مزایده 
14000601

مقدار
4/500/000

	 	 	
شرح کالا    
     سنگ آهن  هماتیت   

مبلغ ضمانت )ریال(
5% کل مبلغ پیشنهادی

  واحد
کیلوگرم

متقاضیان براي آگاهي بیشتر مي توانند در ساعات اداري با شماره تلفن  33530003-076 داخلي 4470 
و8813ویا خط مستقیم  07644848813و07644844470تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد 
هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.جهت حضور افــراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد 
مزایده، هماهنگی با شــماره فوق )48 ساعت قبل از حضور( الزامیست. هزینه درج آگهی با برنده مزایده 

می باشد.

تاریخ شروع فروش اسناد
1400/01/28

تاریخ پایان فروش اسناد	

 1400/02/02

 آخرین مهلت ارائه پاکت هاي مزایده

             1400/02/11 تا ساعت 12:00 

تاریخ گشایش پاکت ها

1400/02/12

نحوه شركت در مزايده:
كلیه اشخاص حقیقی و حقوقی براي شركت در مزایده مي توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده مبلغ 500/000 
ریال به حســاب 0111111100008 بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس 
واریز نموده و با ارائه فیش واریزي و درخواست كتبي در ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل( پس 
از هماهنگی باكارشــناس مربوطه به شركت فولاد هرمزگان مراجعه نمایند و یا با ارسال تصویر فیش واریزی به 
و تماس با كارشــناس مربوطه اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند. sKhosravi . @hosco.ir آدرس ایمیل
ارائه معرفي نامه، داشتن مهر شركت )اشخاص حقوقی( و رسید واریزي هزینه خرید اسناد جهت دریافت حضوری 

اسناد الزامي است.
محل دريافت اسناد:بندرعباس، كیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خرید 

مواد مصرفي و فروش كالای مازاد.
جدول زماني انجام مزايده:

صفحه 2را بخوانید

گروه خبر // در نشســت پویــش ملی اطلاع 
رســانی مقابله با کرونا که با حضور دکتر ایرج 
حریرچی معاون کل وزارت بهداشــت  ، دکتر 
کیانوش جهانپور رییــس مرکز روابط عمومی 
از  و اطلاع رســانی وزارت بهداشت و جمعی 
مدیران و مسئولان ســازمان های همراه گام 
چهارم بسیج و پویش ملی اطلاع رسانی مقابله 
با کرونا به صورت ویدئو کنفرانس در استودیو 
ســلامت برگزار شــد ، از نقش فولاد مبارکه 

و فــولاد هرمزگان در اطلاع رســانی مفاهیم 
پیشگیری از کرونا تجلیل شد.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ حریرچی در این شست با 
تاکید بر ضرورت  نقش سازمان  ها در حمایت از مردم 
در مواجهه با کرونا  و لزوم اطلاع رســانی گسترده به 
منظور انتقال مفاهیم پیشگیری از کرونا با بیانی مردمی 
گفت: این مهم صرفاً در توان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی نیست و لازم است همه سازمان ها، 
شرکت ها و برندها با ایفای نقش اجتماعی خود، این 

وزارتخانه را در پویش ملی اطلاع رسانی غلبه بر کرونا 
که با هدف متقاعد سازی مردم و جلب همراهی بیشتر 
آنان انجام می پذیرد، یــاری کنند. معاون کل وزارت 
بهداشت ))درخواست شــفاف(( خود از سازمان ها، 
شرکت ها و برندها را این گونه گفت:   درخواست شفاف 
من این است که با کمک شما همیاران عملیات اطلاع 
رســانی، مفاهیم پیشگیری از کرونا را با بیانی مردمی 
انتقال دهیم. وی با تاکید بر اینکه اطلاع رسانی باید در 
سطح گســترده تر انجام شود و این کار با پویش ملی 
اطلاع رسانی برای غلبه بر کرونا در سراسر کشور اجرا 
خواهد شد،: از شرکت فولاد مبارکه و  فولاد هرمزگان 
تشکر و از سایر شــرکت ها خواست برای مسئولیت 
اجتماعی خود در این مسیر از این پویش ملی حمایت 
کنند تا گام های بلندی برای اطلاع رسانی مردم انجام 
شود.  در بخش دیگر این نشست رضا صفریان مدیر 
روابط عمومی شــرکت فولاد هرمزگان ، اقدامات این 
شرکت در مبارزه با کرونا از اسفندماه سال ۹۸ تاکنون 
را تشریح کرد . وی خرید تجهیزات پزشکی در رابطه 
با بیمــاری کرونا مانند ونتیلاتور جهت اســتفاده در 
بیمارستانهای شهر بندرعباس، تهیه اقلام بهداشتی ازقبیل 
ماسک و دستکش و مایع ضدعفونی و توزیع در استان 
هرمزگان، تامین رایگان اکسیژن مورد نیاز بیمارستان 
های اســتان هرمزگان و استان های همجوار و تامین 
آهک مورد نیاز کلیه شــهرداری های شهرستان های 

استان هرمزگان را اقداماتی برون سازمانی دانست که 
فولاد هرمزگان از ابتدای همه گیری کرونا در راستای 
مســئولیت های اجتماعی خود انجام داده است. وی 
ارائه مشاوره آنلاین شبانه روزی به همکاران شرکت، 
و ایجاد ســامانه خود اظهاری کرونا جهت غربالگری 
کارکنان را اقدامات دیگری دانســت که در جلوگیری 
از شیوع کرونا در شرکت موثر بوده است. صفریان در 
ادامه با تاکید بر نقش اطلاع رسانی در بالابردن سطح 
آگاهی جامعه گفت : از ابتدای همه گیری کرونا با تهیه 
کلیپ ها و انمیشین های آموزشی با موضوع کویید ۱۹، 
تهیه پوستر ها و بروشورهای آموزشی  و انتشار آن ها 
در بین کارکنان و خانواده های آن ها  از طریق سایت 
، پورتال داخلی ، شبکه های اجتماعی و چاپ بنر و  
و نیز اســتفاده از ظرفیت های رسانه های مکتوب و 
آنلاین منطقه ای و کشوری جهت انتشار مطالب تهیه 
شده  و مشارکت در پویش سراسری راه سلامت سعی 
نمودیم نقش سازنده ای را در ارتقای آگاهی و افزایش 
رعایت پروتکل های بهداشتی در  جامعه پیرامون خود 
ایفا کنیم .   مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان شاهد 
تاثیر گذاری اقدامات این شــرکت در حوزه کرونا را 
جهش تولید و رکوردهای متعددی دانست که در سال 
۹۹ همراه با مبارزه با کرونا ، توســط فولاد  هرمزگان 
کسب شد  وی در پایان آمادگی فولاد هرمزگان را برای 

همراهی با پویش ملی اطلاع رسانی اعلام داشت.

توسط دکتر حریرچی در نشست پویش ملی اطلاع رسانی مقابله با کرونا ؛ 
 از فولاد هرمزگان در اطلاع رسانی مفاهیم پیشگیری از کرونا تجلیل شد

ورود ۹ هزاردوز واکسن کرونا 
به هرمزگان  در هفته جاری
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  تخلیه دو نگله سنگین 222 تنی
 در بندر شهید رجایی

 گروه خبــر // معاون امور بندری و اقتصــادی اداره کل بنادر 
و دریانــوردی هرمزگان گفت: دو نگله ســنگین ترانزیتی  با وزن 
مجموع ۲۲۲ تن در منطقه وی ژه اقتصادی بندر شهید رجایی تخلیه 
شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  »منصورخرمشکوه« درباره تخلیه 
دو نگله سنگین )نگله واحد شــمارش کالا( در بندرشهید رجایی  
اظهار داشت: این محموله ترانزیتی شامل دو نگله یکی با وزن۱۲3 
تــن و طول ۶۰ متر و دیگری ۹۰ تن با طــول ۴۰ متر بوده که از 
بندر جبل علی کشــور امارات بارگیری و مقصد نهایی آن کشور 
عراق است.خرمشکوه با اشــاره به مراحل عملیات جابجایی این 
محموله گفت: این دو نگله با اســتفاده از دو دستگاه شورت کرن 
)جرثقیل ساحلی ( و با رعایت کامل کارگوپلن )نقشه چیدمان کالا 
در زمان تخلیه و بارگیری (به صورت اســتاندارد و کاملا ایمن در 
مدت زمان دو ساعت از روی کشتی تخلیه شد. وی افزود: این دو 
محموله بر روی کشنده های بوژی که از قبل بر روی اسکله مستقر 
شــده بود، قرار گرفته و پس از مهاربندی کامل آن بر روی کشنده، 
با رعایت کامــل الزامات ایمنی، عملیات انتقــال به محوطه های 
بندری انجام پذیرفت. معاون امور بندی و اقتصادی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان گفت:وجود ۲۴۰۰ هکتار محوطه عملیاتی 
و ارائه خدمات بندری به صورت ۲۴ ساعته به کشتی ها و صاحبان 
کالا و بهره گیری از مدرن ترین تجهیزات تخلیه و بارگیری از جمله 
قابلیت ها و مزایای بندر شــهید رجایی بــه عنوان بزرگترین بندر 

تجاری کشور بشمار می آید .

ورود ۹ هزاردوز واکسن کرونا به هرمزگان 
در هفته جاری

 گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
در هفتــه جاری ۹ هزار و ۶۰ دوز واکســن کرونا وارد هرمزگان 
می شود.به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فاطمه نوروزیان در ارتباط 
زنده اینترنتی با خبر ساعت ۲۰ شبکه خلیج فارس افزود: تاکنون 
نه هزارو 33۵ دوز واکسن کرونا وارد که از این تعداد ۹ هزارو ۲۲۱ 

دوز به جامعه هدف تزریق شده است.

خرید تضمینی ۴ هزار تن گندم در هرمزگان
 گروه خبر // تاکنون ۴ هزار و ۲۷۷ تن گندم بصورت تضمینی از 
کشاورزان هرمزگانی خریداری شده است.به گزارش خبرنگار دریا 
؛ خرید تضمینی گندم از نیمه فروردین شروع شده است و تا پایان 
تیر ادامه دارد.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان گفت: از 
آغاز خرید تضمینی تاکنون بیــش از ۸۶ میلیارد و ۴۶۴ میلیون 
ریال به حساب کشاورزان استان واریز شده است.مسعود دشوارگر 
افزود: بر اســاس مصوبه هیات دولت هرکیلوگرم گندم معمولی به 
قیمــت چهار هزار تومان و دوروم، چهار هــزار و ۲۰۰ تومان از 
کشاورزان خریداری می شود.وی گفت: امسال ۱۵ مرکز در استان، 
کار خرید تضمینی گندم از کشاورزان را برعهده دارند.مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی هرمزگان گفت: از این شــمار هفت مرکز در 
شهرستان حاجی آباد، و بقیه در شهرستان های بندرعباس، میناب، 
رودان، پارسیان و بستک فعال است.دشوارگر از کشاورزان استان 
خواست برای دریافت سریع تر پول فروش محصولشان، اطلاعات 
خود را در ســامانه پهنه جغرافیایی سازمان جهاد کشاورزی ثبت 
کنند تا در مدت ۴۸ ساعت، پول خرید گندم به حساب کشاورزان 
واریز شود.پارسال ۵۲ هزار تن گندم از کشاورزان هرمزگانی خرید 

تضمینی شد.

خبر
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سرمقاله

  با افزایش تعداد بیماران کرونایی که شش هزار نفر هم در خانه قرنطینه 
هستند، انتظار می رود که آنها هیچکدام قرنطینه را نشکنند و به بیرون از 
منزل نروند که باعث انتقال این بیماری منحوس به دیگران خواهد شد واز 
آن طرف بایستی متولیان مربوطه تدابیری بیندیشند تا این مهم محقق شود 
که شکستن قرنطینه مساویست با افزایش تعداد بیماران کرونایی و بایستی 
در این حوزه اقدامات مورد نیاز صورت گیرد.متاسفانه بی تدبیری هایی که 
برای اجرای محدودیت ها و ممنوعیت ها در تعطیلات نوروزی صورت 
گرفت و منجر به افزایش مسافرت ها، برگزاری جشن های عروسی و 
تولد، مراسم ختم، دیدوبازدیدها و دورهمی ها و... شد، باعث افزایش چند 
برابری بیماران کرونایی شد که تعداد زیادی در بخش های بیمارستان ها 
بستری شدند و ظرفیت بیمارستان ها تکمیل شده است و کادر درمان هم 
خسته و فرسوده شده اند و بیشتر خانواده ها با این بیماری درگیرند و بیمار 
در خانه و خانواده دارند و در حال حاضر بیم آن می رود که با رفتن این 
بیماران به بیرون از خانه، تعداد بیماران جهش داشته باشد.متاسفانه همچنان 
برخی ها بدون ماسک و رعایت فاصله گذاری در جامعه حضور دارند و 
گویا وخامت اوضاع را درک نکرده اند که بایستی با اینگونه افراد برخورد 
قانونی صورت گیرد و تذکرات لازم داده شــود و از ورودشان به اماکن 
مختلف جلوگیری شود. از آن طرف محدودیت ها و ممنوعیت هایی که 
به تازگی شروع شده است، هم باجدیت و نظارت بیشتری اجرایی شود 
و نظارت بر اجرای آنها افزایش یابد.استاندار هرمزگان نیز در ستاد استانی 
مقابله با کرونا تاکید کرده است :افرادی که تست کرونای آنها مثبت است، 
باید حتما دوره قرنطینه را به طور کامل رعایت و از حضور در محیط های 
اجتماعــی و کاری به طور جدی خودداری کنند. اســتاندار هرمزگان 
گفت: تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا در هرمزگان به خصوص در 
شهرســتان های رودان و بشاگرد، افزایش شدیدی داشته است.همتی با 
بیان اینکه میزان بستری بیماران مبتلا به کرونا در هرمزگان طی هفته اخیر 
افزایش شدیدی یافته است، اظهار داشت: تعداد بیماران بستری مبتلا به 
کرونا در هرمزگان، حتی نسبت به پیک بیماری در تابستان سال گذشته 
نیز بیشتر شده است و متاسفانه تعداد فوتی های ناشی از این بیماری نیز در 
حال افزایش است.افزایش تعداد بیماران بستری در شهرستان های رودان، 
بشاگرد و پارسیان، بسیار شدیدتر بوده و در هفته گذشته، میزان بیماران 
بستری مبتلا به کرونا در شهرســتان رودان ۱۶۷ درصد و در شهرستان 
بشاگرد ۴۷۵ درصد افزایش داشته است.شهرستان های بندرعباس، میناب، 
بندرلنگه، قشم، بندرخمیر و پارسیان نیز همچنان در وضعیت قرمز شیوع 
کرونا قرار دارند و شهرستان های حاجی آباد و جاسک در وضعیت نارنجی 
هستند.محدودیت ها در شهرستان های دارای وضعیت قرمز، نارنجی و زرد 
شیوع کرونا در هرمزگان با جدیت اعمال می شود. در شهرستان های دارای 
وضعیت قرمز، فعالیت مشاغل گروه دو، سه و چهار ممنوع است و همچنین 
در شهرستان های دارای وضعیت نارنجی فعالیت مشاغل گروه سه و چهار 
و در شهرستان های دارای وضعیت زرد فعالیت مشاغل گروه چهار ممنوع 
است.دو سوم کارکنان ادارات و دستگاه ها در شهرستان های دارای وضعیت 
قرمز، پنجاه درصد کارکنان ادارات در شهرســتان های دارای وضعیت 
نارنجی و یک سوم کارکنان ادارات در شهرستان های دارای وضعیت زرد، 

باید دورکاری کنند.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

 ناقلان، قرنطینه را نشکنند

گــروه خبر // معاون آموزش متوســطه آمــوزش و پرورش 
تا  متوســطه  مقاطع  هرمزگان گفت: کلاس های غیرحضوری 

پایان اردیبهشت امسال ادامه دارد.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمد رضا قویدل افزود: امتحانات مقطع 
متوســط اول به غیر از پایه نهم، در پایه های هفتم و هشتم به صورت 
غیرحضوری اســت.وی گفت: نحوه برگــزاری آزمون پایه نهم بعد از 
اعلام وزارت آموزش و پرورش، اطلاع رسانی می شود.معاون آموزش 
متوســطه آموزش و پرورش هرمزگان افزود: در مقطع متوســط دوم 
هم، آزمون پایه های دهم و یازدهم غیرحضوری اســت.قویدل گفت: 
درصورت بهبود و عادی شدن شرایط کرونا، امتحانات دروس مهارتی 
رشــته های فنی و حرفه ای و کارو دانش به صورت حضوری برگزار 
می شود.معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان نیز گفت: 
کلاس های درس در مقاطع ابتدایی نیز به صورت مجازی و غیرحضوری 
است.حوریه حاجی زاده افزود: برای مقاطع ابتدایی ملاک قبولی، نمره 
ارزشیابی معلم در کلاس درس است.هرمزگان بیش از ۴۲۰ هزار دانش 

آموز دارد

 برگزاری کلاس های غیرحضوری 
تا پایان اردیبهشت در هرمزگان

 گروه خبر // فرمانــده قرارگاه مقدم 
ناوگان جنوب نداجا گفت: دیگر دوران 
بزن و در رو تمام شده و دشمنان بدانند 
اگر خطای ابلهانه ای ای انجام دهند، به 
از طرف  پاسخ دندان شکنی  طور حتم 
نیروهای مســلح کشــورمان دریافت 

خواهند کرد. 
امیر دریادار دوم آریا شفقت رودسری، در آیین 
گرامیداشت روز ارتش با شعار »مدافعان وطن  
یاوران سلامت« در منطقه یکم امامت نداجا، 
افزود: ۲۹  فروردین یادآور تدبیر هوشمندانه و 
مدبرانه معمار کبیر انقلاب بوده و این روز را به 
هم رزمان خودم در نیروهای مسلح به ویژه در 
ارتش جمهوری اسلامی ایران تبرک می گویم.

فرمانده قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نداجا ادامه 
داد: ارتش همواره در کنار انقلاب اسلامی بوده 
و از ابتدا تاکنون خودرا خــادم مردم و نظام 
جمهوری اسلام دانسته و می داند تا این انقلاب 
امروز از یک نهال نوپا به درختی تنومند تبدیل 

شود.وی افزود: در دورانی که دشمنان خارجی 
در جهت تضعیف انقلاب نوپای اسلامی، تفکر 
انحلال ارتش را در جامعه انتشار می دادند و 
متأســفانه برخی افراد داخلی ناآگاه نیز به آن 
دامن می زدند، امام راحل)ره( مانند همیشه با 
درایت و هوشمندی این توطئه را خنثی و در 
۲۹ فروردین سال ۵۸ دستور رژه سرتاسری 
یگان های ارتش در سراســر کشور را صادر 
کردند تا اقتدار و عظمت ارتش انقلابی ایران 
را به نمایش بگذارند و از آن تاریخ به بعد، این 
روز را به نام روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و دلاوری های بزرگ نیروی زمینی ارتش، نام 
نهادند.فرمانده قــرارگاه مقدم ناوگان جنوب 
نداجا تصریح کرد: امیدوارم من و همه همکارانم 
توفیق داشته باشیم که سربازان لایقی برای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و دنباله رو خون پاک 
۴۸ هزار شهید به خون خفته ارتش باشیم و در 
عرصه های مختلف زمین، هوا و دریا امنیت را 
برای پیشرفت و تعالی نظام، تأمین کنیم.شفقت 
اضافه کرد: مســلماً دلاور مردی های نیروی 
زمینی قهرمان، شجاعت های عقابان تیزپرواز 
نیروی هوایی، و اقتدار نیروی دریایی و چشمان 
همیشه بیدار پدافند بر هیچ کس پوشیده نیست. 
قدرت نیروهای مسلح و ارتش علاوه بر اینکه 
امکان حفاظــت از مرزهای زمینی، دریایی و 
هوایی را برای نظــام به همراه دارد از ویژگی 
بازدارندگی فعال نیز برخوردار است تا به عنوان 
اهرم راهبردی در دیپلماسی منطقه ای و جهانی 

بــرای ایران نقش آفرین باشــد.وی ادامه داد: 
استکبار جهانی به هر نحو ممکن تلاش می کند 
تا ضربه ای به این نظام که پرچم حق خواهی را 
در جهان برافراشته، وارد کند. آن چیزی که در 
مقابل این زیاده خواهی ایستاده، توان ارزشمند و 
پرقدرت نیروهای مسلح بوده که ارتش بخشی 
از آن اســت و به عنوان بازوی قدرتمند نظام، 
توطئه های دشــمن را در عرصه های مختلف 
خنثی کرده اســت. امیــدوارم این توانمندی 
رزمی با اتکا به توان جوانان برومندمان در گام 
دوم انقلاب اسلامی، هرروز نسبت به گذشته 
افزایش یابد.ارشــد نظامی آجا در هرمزگان 
بیان کرد: امروز در عرصه های مختلف دریا، 
هوا و زمین به جایگاهی رســیده ایم که نه تنها 
قطعات گلوگاهی موردنیاز تجهیزات را برای 
آماده به کار نگه داشتنشان، توسط شرکت های 
دانش بنیان و جوانان خود تأمین می کنیم بلکه 
به فن آوری ساخت امکانات آفندی و پدافندی 
موردنیازمان نیز دست یافته ایم. از زیردریایی 
تا شناورهای بزرگ، ناوشکن ها و تسلیحات 
پهبادی، آنچه نیاز داریم را خود می سازیم تا 
هیچ اتکایی به نیروهای خارجی نداشته باشیم. 
به زودی شاهد الحاق ناوشکن های دیگر به بدنه 
نیروی دریایی نیز خواهیم بود.شــفقت عنوان 
کرد: امسال دهه ارتش از روز شهادت سپهبد 
صیاد شیرازی در ۲۱ فروردین آغاز شده و تا 
روز شهادت سپهبد قرنی در 3 اردیبهشت ماه 
تحت شعار »مدافعان وطن، یاوران سلامت« 

نام گذاری شده است. در ۲۹ فروردین امسال 
با توجه به شرایط کرونایی، رژه های خودرویی 
در تهران و مراکز استان ها در داخل پایگاه های 
نظامی برگزار می شود.وی با بیان اینکه ارتش 
جمهوری اســلامی ایران قبل از شروع دفاع 
مقدس، در دوران دفاع مقدس و پس ازآن در 
کنار ملت شریف ایران اسلامی بوده تا ضمن 
برقراری آسایش و امنیت در کشور بتواند در 
حوادث و بلایای طبیعی خدمت رسان و یاری 
گر مردم کشورمان باشــد، اظهار کرد: ارتش 
جمهوری اسلامی ایران پس از شیوع ویروس 
منحــوس کرونا با بیــش از ۱۵ هزار نیروی 
بهداشتی و خدماتی و ۴۰۰ واحد بیمارستانی 
و درمانگاهی در سراسر کشور در کنار وزارت 
بهداشت است.شفقت با اشاره به اینکه امیدوارم 
این بازوان پر قدرت جمهوری اسلامی در کنار 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی انتظامی، 
بسیج و ملت شریف ایران بتوانیم به گونه ای 
حرکت کنیم که موجــب افتخار و صلابت و 
عزت و استقلال کشورمان باشد، تصریح کرد: 
خوشبختانه هر روز شاهد رشد و پیشرفت و 
تعالی کشورمان در تمامی زمینه ها هستیم که 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز از این قاعده 
مستثنی نبوده و نیســت.وی ادامه داد: ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در نیروهای چهارگانه 
اش به سطحی از توانمندی رزمی رسیده است 
که علاوه بر آنکه نیازمندی های گلوگاهی و 
دستگاهی خود را می سازد و تأمین می کند 

بلکه دست به ســاخت و طراحی تجهیزات 
جدید در عرصه های دریا، هوا، پدافند و زمین 
رسیده است.ارشد نظامی آجا در هرمزگان با 
بیان اینکه در حال حاضر ناوگروه ۷۴ نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هزاران 
مایل دورتر از آب های سرزمینی مان در حال 
حراست و پاســداری از خطوط کشتیرانی و 
نفتکش های کشورمان است تا لحظه ای در 
واردات و صادرات مان خدشه ای وارد نشود، 
خاطرنشــان کرد: امیدواریم در سال ۱۴۰۰ 
پشتیبانی ارزشــمندی برای تولید پایدار در 
کشورمان باشیم.وی با اشاره به اینکه نه اجازه 
می دهیم کسی به ما ظلم کند و نه به کسی ظلم 
می کنیم، عنوان کرد: ارتش جمهوری اسلامی 
ایران ضمن آنکه بازو توانمندی اســت برای 
ایجاد بازدارندگی فعال، به عنوان یک نیروی 
پر قدرت این راهبــرد را دراختیار جمهوری 
اســلامی ایران می دهد که در منطقه و سطح 
جهان تصمیم گیرنده باشــد.به گزارش ایسنا ؛ 
شفقت با بیان اینکه ارتش جمهوری اسلامی 
تا آخرین قطره خــون خود به گونه ای اقدام 
می کند که دشمن استکباری جرئت نکند قدم 
بر خاک، دریا و هوای کشورمان بگذارد و از 
منافع داخلی مان سواستفاده کند، اضافه کرد: 
دیگر دوران بزن و در رو تمام شده و دشمنان 
بدانند اگر خطای ابلهانه ای ای انجام دهند، به 
طور حتم پاسخ دندان شکنی از طرف نیروهای 

مسلح کشورمان دریافت خواهند کرد.

فرمانده قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نداجا در آیین گرامیداشت روز ارتش در بندرعباس :

حرکت های ابلهانه دشمنان را بی پاسخ نمی گذاریم

اســتاندار   // خبــر  گروه 
هرمزگان گفــت: از مجموع 
۳۰ مصوبه ســفر کمیسیون 
شورای  مجلس  کشــاورزی 
 ۲۴ استان،  شرق  به  اسلامی 

مصوبه اجرایی شده است.
به گزارش خبرنــگار دریا ، دکتر 
فریدون همتی در نشست کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید استان 
هرمزگان با هدف پیگیری مصوبات 
سفر کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی به شرق هرمزگان، 
با بیان اینکه دستاورد سفر کمیسیون 

کشاورزی به هرمزگان، نزدیک به 
3۰ مصوبه بود، عنــوان کرد: ۱۶ 
مصوبه مربوط به حــوزه وزارت 
جهــاد کشــاورزی و شــیلات، 
چهار مصوبه مربــوط به بنادر و 
دریانوردی، پنج مصوبه مربوط به 
دستگاه های حوزه وزارت نیرو و 
دو مصوبه نیز مربوط به کمیسیون 
کشاورزی است.وی ادامه داد: ۲۴ 
مورد از این مصوبات اجرایی شده و 
موارد بعدی در دست اقدام است که 
بررسی برخی موانع دراین نشست 
و همچنین شناختی که از مطالعات 

قبلی بدست آوردیم، روند اجرایی 
شــدن مصوبات را ســرعت می 
بخشد. استاندار هرمزگان، حضور 
هر یک از کمیسیون های مجلس 
شورای اسلامی در استان را اهرمی 
مفید و قدرتمند برای حل مشکلات 
بخش های مختلف عنوان کرد و بیان 
داشت: در نتیجه همگرایی کمیسیون 
ها، نمایندگان استان، دستگاه های 
اجرایی و کمک اجرایی وزارتخانه 
ها، اجرای مصوبات شتاب بیشتری 
گرفته و روند اجرایی آن ها تسهیل 

شده است. 

دکتر همتی با بیان اینکه از ظرفیت 
کمیسیون ها برای حل مشکلات 
دیگر مناطق اســتان نیز استفاده 
خواهد شد، نحوه اجرا و پیگیری 
مصوبات سفر کمیسیون کشاورزی 
به شرق استان را مطلوب ارزیابی 
کرد و گفت: وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی، نیرو و دستگاه های ملی 
باید نسبت به اجرای مصوبات بیش 

از گذشته اهتمام داشته باشند.

استاندار هرمزگان خبر داد
اجرایی شدن ۲۴ مصوبه سفر کمیسیون کشاورزی

 مجلس شورای اسلامی به شرق هرمزگان

تازه های مطبوعات 
اعتمــاد- این روزنامه با توجه به تحرکات انتخاباتی اصلاح طلبان نوشــت: »این که 
اصلاح طلبان در نهایت سراغ کدام یک از گزینه ها می روند هنوز نامعلوم است و شاید 
باید تا زمان نام نویســی کاندیداها و حتی اعلام نتایج بررسی صلاحیت  آنان از جانب 
شــورای نگهبان منتظر بمانیم.آن چه مسلم است این است که گزینه نهایی این جریان 
سیاســی چهره ای است تماما اصلاح طلب و نیز این که  سید حسن خمینی که به  زعم 
بســیاری، گزینه اصلی اصلاح طلبان بود، بعد از کناره گیری از کاندیداتوری، همچنان 
رفتار و گفتارش در تصمیم گیری های سیاسی- انتخاباتی اصلاح طلبان نقشی تعیین کننده 

خواهد داشت«.
کیهان- این روزنامه نوشت:متأسفانه رئیس  جمهور با طرح این مسئله که پاسخ ما نصب 
موتورهای نسل ۶ و آغاز غنی سازی ۶۰ درصد است، در واقع اعلام کرد اقدام متقابلی 
علیه اسرائیل در کار نخواهد بود! این پالس غلط می تواند منشأ اقدامات ضدامنیتی جدید 
دشمنان علیه تأسیسات حساس و افراد متخصص ایرانی باشد.براساس فرمول »چشم در 
برابر چشم« و »تهدید متقابل و همتراز«، در پاسخ به حادثه نطنز، ایران باید اقداماتی را 
علیه تأسیسات »دیمونا«ی اسرائیل به اجرا بگذارد چرا که واکنش در هیچ سطح دیگری 

همتراز و بازدارنده نخواهد بود.
همشهری- این روزنامه نوشــت: مثلث افزایش قیمت بنزین و خودرو و شیوع کرونا 
گرایش مردم به خرید موتورسیکلت را بیشتر کرده است.رئیس پلیس راهور ناجا و دبیر 
انجمن صنعت موتورسیکلت ایران می گویند تولید و ثبت سند موتورسیکلت  در سال۹۹ 

نسبت به سال۹۸، ۸۰ درصد افزایش داشته است.
ابتکار- وکیلی، عضو فراکسیون امید مجلس دهم در این روزنامه نوشت: راستش تقلای 
بی مورد می کنیم؛ دولت حسن روحانی آبرویی برای اصلاح طلبان نگذاشته است؛ هیچ 
چیز واضح تر از این نیست که هزینه بی کفایتی این دولت از کیسه اصلاح طلبان پرداخته 
شد؛ تعارف نداریم، به جز یکی دو پروژه، بقیه دولت انگار در تعطیلی مطلق بوده اند؛ به 
جرئت می توان گفت اساساً عزمی برای هرگونه اصلاحات در این دولت وجود نداشته 
است.هیچ دولتی مانند این دولت این هنر را نداشت که ۲۵ میلیون رای را در عرض چند 

ماه برساند به دو سه میلیون!
شرق- پسر شهید بهشتی در مصاحبه با این روزنامه گفت : »مشکل جناح های سیاسی 
کشــور، اصولگرا، اصلاح طلب یا هر جناح و دسته و حزب دیگر این است که حیات 
سیاسی شان به ایستگاه های انتخاباتی منحصر شده است. بحران هویت، بی برنامگی و 

مدیریت هیئتی در همه احزاب سیاسی مشاهده می شود.«
دستور مهم درباره سنوات کارمندانی که بازداشت می شوند

یک نهاد مسئول در نامه جدید خود خطاب به تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، به 
آن ها تاکید کرده با توجه به وجود ابهامات و سوالاتی در خصوص تعیین تکلیف نحوه 
محاسبه ایامی که کارمندان دولتی به خاطر آرا و احکام قضایی در بازداشت یا حبس 
به ســر می برند، مدیران مربوط توجه داشته باشند این ایام جزو سنوات خدمت فرد 
محسوب نشود چرا که در این دوران، حالت استخدامی فرد، انفصال موقت از خدمت 
بوده و حتی اشتغال کارکنان محکوم به حبس باز که با حکم مراجع قضایی بلامانع باشد، 

جزو سنوات خدمت آن ها قابل محاسبه نیست.

خط و نشان پزشکیان برای اصلاح طلبان 
مسعود پزشکیان: نه به نفع لاریجانی کنار می روم و نه عارف؛ حتی اگر تکرار کنند .

مسعود پزشکیان نماینده ادوار مجلس و وزیر بهداشت دولت اول اصلاحات که حالا  با کنار 
 رفتن سید حسن خمینی از کارزار انتخابات   اسمش بیش از هر زمانی به عنوان یکی از 
گزینه های نهایی اصلاح طلبان شــنیده می شود در مصاحبه اخیر خود به صراحت برای 
اصلاح طلبان خط و نشــان کشیده و تاکید کرده است که برای کاندیداتوری نه با خاتمی 
جلسه داشته  و نه از او مشورت گرفته است و حتی تصریح کرده که اگر خاتمی  تکرار هم 
بکند حاضر نیست به نفع لاریجانی  یا عارف کنار بکشد. وی همچنین در سخنان اخیر خود 
گریزی به برجام و دولت روحانی زده و معتقد است که برای حفظ برجام تلاش خواهد کرد 
و اگر هم به سال ۹۶ بازگردد مجدد به روحانی رای خواهد داد. در ادامه  مهم ترین بخش 

های گفت و گوی جنجالی مسعود پزشکیان را با تسنیم می خوانید:
*)در پاسخ به این سوال که آیا برای کاندیداتوری با سید محمد خاتمی دیدار یا جلسه ای 

داشته اید( من با هیچ کس مشورتی نکرده ام، جلسه ای هم نداشته ام .
* اگر همان چهره ها در سال ۹۶ به عنوان کاندیدا بودند، باز هم به آقای روحانی رای می 
دادم. کلیت قضیه این است که هر کس در این ساختار بیاید و با این روش عمل کند، خروجی 

بهتر از آقای روحانی نخواهد داشت.
*الان تعدادی از افرادی که شما به آن ها می گویید جبهه پایداری وارد مجلس شده اند. آیا 
توانسته اند گرهی از مشکلات مردم باز کنند؟ حرف زدن که کاری ندارد ولی این که در یک 
جایگاهی قرار بگیرید و بتوانید اثرگذاری مثبتی داشته باشید، آن زمان است که می توانید 

ادعا کنید که توانمند هستید.
* بنده عقیده ام این اســت که آن چه که سیاست های کلی نظام در حوزه سیاست های 
خارجی است باید اجرا شود. از نظر من گفت وگو کردن و صحبت کردن جای بحثی ندارد..... 
برجام یا هر چیزی شبیه به آن. مثلا همین تفاهم نامه ای که با چین امضا کردیم کار درستی 

است. اما باید حواست را جمع کنی که سرت کلاه نرود...
* ) در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است شما گزینه ائتلافی با آقای لاریجانی باشید(  
نه من با هیچ کس در این خصوص صحبت نکردم و قرار هم نیســت با کسی ائتلاف کنم 
ولی در جمع بندی رای مردم هرچه باشد، سر خم می کنم.) اما اگر ( خیر، قبل از انتخابات 
اگر جمع بندی نظر مردم در نظرسنجی این باشد که مثلا فرد دیگری بهتر از بنده است، به 

نفع او کنار می روم.
* )به نفع آقای لاریجانی و نه آقای عارف کنار نمی روید؟( خیر به نفع هیچ یک از آن ها 
کنار نمی روم. ) حتی اگر نهاد اجماع ساز بگوید؟( نهاد اجماع ساز این حرفی را که شما می 
گویید نمی زند. در این نهاد قرار شده است که نظرسنجی مردمی داشته باشند و بر آن اساس 

گزینه نهایی را معرفی کنند.
* )اگر فردا یک نفر گفت تکَرار می کنم و همه به نفع عارف کنار بروند. شما چه کار می کنید؟( 

نه.شعار دولت من،  انصاف و عدالت است
* اعتقاد من این است که قیمت بنزین واقعی شود. اما برای این که اقشار مردم آسیب نبینند، 
به هر فرد سهم مثلا ۲۰ لیتر ۲۰ هزار تومانی بدهیم. هزار تومان به او فرض فروخته شود، اما 
او بتواند مثلا ۲۰ هزار تومان بفروشد. معنی این حرف این است آن فردی که در روستاست 
و چهار فرزند دارد، ماهی حدود یک و نیم میلیون تومان درآمد خواهد داشت. آن کسی هم 

که یک بچه دارد و پنج ماشین، تنها ۶۰ لیتر در ماه سهمیه می گیرد.

انعکاس 
مشرق مدعی شد :محمود احمدی  نژاد و حلقه نزدیکانش در ابتدای دولت نهم برخی اظهارات جنجال 
برانگیز و دوپهلو را در حوزه اندیشه و خطوط فکری خودشان مطرح می کردند؛ اما در دولت دهم و پس 
از پایان دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد، نگرش های التقاطی جریان انحراف با ملاحظات کمتر و 
صراحت بیشتری بیان می شد.مهم ترین خطاهای اندیشه ای احمدی نژاد و حلقه نزدیکان به وی شامل نفی 
اساس حکومت دینی؛ اصرار بر تز اسلام منهای روحانیت؛ تاکید بر ولایت در برابر ولایت فقیه؛تکثرگرایی 

دینی و قرائت ناسیونالیستی از اسلام و مکتب ایرانی است.
اعتمادآنلاین نوشت : چهارمین کنگره جمعیت زنان مسلمان نواندیش دینی به صورت مجازی برگزار شد. 
در این کنگره پیام  رئیس دولت اصلاحات نیز قرائت شد. در بخشی از این پیام آمده است:» فعلاً در مورد 
انتخابات شوراها عدم استقبال از نامزدی در انتخابات که در پاره ای موارد حتی تعداد نامزدها برابر تعداد 
اعضای شورا نیست نشانه روشنی است بر دلسردی جامع هم در رای دهندگان و هم رای گیرندگان.ترکیب 
هیئت های اجرایی و نیز گزارش هایی که بعضا از مراکز دولتی اطلاعاتی درباره افراد می دهند نگرانی را 
نسبت به حذف گسترده در همین مراحل اولیه بیشتر می کند.دولت محترم اگر نه ۱۰۰درصد می توانست 

و می تواند به گونه ای دیگر عمل کند.«
جماران نوشت : در پی انتشار برخی نقشه های جعلی و غیر واقعی از مرز مشترک استان های چهارمحال 
و بختیاری، لرستان و اصفهان در شبکه های اجتماعی، زهرا احمدی مدیرکل دفتر تقسیمات کشوری 
وزارت کشور تأکید کرد: بر خلاف ادعاهای منتشرشده که به قصد تشویش اذهان عمومی انجام شده، 
هیچ تغییری در حدود تقسیماتی و مرز مشترک استان های چهار محال و بختیاری، لرستان و اصفهان 

وجود ندارد.
خرابکار نطنز چه کسی بود؟

صبح روز ۲۲ فروردین ماه، خبر یک اقدام خرابکارانه در مجتمع غنی سازی ایران منتشر می شود. ساعتی پس 
از انتشار این خبر، مقامات سازمان انرژی هسته ای ایران، از ابعاد این اقدام تروریستی می گویند. با وجود اخبار 
رسمی منتشر شده، این حادثه به سرعت در رسانه های بیگانه بزرگ نمایی می شود. آن ها با پخش تصاویر 
آرشیوی و ساختگی از وقوع یک انفجار بزرگ خبر می دهند و مدعی می شوند، بر اثر این انفجار بخش 
مهمی از توان غنی سازی ایران از کار افتاده است.به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، پس از وقوع این حادثه 
هیئتی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، ماموریت می یابند از سایت نطنز بازدید و 
در صحنه موارد را بررسی کنند. روایت رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس که خود از نزدیک محل حادثه را 
بررسی کرده، نشان می دهد، حادثه آن طور که در رسانه ها منتشر شده نیست. تصاویری از محل وقوع حادثه 
که از سوی منابع امنیتی در اختیارصدا وسیما قرار گرفته نشان می دهد، بر اثر یک انفجار محدود بخش کوچکی 
از مسیر برق رسانی به سالن سانتریفیوژ ها تخریب شده است. ضمن آن که انفجار بر اثر عملکرد مواد منفجره 
بوده و هیچ گونه حمله سایبری رخ نداده است. حضور خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما در سالن آسیب 
دیده هم نشان می دهد روند جایگزینی سانتریفیوژ های آسیب دیده به سرعت درحال انجام است. عامل این 
اقدام خرابکارانه نیز با تلاش سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت اطلاعات شناسایی شده است. این 
فرد که  رضا کریمی نام دارد که ساعتی قبل از حادثه به خارج از کشور گریخته است و اقدامات لازم برای 
دستگیری و بازگرداندن وی به کشور از مسیر های قانونی  و از طریق اینترپل دردست پیگیری است. براساس 
گزارش مقامات مربوط در وزارت اطلاعات، پس از ترور شهید فخری زاده، رژیم صهیونیستی عملیات های 
متعددی از قبیل انفجار و ترور در حوزه های هسته ای و دفاعی طرح ریزی کرده بود که با هوشیاری وزارت 
اطلاعات تمامی آن ها خنثی شد و افرادی در این خصوص دستگیر و به مقامات قضایی تحویل شده اند.با 
این حال اقدام تروریستی نطنز نه تنها خللی در فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران ایجاد نکرد، بلکه ایران را 
مصمم کرده تا با توسعه و افزایش ظرفیت غنی سازی و نصب سانتریفیوژ های نسل جدید، سطح غنی سازی 

را به ۶۰ درصد ارتقا دهد.

انتخابات 1400 در فاز نامه نگاری 
شورای وحدت اصولگرایان به ۱۰کاندیدای۱۴۰۰ برای اعلام برنامه هایشان نامه ارسال 
کرد،با این حال متکی سخنگوی این شورا گفت،شواهد قوی از کاندیداتوری رئیسی وجود 
دارد . کمتر از 3۰ روز به ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری در اردیبهشت ماه فرصت 
باقی مانده است اما اصولگرایان همچنان بر سر انتخاب کاندیدای واحد بلاتکلیف مانده اند 
هر چندتعداد زیادی  از چهره های اصولگرا یا برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی کرده 
اند  یا گزینه جدی این عرصه هستند. در این میان شاید بتوان ابراهیم رئیسی را به عنوان 
گزینه اول  اصولگرایان د راین عرصه دانست.  آغاز رایزنی با سایر کاندیداها، موضوعی 
است که منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین 
مطرح می کند. او بر این باور اســت که آغاز رایزنی ها با کاندیداهای دیگر به معنای قطع 
امید کردن از  آمدن رئیسی نیست بلکه در عین حال شواهدی وجود دارد که احتمال آمدن 
آقای رئیسی را قوت می بخشد. متکی هم مانند سایر چهره های سیاسی، این جمله تکراری 
که »نمی توان به طور قاطع گفت رئیسی برای انتخابات می آید یا نمی آید« را مطرح می کند؛ 
وزیر امور خارجه پیشــین کشورمان که سابقه حضور در ستادهای انتخاباتی را دارد از 
فعالیت شورای وحدت با عمری کمتر از شش ماه سخن می گوید و ضمن گلایه از شورای 
ائتلاف برای نپیوســتن به فرایند وحدت  می گوید: تاکنون از سوی شورای ائتلاف، اقدام 
جدی و عملی را شــاهد نبودیم از این رو بر این باوریم که باید ظرفیت سازی  خودمان 
را به عنوان شورای وحدت پیش ببریم. اما شورای وحدت اصولگرایان به کدام کاندیداها 
نامه ارسال کرده است؟منوچهر متکی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تکمیل روند ارسال 
نامه های شــورای وحدت اصولگرایان به کاندیداهای ریاست جمهوری اظهار کرد: این 
نامه ها با امضای آیت ا... موحدی  کرمانی ریاســت این شورا و برای دریافت برنامه های 
کاندیداها به افراد ارسال شده است.متکی ادامه داد: پیش از این از ارسال نامه به آقایان سید 
ابراهیم رئیسی، محسن رضایی، محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی، رستم قاسمی ، امیرحسین 
قاضی زاده و علی نیکزاد خبر داده بودیم.وی افزود: اما در روزهای اخیر این روند با ارسال 
نامه به آقایان سعید محمد، حسین دهقان و عزت ا... ضرغامی تکمیل شده است و ما منتظر 
پاسخ این ۱۰ نفر به شورای وحدت و ارسال برنامه ها و تیم انتخابی شان هستیم.به گزارش 
ایسنا، با توجه به توضیحات منوچهر متکی می توان نتیجه گرفت که این ۱۰نفر کاندیداهای 
مورد توجه شورای وحدت اصولگرایان از میان چهره های مختلف و اسامی متعدد مطرح 
 شده در ماه های اخیر، برای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هستند و کاندیدای نهایی 

از میان همین افراد برگزیده خواهد شد.
سردار جوانی: منظور رهبری از »دولت جوان«  سن شناسنامه ای نیست

معاون سیاسی سپاه در سلسله نشست های دولت جوان حزب اللهی گفت: ممکن است 
یک نفر به لحاظ سن و سال و به لحاظ طبقه بندی جوان نباشد، اما روحیه جوانی و نشاط 
در او موج بزند و رهبری مثال سردار سلیمانی را زدند که به لحاظ سنی و شناسنامه ای 
بیش از ۶۰ سال داشت، اما مثل یک جوان در وسط میدان بود و کار  و تلاش  و شبانه 
روز فعالیت می کرد.سردار جوانی افزود: این که مقام معظم رهبری شهید سلیمانی را مثال 
زدند برای این بود که ما دچار خطای محاسباتی و اشتباه نشویم که منظور از جوان، جوان 
تقویمی و شناسنامه ای نیست و مراد این است که آن کسی که می خواهد بیاید، باید مرد 
میدان عمل باشد و مسئولیت سنگین دولت را با این اختیارات و امکانات بر عهده بگیرد و 

وسط میدان پویا و بانشاط باشد و لحظه لحظه ها را برای کار کردن مغتنم بشمارد.
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مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

خوش خیالی
من گر بشوم رئیس جمهور

با جنگ و سلاح می شوم جور
در خواب و خیال خود ببینم
شویمَ شده پادشاه مغرور

در کاخ مجللی نشینم
از دور دهم همیشه دستور
پایم نرسد دگر به مطبخ

از زحمت پخت و پز شوم دور
چایی ندهم به دست شوهر

گویم به تمامی اش مردها زور
از مادر شوهرم نترسم

او را بکنم به کار مجبور
یارم به زبان زرگری گفت
سلطان طلا شدی بده سور

تحریم کنم مخالفان را
بدجور بپا کنم شر و شور

ابواب موفقیتم را
سریال کنم بدون سانسور

هرچند تمام یاش خیال است
هستم ز خیال خویش کیفور...

 صامره حبیبی 
****

افزایش تعرفه خدمات پیامکی بانکها
بانک مزد

لطفا کمی از پیامکت را کم کن
ای زلزله! کم کل تنم را بم کن!

ای بانک که کولی از همه می گیری
کمتر کت و کول و کمرم را خم کن!

لعنت به کسی که وقت نوزادی تو
هی گفت دهان »آ « کن و هی »امَ امَ « کن

تو مادر گنده فیل نقدینگی و
ما هم پف فیل! خواهشا کم رم کن
ن! مو دیدی اگر در کف دستم بکَّ

در جیب شپش بود، تو در اشکم کن!
آن سی تومن پیامکت را لطفا

از ده تومن مانده حسابم کم کن!
 امین شفیعی

طنز

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

روزگار شورای اسلامی شهر در دوره پنجم نیز سپری 
شد و چیزی به شمارش معکوس پایان این دوره باقی 
نمانده است. این دوره نیز مانند سایر ادوار گذشته 

فراز و فرودهای خود را داشته است.
 منتخبین مردم در این دوره گاهی محکم و مقتدر در امور 
رخ نمایاندند و گاهی مصلحت را بر آن دانستند که سکوت 
را پیشه کنند وحتی بی تفاوت باشند و البته گاهی هم کاملا 
منفعل رفتار کردند.اما آنچه واضح و مبرهن اســت عدم 
رضایت مردم از عملکرد منتخبین خود و کارنامه فعلی 
آنان است. البته به مدد رسانه و فضای مجازی اطلاعات 
 به ســرعتِ غیر قابل انکاری به گوش مردم می رســد
 و دست سانسورچی های خبری بسته شده است. و همه 
ی اینها منجر به آگاهی و مطالبه گری بیش از پیش در مردم 
شده است که این بدان معناست که هر رفتاری زیر ذره بین 
نگرش و خواست مردم بررسی می شود. مردم از منتخبین 
خود توقع داشته اند که به عنوان نماینده شان در شورا در 
صدد احقاق حقوق شهروندان گام بردارند و پیگیر مطالبات 
 باشند اما آنجا که انتظار می رفت اتفاق نیفتاد.از نظر نگارنده 
بــی برنامگی و بی هدفی در این بین موج می زد و حتی 
بعد از گذشــت حدود 3 ســال و نیم از شروع این دوره 
هنوز یکپارچگی و همفکری در بین اعضا دیده نمی شود و 
هرکس به سوی رهی می رود. این تک روی ها نشان از عدم 
بلوغ فکری در جایگاه شورا است.چیزی جز خودخواهی 
 ومَنیتّ را به نمایش نمی گذارد به طوریکه در ساده ترین 
 و واضح ترین امور حرکتی جمعی دیده نشد مگر برای کتمان 

حقیقت که از این دست به ماجرای طرح سوال از شهردار می 
توان اشاره کرد. در بین ۱۱ عضو منتخب شورای اسلامی 
 شهر بندرعباس فقط دو نفر جرات و جسارت پیدا کردند

 و زبــان اعتــراض گشــودند که البته بــا تلاش های 
زیادی ســعی بر آن شــد که اصل داســتان زیر سوال 
بــرود و هیچ یــک از ۹ نفر دیگر علی رغم کاســتی 
های موجود با مســأله طرح ســوال از شهردار را همراه 
نشــدند. جالب اینجا بود که افــرادی در این بین بودند 
 که تصور می کردند که بســیار سیاســتمدارانه  برخورد 
 می کنند و گاهی این ســو و گاهی آن ســوی ماجرا را 
می گرفتند که این درواقع توهین به شــعور شــهروندان 
بود و جز خاطره ای بد برای خود به یادگار نگذاشــتند 
و حتی اعضایی بودنــد در این بین که مصلحت خود را 
در ســکوت می پنداشــتند و برای حفظ ظاهر با تعیین 
شــرط اینکه اگر سه نفر طرح سوال را امضا کنند من نیز 
به عنوان چهارمین نفر امضا می کنم!!  وانمود می کردند 
که طرفدار حقیقت هســتند.گفتنی اســت استیضاح  از 
شــهردار در صورتی که یک سوم اعضا تایید می کردند 
اتفــاق می افتاد و لازم بود کــه حداقل ۴ نفر از اعضای 
شورای شهر با مسأله استیضاح موافقت نمایند تا این امر 
کلید بخورد.حال این سوال پیش می آید که اگر واقعا شما 
به اشکالات موجود اعتقاد دارید چرا به دنبال فرار از بیان 
حقایق می گردید و یا به ازای ســکوتتان چه کسب می 
 کنید؟ جز بی اعتمــادی از جانب مردم!!؟باید بگویم که 
در تمام طول این مدت مردم توقع داشــتند نماینده شان 
جنجالی تر عمل کند و هرگز عملکردها برای مردم راضی 
کننده نبوده اســت گرچه که به دلیل کمال طلبی انسان 
حتی در پیشــرفته ترین نقاط دنیا نیز همیشه برای مردم 
نارضایتی هایی وجود دارد امابه طور کلی اگر بخواهیم 

عملکرد شورای پنجم را بررسی کنیم به راحتی می توان 
گفت گاهی اعضا ناخواسته وارد بازی های حزبی شدند 
و حتی افرادی که با رویکرد انتقادی  و از جناح مخالف 
وارد شورا شدند در گیر و دار جریان های مخالف ذوب 
شدند  و باحمایت های چشم بسته از شهرداری نظارت بر 
امور شهری را از اولویت خود خارج کردند و وقت خود 
را درگیر بازی های جناجی و سیاسی که هیچ نفعی برای 

شهروندان نداشت، نمودند.
 در این بین هرگز نباید از کارهای خوبی هم که توســط 
 تیم شــهرداری در بخش های مختلف انجام شده است 

چشم پوشی نمود.تک روی و خودخواهی برخی اعضای 
شورا گاهی به سوء استفاده از مسندشان ختم می شد که 
می توان به تحمیل مشــاور و نیرو به شهرداری در زمینه 
های مختلف اشاره نمود. اصلاح این سیستم به نظر بسیار 

دشــوار می رسد چراکه نه شــهرداری بعدی و نه سایر 
شهرداران آینده به راحتی نمی توانند در صدد اصلاح این 
امور بر آیند زیرا این تحمیل ها منجر به چاق شدن سیستم 
شهرداری شد به طوریکه این سیستم همچون اسبی سرکش 
و چموش به هر طرف می تازد و هر آنکه را در جلویش 
قــرار بگیرد زیر می کند و از صحنــه به در می نمایاند. 
نماینده مردم در شورای شهر بودن فقط ختم به برگزاری 
جلسات و تصویب مصوبات نمی شود و آن هم مصوباتی 
که به قول خود اعضای شورا چکش کاری می شود و بعد 
وارد صحن می شــود، مصوباتی که در بیشتر موارد فقط 
و فقط بر روی کاغــذ باقی می ماند و هرگز رنگ عمل 
را به خود نمی گیرد. شاید  بتوان  گفت مهمترین وظیفه 
اعضای شورا نظارت بر عملکرد شهرداری  می باشد. اما 
چرا این نظارت ها در گیر و دار این سیاسی بازی ها گم 
می شود؟ نمی دانم.بازداشت های مدیران شهرداری در رده 
های مختلف حاصل نتیجه ای جز از این عدم نظارت ها 
نبوده است که اگر نظارتی بود به موقع جلوگیری می شد 
و این افتضاح به بار نمی آمد!پله های برقی که هرگز در 
یک هفته متوالی کار نکرد، بی آر تی  که هر ساله ردیفی 
برای آن در بودجه شــهرداری دیده می شد و همچنان به 
نتیجه نرسیده است، پارک مخصوص معلولین که حداقل در 
دو سال متوالی با حضور مدیرعامل انجمن صنفی معلولین 
 و مدیرعامل سازمان بهزیســتی استان  قول آن داده شد
 و هرگز ساخته نشد و  حقوق و بیمه کارگرانی که به موقع 
پرداخت نشد و نمی شود و دهها  موارد دیگر که نتیجه ای 
از خود بر جای نگذاشت جز صرف وقتی که برای تصویب 
آن شد. همه اینها حاصل بی تدبیری و عدم نظارت صحیح 
اعضای شورای اسلامی شهر می باشد که قاعدتا نشأت 
گرفته از عدم مسوولیت پذیریشان است.تمام دلخوشی 

 مردم این است که نهادهای نظارتی و امنیتی  فضا را رصد
 می کنند. این روزها می بینیم و می شنویم که مردم در گوشه 
و کنار شهر دغدغه انتخابات را دارند، به گمان شهروندان 
باتوجه به کارنامه اعضا و حوادث سال هاي اخیر، بسیاری 
از  کاندیداها نباید تأیید صلاحیت بشوند.گرچه که تعدادی 
از آنها در  زد و بندهای معروف دخالتی نداشته اند و شاید 
 تنها تخلفشان تحمیل نیرو به شهرداری بوده است. چه بهتر 
و محترمانه تر اســت که یا کاندید نمی شدند و یا خود 

انصراف بدهند.
این موج همصدایی در بین مردم  به راه افتاده اســت که 
اگر قرار باشد مجریان انتخابات دست به تایید صلاحیت 
برخی از افراد  ناصالــح در این زمینه بزنند، اینبار خود 
مــردم مُهر عدم صلاحیت را به ســینه افــراد خواهند 
زد.وقتی اعضای شورای فعلی در بین تیم ۱۱ نفره خود 
نمی توانند عدالت و اســتقلال راي را برقرار کنند چطور 
می شــود انتظار داشت که برای مردم کاری انجام دهند؟ 
وقتی تمام رســانه های شورای شهر از جمله کانال های 
خبر رســانی و یا صفحه شورا در اینستاگرام فقط و فقط 
اخبــار برخي اعضای خاص را پوشــش می دهد، چه 
انتظاری می توان داشــت؟ جز اینکــه هرکس صرفا به 
نفع خود در امور می اندیشــد و باقی هر آنچه گفته شد 
شعاری بیش نیســت؟!از نظر نگارنده بزرگترین خلأ در 
عملکرد شورای پنجم نداشتن برنامه و اتحاد بود که امید 
می رود با انتخاب اصلح در دوره ششم این نقص برطرف 
 شود و دلسوزان و آگاهان در امور شهری و حقوق مردم
  بر ســر کار بیایند، باشد که بندرعباس زیبا روی عدالت

 و مطالبه گری را به خود ببیند و توســعه شهری عادلانه 
 صورت بگیــرد که این کمترین حق مردمان دیار جنوب

 و دریاست.

بی اعتمادی مردم، نتیجه عملکرد شورا
مردم همچنان از عملکرد شورای شهر پنجم ناراضی هستند و سکوت اعضا در شورا را در برهه های مختلف  نوعی توهین به شعور خود تلقی می کنند.

این مــوج همصدایــی در بین 
مــردم  بــه راه افتاده اســت 
کــه اگر قــرار باشــد مجریان 
تاییــد  بــه  انتخابــات دســت 
افــراد   از  برخــی  صلاحیــت 
ناصالــح در ایــن زمینه بزنند، 
اینبــار خــود مردم مُهــر عدم 
صلاحیــت را به ســینه افراد 

خواهند زد

,,

گروه گزارش//دیدن تصاویر بر باد رفتن ثمره 6 ماه تلاش کشاورزان 
هرمزگان در تولید پیاز، صحنه تلخی از نبود تدبیر در قطب کشاورزی 

خارج از فصل هرمزگان است که آه از نهاد هر آدمی بر می آورد! 
 هرمزگان اگر چه به ســواحل طولانی و بنادر و جزایرش معروف است اما 
روی دیگر هرمزگان دشت های سرسبزی است که به همت کشاورزان در تولید 
محصولات خارج از فصل شهره ایران و منطقه اند.کشاورزان هرمزگان درست 
در روزهایی ســردی که کشاورزان دیگر مناطق ایران به استراحت اجباری 
زمستانه می روند، فرصت بی نظیری می یابند تا با استفاده از دمای مطلوب هوا 
در جنوبی ترین نقطه ایران، اقدام به کشت محصولاتی نظیر صیفی جات کنند. 
از پیاز گرفته تا بادمجان و گوجه و فلفل سبز. کشاورزان هرمزگان در دهه های 
پیش به واسطه کشــت خارج از فصل مطلوب و وجود امکان صادراتی از 
یک ســو و قیمت مناسب محصول در بازار مناطق مرکزی، شمالی و غربی 
کشور از تمکن خوبی برخوردار بودند و حتی در سال های اوج خشکسالی 
نیز به مدد توسعه آبیاری مکانیزه توانستند محصولات خوبی را به بازار کشور 

عرضه کنند.
اما این روزها پخش کلیپ های مختلفی از دور ریز شــدن بادمجان و پیاز 
تولیدی کشــاورزان، آه از نهاد هر آدمی بر می آورد که چگونه ثمره کشــت 
۶ ماهه کشــاورزان هرمزگانی یا در زیر آفتاب به هدر می رود و یا حتی از 
زمین های کشاورزی برداشت نشده است. این تصاویر از هشتبندی در شرق 

هرمزگان است
 برنامه و تدبیری برای کشت اصولی نیست!

ابوطالب جوادی دبیر خانه کشــاورز هرمزگان درباره علل این وضعیت به 
خبرنگار فارس در بندرعباس می گوید: مدیریت اجرایی جهاد کشاورزی در 
کشور ضعیف است و این وضعیت در هرمزگان نیز وجود دارد به طوری که 
باید هدایت در تولید محصول به گونه ای باشد که کشاورزان مازاد نیاز و توان 
بازار و شرایط کشور کشت و تولید نکنند تا این چنین هزینه سنگینی به جامعه 
کشــاورزی بدلیل عدم نرخ مناسب خرید تضمینی و خسارت ناشی از عدم 

برداشت متحمل نشوند.
وی افزود: البته برداشــت همزمان محصول در جنوب کرمان و هرمزگان نیز 
دلیل دیگری بر انباشت سنگین پیاز در روزها و هفته های اخیر است و ممکن 
است در مورد دیگر محصولات نیز در هفته های آینده نیز تکرار شود. شرایطی 
که بشدت کشاورز را تحلیل برده و توان او را می کاهد و نگرانی فراوانی را در 

سطح جامعه کشاورزی پدید آورده است.
 نرخ خرید تضمینی چند؟

نرخ خرید تضمینی در نظر گرفته شده برای هر کیلو پیاز ۵۹۶ تومان در نظر 
گرفته شده است که به گفته علی اصغر رضایی از کشاورزان هرمزگانی، حتی 
پاسخگوی نرخ برداشت آن هم نیست. این نرخ که دقیقا مشخص نیست با چه 
فرمولی از سوی دولت تعیین شده اما در سطوح بالای تولید، خسارت زیادی 
را به کشاورزان وارد آورده به طوری که کشاورزان با انگیزه خرید تضمینی 
اقدام به برداشت محصول خود از سطح مزرعه کرده اند اما نرخ خرید تضمینی 

حتی جوابگوی هزینه کارگر برای برداشت آن نیز نیست!
  چند تُن خرید تضمینی انجام شده؟

ســیروس اسد پور مدیر تعاون روستایی هرمزگان می گوید: از ۱۹ اسفندماه 
۱۴۰۰ کار خریــد تضمینی پیاز در هرمزگان آغاز شــده و تاکنون بیش از 
۲۴ هزار تن پیاز با هدف حمایــت از تولیدکنندگان و حفظ زنجیره تأمین 
محصولات کشاورزی خریداری شده و مبلغی بیش از ۱۴ میلیارد تومان نیز به 

کشاورزان پرداخت شده است.
به گفته وی، پیاز خریداری شده از ۷ مرکز خرید در شهرستان های میناب، 

بندرعباس و رودان از کشاورزان به صورت تضمینی انجام شده است.
 چرا پیازها زیر آفتاب مانده است؟

بررســی های میدانی در مناطق مختلف شرق هرمزگان نشانگر آن است که 
بخش بزرگی از محصول خرید تضمینی شــده و غیره در زیر آفتاب و در 
بیابان های پیرامونی روستاها به حال خود رها شده و در حالی که از کیفیت 

بسیار خوبی نیز برخوردار است اما در آستانه فساد قرار گرفته و زمان زیادی 
تا غیرقابل مصرف شدن آن نمانده است.

  ســوال خبرنگار فارس از برخی فعالان حــوزه حمل و نقل محصولات 
کشاورزی نیز حکایت از آن دارد که برنامه ای برای صادرات این محصول به 
کشورهای مجاور نیز وجود نداشته و هزینه سنگین حمل و نقل و افزایش آن 
در سال های اخیر موجب شده تا عملا تمایلی برای انتقال آن به دیگر استان ها 
نیز نباشــد و بسیاری از خودروهای سنگین و نیمه سنگین که در سال های 
پیش بار کشاورزی هرمزگان را از مزارع به کانون های اصلی عرضه و میادین 
میوه و تره بار شــهرهای بزرگ کشور منتقل می کردند اکنون با اتهام قاچاق 
سوخت از کارت سوخت محروم شده اند و هزینه تأمین کامیون برای انتقال 

این محصولات نیز بالاست.
 هادی جوادی رئیس کارگروه حمل ونقل تره بار هرمزگان نیز در این زمینه 
گفت: جهاد کشــاورزی باید الگوی کشت مناسبی را در هرمزگان به عنوان 
یک استان کشت خارج از فصل تبلیغ و ترویج کند اما در این زمینه کوتاهی 
صورت می گیرد و کشاورزان محصولی می کارند که کیفیت خیلی خوبی دارد 
اما مشتری ندارد و این وضعیت سبب گرفتاری کشاورزان می شود و اقتصاد 
آنان را تضعیف می کند.  وی همچنین بیان داشــت: وزارت جهاد کشاورزی 
مجوز ایجاد گلخانه در استان های سردسیر کشور را صادر می کند و به آنها 
ســهمیه سوخت و ... می دهد و عملا به تدریج تقاضا برای محصول تولیدی 
در استان های گرمسیر مانند هرمزگان کاهش می یاید و درست در زمانی که 
محصول ما در هرمزگان آماده عرضه به بازار است، گلخانه های استان های 
سردسیر کشور نیز به بار می نشیند و دیگر تقاضایی برای محصولات هرمزگان 
وجود ندارد. این اوج بی تدبیری در حوزه کشاورزی در کشور است که تولید 
را زمین گیر کرده و کشــاورزان را به خاک سیاه نشانده  است.هادی جوادی 
عنوان کرد: دیروز بادمجان این شرایط را داشت و حالا پیاز و فردا گوجه و ...

 آیا نمی شود محصولات تولیدی هرمزگان را صادر 
کرد؟

هــادی جوادی در این زمینه نیز می گوید: هنــد یکی از بهترین کانون های 
صادراتی منطقه برای محصولات کشاورزی مازاد کشورمان است اما بازار هند 
متقاضی پیاز قرمز است و ما پیاز زرد در کشورمان می کاریم و عملا نیاز بازار 
هند را نیز از دســت می دهیم. از سوی دیگر دولت باید از بازرگانان فعال در 
حوزه صادرات چنین محصولاتی به طور ویژه حمایت کند تا آنان بتوانند بازار 

هند و دیگر کشورهای همجوار را به محصول ایرانی وابسته کنند.
 نرخ پیاز در میدان میوه و تره بار بندرعباس چقدر 

است؟
مهرداد رضاییان یکی از صاحبان حجره های میوه فروشــی در میدان میوه و 
تره بار بندرعباس نیز در پاسخ به پرسش ما درباره قیمت پیاز می گوید: پیاز 
کیلویــی ۱۰۰۰ تومان در روزهای اخیر در میدان میوه و تره بار بندرعباس 
عرضه می شود اما کامیون برای انتقال آن به دیگر نقاط کشور کم است و به نظر 
می رسد دلیل آن نیز سوزاندن کارت سوخت بسیاری از وسایل نیمه سنگین 
هرمزگان باشد که به بهانه قاچاق سوخت صورت گرفته و هنوز بلاتکلیف 

هستند.
وی گفت: پیاز در بازار میوه و تره بار تهران نیز هر کیلو 3۵۰۰ تومان عرضه 
می شود که البته تفاوت نرخ آن به دلیل نرخ بالای حمل و هزینه واسطه گری 
اســت و اگر کسی وسیله نقلیه داشته باشد، می تواند در میناب یا رودان پیاز 

رایگان هم بار بزند.
 جهادکشاورزی باید تدبیر کند اما کو تدبیر؟

عباس رییسی از کشاورزان شرق هرمزگان که خود زیاندیده وضعیت پیاز در 
بازار امسال است، می گوید: محصولی که امسال کشت کردیم، از گونه خوب و 
پرمحصول پیاز بود و لذا بهره وری آن در هر هکتار بشدت افزایش یافت و از 
طرف دیگر الگوی کشت مناسبی هم هر ساله از سوی جهاد کشاورزی معرفی 
و ترویج و تشویق نمی شود که کشاورزان تکلیف خود را در این شرایط بدانند. 
وی خاطرنشان کرد: متولی بخش کشاورزی در کشور، وزارت جهاد کشاورزی 
اســت و این وزارتخانه باید رایزنی های لازم برای ایجاد امکان صادرات این 
محصول را انجام دهد و الا منِ کشــاورز با ۷۰ یا ۱۰۰ تن محصول نمی توانم 
برای پیاز خود بازار صادراتی پیدا کنم.به گزارش فارس، بازار پیاز و وضعیت 
آن در این روزهای هرمزگان امســال جلوه بیشتری یافته و الا هر سال همین 
وضعیت در هرمزگان و مناطق جنوبی استان کرمان وجود دارد و سال ها است 
که دستگاه های مسوؤل در قبال هدایت و ترویج تولید محصولات کشاورزی 
در هرمزگان رویه  بی خیالی را طی می کنند و ســال به سال نیز کمر کشاورزان 
خمیده تر می شود. فقدان توسعه متوازن در حوزه کشاورزی نیز تا آن جا است 
که سالانه صدها میلیارد تومان صرف مکانیزه سازی شیوه های آبیاری در کشور 
می شود اما در حوزه هدف گذاری تولید، اوضاع هر روز بی برنامه تر می شود و 

جای خالی ذره ای تدبیر، آه از نهاد هر آدمی بر می آورد! 

جای خالی تدبیر این بار در کشت پیاز؛

 نرخ خرید تضمینی جوابگوی هزینه های برداشت هم نیست

یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

گروه گزارش//احتیاج به مسکن و اتخاذ راهکارهای مناسب برای 
تولید متناســب با نیاز آن؛ یکی از مسائل و مشکلات عمده در 
شهرهای بزرگ است. نیاز به مسکن در تاریخ، همیشه دغدغه جوامع بوده 
و به فراخور امکانات و شرایط تاریخی، اقلیمی و تکنولوژیکی، روش های 
بدیع و متنوع تولید سرپناه، به خلق الگوهای مختلف سکونت منجر شده 
است. هرچند به نظر می رسد مسئله سکونت به موضوع تکراری و رنگ 
باخته محافل معماری بدل شده ولی از آنجا که مسکن یک نیاز اجتماعی 
و اولویتی است مقدم بر تمام کارهای دیگر که از جانب اجتماع به معماری 
تحمیل می شود  قیمت مسکن در دولت حسن روحانی بیش از ۵۰۰ درصد 
افزایش پیدا کرده و به ارقام نجومی متری ۲۷/۴ میلیون تومان در کلانشهر 
تهران  و در شهری مرزی مانند بندرعباس در منطق شمال شهر متری بالغ به 

۱۲ میلیون تومان  رسیده است.
 به زعم کارشناسان، اصلی ترین دلیل افسارگسیختگی قیمت مسکن و روند 
صعودی آن فارغ از دلایل بنیادینی مانند رشد نقدینگی و رشد قیمت ارز 
حاصل از کالای سرمایه ای شدن مسکن است. سرمایه ای شدن مسکن البته 

موضوعی نیست که فقط کارشناسان به آن اذعان داشته باشند، معاون مسکن 
وزیر راه و شهرسازی هم اخیرا از رشد قیمت مسکن گفت. محمود محمودزاده 
با اشاره به اینکه قیمت مسکن خوشبختانه در ماه های اخیر در حال تثبیت 
است، افزود: تنها دلیل فاصله زیاد قیمت ساخت و فروش مسکن، برخورد 
سرمایه ای با مسکن است، به همین دلیل از اواخر سال گذشته اقداماتی تحت 
عنوان »سامانه اسکان املاک«، برای شناسایی واحدهای خالی انجام شد، 
با این امید که مالکان، واحدهای خالی خود را به بازار عرضه کنند با توجه 
به اینکه در ماه های اخیر اتفاقی بنیادین در اقتصاد ایران مانند کاهش قیمت 
ارز،  کاهش تورم عمومی و کاهش نقدینگی رخ نداده است، اصلی ترین دلیل 
کاهش قیمت مســکن، ورود مجلس شورای اسلامی به این حوزه است؛ 
ورودی برای اخذ مالیــات از خانه های خالی که مانع از احتکار این کالا 
می شود، در کنار طرحی برای الزام ساخت یک میلیون واحد مسکونی توسط 
دولت. به روزرسانی آمار دسترسی مستاجران و خانه اولی ها به واحد های 
مسکونی از افزایش طول زمان انتظار برای خرید مسکن در تهران و کشور 
حکایت دارد. بررسی ها و برآورد ها با استناد به آمار های رسمی مربوط به 

متوسط هزینه و درآمد سالانه خانوار، نرخ تورم عمومی و نوسانات قیمت 
مسکن و اجاره بها نشان می دهد هم اکنون نه تنها طول دوره انتظار برای خرید 
مسکن در تهران با نرخ فعلی پس انداز به ۱۰۹ سال رسیده است که در عین 

حال این میزان در کشور نیز به طور قابل توجهی افزایش یافته است.
 به دنبال تداوم جهش قیمت مسکن در دوره اخیر جهش قیمت دست کم 
به دو و نیم ســال از ابتدای سال ۹۷ تا نیمه ۹۹، عمده متقاضیان مصرفی 
خرید مسکن به ناچار از بازار رانده شده و موفق به تامین نیاز خود در بازار 
مسکن نشدند. این موضوع به خصوص در میان متقاضیان خانه اولی بسیار 
برجسته تر بود. از سوی دیگر همزمان با افزایش ریسک های غیراقتصادی، 
تورم عمومی، عدم تناسب بین رشد درآمد های خانوار ها و رشد قیمت و 
اجاره مسکن، شرایط در بازار مسکن چه برای متقاضیان خرید و چه برای 
متقاضیان اجاره واحد های مســکونی دشوارتر از قبل شد. هم اکنون بازار 
معاملات مسکن تحت تاثیر رویداد های سه سال گذشته، در شرایط ابر رکود 
تورمی قرار گرفته است و حجم معاملات خرید مسکن در این بازار کمتر 

از کف رکودی است. 
البته نباید فراموش کرد هم اکنون میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در شهر 
تهران ۲۷/۴ میلیون تومان است که هیچ سنخیتی با درآمدهای بخش قابل 
توجهی از مردم ندارد. این یعنی با وجود اقدامات مناسبی که توسط نمایندگان 

مجلس در این بازه زمانی انجام شده اما هنوز سیاست های اجرا شده ناکافی 
است. در کنار رشد قیمت مسکن، میزان اجاره بها هم روز به روز افزایش پیدا 
می کند و امروز اجاره یک خانه در مرکز شهرهای بزرگ تبدیل به آرزو شده 
است. اخیرا مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک در این 
باره اظهار کرد: سودهای بالایی که بساز وبفروش ها از بازار مسکن کسب 
می کنند، از عوامل گرانی قیمت خانه است. قیمت ساخت برای تعاونی های 
مسکن حدودا متری ۴ میلیون تومان و در حالت آزاد متری ۸ میلیون تومان 
تمام می شود، پس چرا سازندگان، خانه ها را متری 3۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان 
و بیشتر می فروشند؟ آقای محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی اخیرا به 
نکته درستی اشاره و اعلام کرده قیمت فروش مسکن با قیمت ساخت حدود 
۵۰۰ درصد فاصله دارد. ظاهرا سودهای هنگفت هم بعضی سازندگان را 
راضی نمی کند و از هر آب گل آلودی ماهی می گیرند. وی تصریح کرد: با 
همه این جوسازی ها معتقدم بازار مسکن هنوز ظرفیت کاهش قیمت را دارد، 
به شرطی که برخی آقایان اجازه بدهند. چند کار مهم اگر انجام شود، نرخ ها 
می شکند؛ اولا مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر واحدهای لوکس اجرایی 
شود. در کنار آن بانک ها از ساخت و ساز و به طور کلی بازار ملک دست 
بردارند. دولت هم بر بازار مصالح ساختمانی و وضعیت ساخت و ساز نظارت 

داشته باشد. 

 آیا قیمت مسکن کاهش می یابد! 
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گردشگری

خبری

  مدیرکل دریایی سازمان بنادر خبر داد
ممنوعیت سفرهای دریایی در موج چهارم کرونا 

  سرویس گردشــگری // مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و 
دریانوردی از ممنوعیت سفرهای دریایی در موج چهارم کرونا خبر 
داد و گفت: البته ســفرهای دریایی به صــورت موردی و تنها برای 
بومی های منطقه انجام می شود.حسین عباس  نژاد اظهار کرد: در پی 
افزایش سفرها و هجوم مسافران به بنادر کشور به ویژه بنادر جنوبی، 
استان هایی مانند سیستان و بلوچستان هم در موج چهارم کرونا درگیر 
شــدند و مناطق بسیاری از استان های جنوبی مانند بقیه کشور قرمز 
شــد.وی افزود: در این راستا و با توجه به شیوع موج چهارم کرونا 
در کشور، سفرهای دریایی ممنوع شده است و دیگر مانند سابق این 
سفرها انجام نمی شود.عباس نژاد ادامه داد: البته سفرهای دریایی به 
صورت محدود و کنترل شــده آن هم برای بومیان مناطق انجام می 
شود اما شامل مسافرت  های دریایی و گردشگری نمی شود.مدیرکل 
امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد: همه نظارت ها 
برای رعایت پروتکل های بهداشتی و ممنوعیت ها و محدودیت ها در 
سفرهای دریایی انجام می شود و اگر شرکت یا تعاونی در این زمینه 

مرتکب تخلف شود مطابق قانون با آن برخورد خواهیم کرد.

براساس سالنامه آماری وزارت میراث فرهنگی 
در سال ۹۸ ؛

 2۱ میلیون نفر از موزه های کشور بازدید کرده اند
 سرویس گردشــگری // بیش از ۲۰ میلیون ایرانی و یک میلیون 
و 3۰۰ هزار خارجی و در مجموع بیش از ۲۱ میلیون نفر در ســال 
۹۸ از موزه های کشــور بازدید کرده اند.بر اســاس آماری که وزارت 
میراث فرهنگی درباره تعداد بازدیدکنندگان از موزه های کشــور ارائه 
کرده است، در سال ۹۸ بیش از ۲۰ میلیون ایرانی و یک میلیون و 3۰۰ 
هزار خارجی از موزه های کشــور بازدید کرده اند که در مجموع آمار 
بازدیدکنندگان از موزه های خارجی در سال ۹۸ بیش از ۲۱ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر بوده است. این آمار نسبت به سال ۹۷ حدود ۶۰۰ هزار 
نفر افزایش داشته است.همچنین این وزارت خانه اعلام کرده ۱۷ موزه 
وابسته به سازمان میراث فرهنگی وقت، دو موزه خصوصی و یک موزه 
مشــارکتی و سه موزه غیروابسته در سال ۱3۹۰ افتتاح شده بودند اما 
در ســال ۹۸ تعداد موزه های وابسته به سازمان ۷ موزه بود، 3۹ موزه 
خصوصی و ۱۷ موزه غیروابسته نیز در سال ۹۸ افتتاح شدند تا آمار 
تعداد موزه های افتتاح شده کشور در سال ۹۸ به ۶3 موزه برسد.این در 
حالی است که در سال ۹۷ پنج موزه وابسته به سازمان میراث فرهنگی، 
۲۲ موزه خصوصی، یک موزه مشــارکتی و ۱۶ موزه غیر وابسته در 
مجموع موجب افتتاح ۴۴ موزه در کشــور شدند.از این تعداد، ۲۶۲ 
موزه وابســته به سازمان، ۱۶۲ موزه خصوصی، 3۹ موزه مشارکتی و 
۲۵۶ موزه غیروابســته که در مجموع ۷۱۹ موزه می شود، در سال ۹۸ 
فعال بوده اند.همچنین در سال ۹۸ بیش از ۸ هزار و ۶۰۰ شیء موزه ای 
مرمت شد. اطلاعات مربوط به ۵۲ هزار شیء نیز به نرم افزار جام منتقل 

شده و نزدیک به ۱۱ هزار شیء موزه ای نیز ساماندهی شدند.

 

سرویس گردشــگری // مصوبه جنجالی امحای 
با واکنــش وزارت میراث  لنج های چوبی کــه 
فرهنگی نیز مواجه شــده بــود، بدون توجه به 
نابودی میراث ناملموس لنج ســازی ســنتی و 

واکنش ها علیه آن ابلاغ شد.
در سال گذشته خبرگزاری مهر در گزارشی نوشت که سازمان 
بنادر و دریانوردی پیشــنهاد کرده لنج های ســنتی چوبی و 
فایبرگلاس باری با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ تن در مدت ۵ ســال 
امحا و به جای آن لنج های فلزی جایگزین شوند. این مصوبه 
در هیأت دولت تصویب شد و پس از آن با واکنش های مختلفی 
رو به رو بود. از جمله این واکنش ها از ســوی متولیان میراث 
ناملموس بود که اعلام کردند مهارت و دانش لنج سازی سنتی 
در خلیج فارس توســط ایران در سال ۲۰۱۱ به ثبت جهانی 
یونسکو رسیده است و با از بین بردن لنج های قدیمی، در واقع 

بخشی از این میراث ناملموس از بین خواهد رفت.
وزیر میراث فرهنگی و رئیس ایکــوم ایران نیز در نامه هایی 
خواســتار تغییر و اصلاح این مصوبه شدند حتی وزیر میراث 
فرهنگی نشستی با رئیس سازمان بنادر داشت و در آن نشست 
هم درخواست کرد که تغییری در مصوبه ایجاد شود و در حوزه 

گردشگری دریایی نیز این لنج ها مورد بهره برداری قرار گیرند.
چون نه تنهــا این مصوبه منجر به از بین رفتن لنج های چوبی 
می شد بلکه مواردی که به عنوان تسهیلات مرتبط با گردشگری 
برای آن در نظر گرفته بودند نیز با مقوله گردشــگری دریایی 
همخوان نبود. چون به عنوان مثال بیان شده بود که لنج های سنتی 

منعی برای فعالیت گردشگری ندارند اما طبق ضوابط سازمان 
بنادر عمر آنها نباید کمتر از ۱۵ سال باشد و از دو مایلی سرزمین 
اصلی نیز دورتر نروند!این در حالی اســت که هیچ لنج چوبی 
حداقل در ۴۰ سال اخیر ساخته نشده و همه آنها عمری بیشتر 
از ۱۵ سال دارند و محدودیت های سازمان بنادر و دریانوردی 
نیز موجب شده تا فعالیت گردشگری در دریاهای عمان و خلیج 
فارس نداشته باشند.اما حالا با وجود همه این واکنش ها، شورای 

اطلاع رسانی دولت اعلام کرد که این مصوبه ابلاغ شد.
در ابلاغیه مصوبه آمده است:

هیأت وزیران به پیشــنهاد وزارتخانه های راه و شهرســازی، 
صنعت، معدن و تجارت، کشور و میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و سازمان های حفاظت محیط زیست و برنامه 
و بودجه کشور و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و در 
اجرای ماده )۱۸( آئین نامه ورود کالا توسط ملوانان شناورهای 
دریایی ســنتی با ظرفیت کمتــر از )۵۰۰( تنُ )لنج تجاری( و 
ساماندهی و نوسازی آن شــناورها، مصوبه مربوط به برنامه 
جایگزینی شناورهای دریایی سنتی با ظرفیت کمتر از )۵۰۰( 

تنُ )لنج تجاری( را ابلاغ کرد.
به موجب این مصوبه و در راستای ساماندهی شناورهای سنتی و 
ترغیب دارندگان شناورهای جایگزین شونده با کاربری تجاری، 
مزایایی شــامل تخفیف ســود بازرگانی برای کالای تجاری، 
بهره منــدی از مزایای مندرج در آئین نامه ورود کالا توســط 
ملوانان شناورهای دریایی سنتی با ظرفیت کمتر از )۵۰۰( تنُ 
)لنج تجاری( و ســاماندهی و نوسازی آن شناورها، بهره مندی 

از مزایای مربوط به نرخ فروش ســوخت و… در نظر گرفته 
می شود.

یکی از تغییرات این مصوبه مربوط به حذف کلمه امحا است در 
حالی که در اصل قضیه، تغییری ایجاد نشده و همچنان طبق این 
مصوبه می بایست لنج های جدید جایگزین لنج های چوبی شوند.

از طرفی در جدولی مربوط به این ابلاغیه آمده که تنها سه سال 
زمان برای اجرای جایگزینی شناورهای سنتی تعیین شده و در 
این سه  سال کاهش یارانه سوخت شناورها اجرایی خواهد 
شــد. این جدول نیز حاکی از آن است که اگرچه در مصوبه 
اصلی آمده بود لنج های چوبی در مدت ۵ سال باید امحا شوند 
اما گویا در این ابلاغیه سه سال زمان برای امحا در نظر گرفته 

شده است.
همچنین در بخش مربوط به مزایای گردشــگری نیز بدون 
تغییری تنها ذکر شده که تغییر کاربری شناورهای جایگزین 
شــونده به تفریحی و گردشــگری با رعایت استانداردها و 
دســتورالعمل های وزارت راه و شهرسازی و وزارت میراث 
فرهنگی بلامانع است. دستورالعمل های اعلامی در این ابلاغیه 
باز هم همان محدودیت های فعالیت لنج های سنتی را داراست.
بازنگری فوری در تصویب نامه جایگزینی 

شناورهای سنتی انجام شود
در پی خبر مصوبه امحای لنج های چوبی رئیس فراکسیون 
گردشــگری، زیارت و میراث فرهنگــی مجلس در نامه از 
اسحاق جهانگیری خواست تا بازنگری فوری در متن تصویب 

نامه جایگزینی شناورهای سنتی انجام شود.

در نامه محمدرضا دشتی اردکانی به اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور آمده اســت: عطف به مصوبه مورخ ۱۷ 
اسفند ۹۹ هیأت وزیران با عنوان برنامه جایگزینی شناورهای 
دریایی ســنتی با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ تن موارد زیر متذکر 
می شود:اجرای مصوبه مذکور با شرایط تعریف شده در متن 
آن مشکلات جدی برای ملوانان و دریانوردان سنتی خلیج 
فارس و دریای عمان ایجاد کرده و عملًا تحقق این مصوبه در 
سال تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها، سد و مانعی جدی برای 
مشاغل ســنتی و توسعه پایدار کشور است.فارغ از موضوع 
یادشــده، لازم به یادآوری است مهارت های سنتی ساخت 
لنج ایرانی و دریانوردی آن در خلیج فارس که در فهرســت 

میراث جهانی ناملموس یونسکو توسط ایران به ثبت رسیده و 
دولت مکلف است نسبت به پاسداری از این میراث فرهنگی 
جهانی اقدامات لازم را معمول کند. متأسفانه به نظر می رسد با 
ابلاغ و اجرای این تصویب نامه در عمل ریشه های فرهنگی 
و اقتصادی این سنت تاریخی و فرهنگی کشور از بین خواهد 

رفت.
با عنایت به موارد فوق الذکر از آن مقام عالی خواهشــمند 
اســت دستور فرمائید با بازنگری فوری در متن آن تصویب 
نامه شرایطی فراهم آید تا ضمن رفع نگرانی ها از مسائل امنیتی 
و جلوگیری از بروز حوادث غیرمترقبه پاسداری و حمایت از 

این میراث جهانی نیز مورد نظر قرار گیرد.

مصوبه جنجالی امحای لنج های چوبی ابلاغ شد

سرویس گردشگری // مصر باستان از محبوب ترین تمدن های 
تمام دوران است که در این مطلب به رمزگشایی یک موضوع 

پیرامون آن پرداخته ایم.
مصر باستان از محبوب ترین تمدن های تمام دوران است. سرزمین نیلی 
که به اذن خداوند برای هموار شــدن راه حضرت موسی گشوده شد، 

خانه ی دوم حضرت یوسف، منزلگاه زلیخا، آسیه و اهرام ثلاثه و...
تاریخ آن نیز از محبوب ترین برهه ها برای تاریخدانان برجسته بوده و 
هست و خواهد بود، تاریخ فرعون ها و مومیایی ها و سازه های زیبا و 
دلنشینشان.نمیتوان کسی را یافت که در طول زندگانی اش حداقل یکی 
از مجسمه های مصر باستان را حداقل از روی یک تصویر ندیده باشد، 
اما تنها درصدی از ما متوجه بینی شکسته ی این مجسمه ها شده ایم و 
شاید تصور کرده ایم که علت این شکستگی آسیب دیدگی این مجسمه ها 
باشد. اما در تصاویر دو بعدی با قی مانده از آن دوران نیز بینی شکسته ی 

سوژه ها قابل مشاهده است. 
علت چیست؟

شایان ذکر است که مصریان باســتان قدرت هایی مهم به پیکره های 
انسان نسبت میدادند. آنان بر این باور بودند که خاصیت الهی میتواند 
در تصویر خدا سکنی گزیند و در مورد انسان های فناپذیر، بخشی از 
روح انسان از دست رفته در مجسمه ای که شبیه به او تراشیده شده به 
گونه ای به حیات خود ادامه میدهد. در نتیجه خرابکاری هایی، چون 
شکستن بینی مجسمه ها راهی برای غیرفعال سازی قدرت یک تصویر 

بوده است.
مقبره ها و معابد مصری جایگاه مجسمه ها و برجسته کاری هایی است که 

معنایی تشریفاتی و مذهبی دارند. مثلا در یک مقبره با آوردن هدایایی 
از جنــس غذا به نوعی از این دنیا برای از دســت رفته ی خود در آن 
دنیا غذا می فرستادند. در معابد نیز نماد های خدایان در حال دریافت 
پیشــکش هایی از جانب پادشاهانند.مذهب حکومتی در مصر نوعی 
مبادله بوده است که در آن پادشاهان زمینی نیاز های خدایان را فراهم 
می آوردند و در قبــال آن خداوندگاران از مصر محافظت مینمودند. 
مجســمه ها و تصاویر محل ملاقات این دنیــا و جهان ماوراءالطبیعه 
 بوده اند و هنگام انجام این تشــریفات گویــی تجدید پیمان صورت

 می گرفته اســت. قابل درک است که هر گونه بت شکنی از دید مردم 
آن تمدن می توانسته است این قدرت و این ارتباط را مخدوش کند. 
همه می دانیم که بخش آسیب دیده ی بدن قادر نخواهد بود تا وظیفه اش 
را انجام دهد. بدون بینی روح جای گرفته درون مجسمه قادر به تنفس 
نخواهد بود و خرابکار در واقع او را کشته است. نابودکردن گوش های 
یک خداوندگار وی را از شنیدن سخنان یک عابد محروم می سازد. در 
مجسمه های انسانی که در حال ارائه ی پیشکش به خدایان است اغلب 
دست چپ، دستی که معمولا در این پیکره ها ارائه کننده ی هدایاست، از 
جا کنده شده تا نتواند عمل خود را به سرانجام برساند( معمولا دست 
راست مجسمه هایی که هدایا را دریافت می کنند با تبر قطع شده است.

در دوران فرعونی مردم به توانایی های یک مجسمه باور کامل داشتند. 

دزد مقبره حتی اگر تنها به خاطر اشیای گرانقیمت به آنجا یورش برده 
باشد نگران این است که اگر مجسمه را صحیح و سالم به حال خود رها 
کند از او انتقام خواهد گرفت.مومیایی هایی که از ماقبل تاریخ به جای 
مانده و عمدا آسیب دیده اند خبر از یک باور اساسی فرهنگی می دهند، 
صدمه زدن به پیکره ی شخص به خود شخص و تصویر ذهنی باقی مانده 
از او آسیب میزند. همین گونه نیز میراث دو ملکه ی قدرتمند مصری که 
زمان حکمرانی آن ها تامین کننده ی تصور فرهنگی مصر باستان است به 

طور وسیعی از دامنه ی فرهنگ دیداری حذف شده است.
 حکومت ملکه هاتشپســات اعتبار حکومت جانشین تاتموث سوم را به 
مخاطره انداخته و تاتموث این مشکل را از طریق حذف تذکره های هنری و 
تصویری او حل نمود. آخناتون همسر ملکه نفرتیتی در زمان انقلاب مذهبی 
مصر در دوره ی آمارنا تغییری اساسی و نادر در هنر مصر به وجود می آورد، 
اما فرزند شورشی او توتانخامون پرستش خداوندگار آمون را بازیابی کرده و 
یادواره های آخناتون را به طور کامل و موثر نابود میکند و این نوع بت شکنی 
بســیاری از جزییات دوران ملکه نفرتیتــی را در هاله ای از ابهام فرو برده 
است.مصریان باستان خود تمهیداتی برای محافظت از تمثیل های خود فراهم 
می آوردند. مجسمه ها درون حفره هایی در دیوار مقبره ها یا معابد قرار می 
گرفتند تا از هر سه طرف در امان باشند و گاهی نیز پشت دیوار پنهان می 
شدند و چشمانشــان موازی با دو حفره قرار میگرفت تا بتواند کاهنی که 

پیشکشی همراه خود آورده ببیند. در واقع هر آنچه که می توانسته اند انجام 
می دادند، اما با اینحال گویی کافی نبوده است.

 کمی هم درباره ی خرابکار ها صحبت کنیم. شاید بهترین توصیفی که میتوان 
از دســته ی خرابکار ها کرد این باشد که آن ها خرابکار و بت شکن نبودند. 
آن ها به صورت تصادفی به کار های هنری یورش نمیبردند. دقت خرابکاری 
آن ها نشان میدهد که کارگرانی با مهارت بوده و دقیقا برای همین بت شکنی 
آموزش دیده و استخدام می شدند. در بیشتر خرابکاری های دوره ی فرعونی 
تنها نام تذکره مورد هدف قرار گرفته است و این یعنی شخص مهاجم سواد 
خواندن داشته اســت.مفهوم این مجسمه ها طی گذر زمان و با تغییر آداب 
فرهنگی دچار دگرگونی شــده است. در اوایل دوره ی ظهور مسیحیت در 
مصر خدایان ساکن در این مجسمه ها شیاطینی کافر شمرده میشدند و برای 
از بین بردن این کفر سنت هایی، چون ارائه ی پیشکش مورد انتقاد و حمله 
قرار گرفتند. پس از ظهور اسلام در قرن هفتم میلادی مصری ها دیگر ترسی 

از این اشیای سنتی باستانی نداشتند و آن ها را صرفا هنر تلقی می کردند.
در مصر باستان کلمه ای به معنای هنر وجود نداشته است و آن ها از این اشیا 
با عنوان تجهیزات یاد می کردند. ایده ی وجود قدرت در تصاویر و مکان ها 
مختص دنیای باستان نیست چرا که در دنیای کنونی نیز میراث فرهنگی و 
بنا های عمومی پرسش برانگیزی وجود دارند.وجود تذکره در فضای عمومی 
یعنی مبارزه ی میان قدرت های مختلف و قصه ای که این قدرت ها از گذشته ی 
پیش آمده و آینده ای که باید پیش بیاید تعریف می کنند. امروزه شاهد از دور 
خارج شدن گروه های زیادی از افراد با قصه های متفاوت هستیم. شاید بهتر 
باشد از سرگذشت فرعون ها درس بگیریم. قصه ای که ما از افتخارات خود 

می سازیم تنها با اندکی بت شکنی بازنویسی خواهد شد./ایسنا

راز مجسمه های بینی شکسته مصری فاش شد! 

سرویس گردشگری // عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
با طرح این ســؤال که برقراری »تورهای ترکیه« کدام 
مشکل کشور را حل کرد؟! گفت: اگر قرار است سفر به 
عتبات عالیات ممنوع باشد چرا تورهای گردشگری به 

ترکیه و غیره برقرار است؟! 
حجت الاســلام ســید رضا تقوی درباره برقــرای تورهای 
گردشگری به کشورهایی چون ترکیه در ایام تعطیلات نوروز 
که منجر به پیک چهارم کرونا در کشــورمان شد، اظهار کرد: 
وضعیت موجود سؤالی است که بسیاری از مردم از نمایندگان 
مجلس دارند؛ نمایندگان در دیدارهای  مردمی با این پرسش 
مواجه می شوند که اگر قرار است سفر به عتبات عالیات ممنوع 

باشد چرا تورهای گردشگری به ترکیه و غیره برقرار است؟!
وی ادامه داد: نمی دانم اگر مرز کشــور ما به ترکیه باز باشــد 
مشــکلی از کشور حل می شود که در صورت بسته شدن آن 
مشکلی به وجود آید یا مسائل دیگری وجود دارد؟! این موارد 
سؤالات جدی است که نه تنها برای مردم بلکه برای نمایندگان 
مجلس نیز مطرح اســت و  بنده به شخصه پاسخی برای آن 

ندارم.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا باید در این زمینه پاسخگو باشد 
و رسانه ها نیز موظف هستند ابهامات و پرسش هایی که برای 
مردم وجود دارد، مطرح کنند؛ در مجلس شورای اسلامی نیز 
تذکری در این زمینه مطرح شد اما تاکنون پاسخی نشنیده ایم تا 

مشخص شود مسئول این تناقضات کیست.
وی افزود: لازم اســت مسئولان شفاف سازی کنند بنابراین از 
مسئولان مربوطه به طور جد می خواهیم این ابهام را به ویژه در 
ماه رمضان که این پرسش برای مردم پررنگ تر شده، برطرف 
کنند و پاســخی در این زمینه بدهند.عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بسیار خوب است که 
رسانه ها موضوعاتی که در سطح ملی مطرح می شود را پیگیر 
باشند، متذکر شد: یکی دیگر از پرسش های مطرح بین مردم 
این است که چرا از انجام سفرهای نوروزی جلوگیری نشد تا 
اکنون شاهد وضعیت موج جدید کرونا نباشیم؟  این موضوع نیز 

پرسشی است که مسئولان باید به آن پاسخ دهند.

برقراری »تورهای ترکیه« کدام مشکل کشور را حل کرد؟! 

شهرداری جناح در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر جناح به شماره 101 مورخ 99/4/25 نسبت به فروش9 قطعه    
    www.setadiran.ir اراضی تفکیکی در مالکیت خود بصورت تجدید مزایده و از طریق ســامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نموده و جهت كسب    اطلاعات بیشتر 

با شماره تلفن های 2-07644344061 تماس حاصل نمایند .
مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت : از تاریخ  1400/1/22 ساعت 11 صبح تا تاریخ  1400/2/11 ساعت 14 ظهر.

آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تداركات الکترونیکی دولت : تاریخ 1400/2/11  ساعت 19.
قرائت پیشنهادات : در تاریخ 1400/02/12 ساعت 9 صبح .  شماره فراخوان تجدید مزایده در سامانه ستاد : 2000092396000001 

آگهی تجديد مزايده شهرداری جناح

کاربری

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

تجاری- مسکونی

تجاری- مسکونی

مساحت )متر مربع(

350

350

493

500

500

413

500

250

489

موقعیت

شهرک پرگان 

شهرک پرگان 

شهرک پرگان ، بر خیابان پرگان

شهرک 55 هکتاری،خیابان سلام  )ستاره(

شهرک 55 هکتاری، خیابان محمد رسول الله،خیابان بهشت غربی 

شهرک 55 هکتاری - بلوار امام خمینی )ره( خیابان دیدار

شهرک 55 هکتاری - بلوار امام خمینی )ره( خیابان گفتگو

بر شمالی بلوار امام خمینی )ره(

بر شمالی بلوار امام خمینی )ره(

ردیف

1

2

3

4
5
6

7

8

9

شماره قطعه

142

144

145

311

106

958

218

984

969

قیمت کل )ریال(

2.625.000.000

2.625.000.000

4.437.000.000

3.750.000.000

4.000.000.000

4.130.000.000

4.500.000.000

8.000.000.000

14.914.500.000

مبلغ تضمین شرکت در مزایده )ریال(

131.250.000

131.250.000

221.850.000

187.500.000

200.000.000

206.500.000

225.000.000

400.000.000

745.725.000

سایر شرایط: 
1- مبلغ تضمین شــركت در مزایده به یکی از صورتهای واریز نقدی به شــماره حساب 214855932 نزد بانک كشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا 

ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 
2- برندگان اول، دوم و ســوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 3 - شهرداری جناح 
در رد یا قبول كلیه پیشــنهادات مختار اســت. 4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.5- هزینه چاپ آگهی ، 
 قیمت گذاری كارشناســی و نقل و انتقال سند به عهده برنده مزایده می باشد .  6- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده ذكر گردیده است.  

      نوبت اول :1400/1/22       نوبت دوم :1400/1/30     

                                      شهرداری جناح                                 

نوبت دوم

طرح :آصفه جهانی



روابط عمومی 
گوشت ماهی و میگو، حاوی چربی های مفيد، پروتئين مرغوب   و  ويتامين های گوناگون است شیلات هرمزگان 

صدای مشاوره

  وقتی این ذهنیت را پیدا کنیم که باید به دیگران کمک کنیم 
دســتگیری از دیگران و خوش رفتــاری با آن ها کار راحتی 
خواهد شــد،بنابراین در مقابل درخواســت دیگران واکنش 
نخستین شــما می تواند این باشد: » بله، من می توانم به شما 

نشان دهم که چه کار کنید. مشکلی نیست .«
ایــن روش را به عنوان رویکردی متفــاوت در کار و زندگی 
اجتماعی یتان امتحان کنیــد و ببینید چه تأثیری در حرفه ی 
شما خواهد داشت.اگر به عنوان آدمی شناخته شوید که همیشه 
آماده ی کمک کردن است، این بدان معنا نیست که دیگران شما 
را آدم ساده و سســتی بدانند، درست برعکس .اگر می بینید 
برای کسی مشــکلی پیش آمده ، حتی اگر افتادن وسایلی از 
دســت یک نفر باشد، همیشه می توانید جلو بروید و بگویید : 
»می توانم کمکتان کنم؟« اگر بخواهند که به شما می گویند و 
اگر هم کمک شما را نخواهند، جواب منفی می دهند که در هر 

صورت شما کار خوبی کرده اید .
این یعنی ســعی کنید بهترین فکر را در مورد دیگران بکنید . 
اولین کســی باشــید که لبخند می زند و به کسی که به کمک 
نیاز دارد کمک کنید ؛ نه این که  با عجله از کنار او رد شــوید. 
یعنی خودتان را به جای آن ها بگذارید و اگر مشکلی دارند. 
اظهار همدردی کنید،البته مجبور نیســتید تمام مشکلاتشان را 
حــل کنید. اگر همه ی ما به خودمــان  زحمت  بدهیم و هر 
از گاهی لبخند بزنیم . دنیا هر روز با شــتاب کمتری به سمت 

کشمکش پیش می رود .
وقتی با آدم عصبانی ای روبه رو می شــوید شاید قبل از این 
که با شما روبه رو شده باشد، اعصابش خرد شده باشد.بیایید 
ســعی کنیم قبل از اینکه این آدم به سراغ نفر بعدی برود، حال 

او را خوب کنیم.
  بیایید کمی بذر خیرخواهی و نوع دوســتی بپاشیم تا شاید 
افــراد عصبی از این به بعد این قــدر زود از کوره در نروند و 
شروع نکنند به فحاشی و پرخاشگری. شاید روزی که چنین 
برخوردی دارند، کســی به آن ها محبت نکرده اســت. شاید 
خیلی وقت اســت هیچ کس به آن ها مهربانی نکرده اســت، 
 می بینید! این تقصیر ما انســان هاســت، اگر آن روز دیگران 
کمــی با او مهربان تر بودند، او دق دل خود را ســرمن خالی 

نمی کرد.
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان 

هرمزگان
تلفن: 21821628- 33340624
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سال بیستم شماره 3580

حوادث

  
لحظه ای که با مجوز قضایی پسر و دختر کوچکم را ملاقات کردم، ناگهان  

همه وجودم لرزید. پاها و برخی دیگر از اندام فرزندانم کبود شــده بود. 
خیلی زود فهمیدم باز هم پدرشان آن ها را کتک زده است و ...

   زن 3۷ســاله که برای افشــای ماجرای کودک آزاری دســت به دامان قانون 
شــده بود، در حالی که به شدت گریه می کرد، به مشــاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: ۱۰سال قبل عاشق پســری شدم که خواهرش در همسایگی ما 
ســکونت داشت. »شــیرین« آن قدر از برادرش نزد من تعریف کرد که دلباخته 
 او شــدم اما مادرم وقتی ماجرا را فهمید، به شدت با این ازدواج مخالفت کرد. او 
می گفت ما هیچ تناسبی با هم نداریم اما با مقاومت و اصرار من، بالاخره مراسم 
خواستگاری و عقدکنان برگزار شد و من به عقد »محمدولی« درآمدم. با وجود 
این هنوز چند ماه بیشــتر از ازدواجم نگذشته بود که پی به اشتباه خودم بردم اما 
دیگر دیر شــده بود و چاره ای جز ادامه زندگی نداشــتم. همسرم مردی بسیار 
عصبی بود و شغل درست و حســابی نداشت. هر کاری پیدا می کرد فقط چند 
ماه طول می کشــید که اخراج شــود یا خودش نتواند در آن شغل دوام بیاورد. 
یک ســال بعد از آغاز زندگی مشترک در حالی که دخترم را باردار بودم همسرم 
ســوگند خورد که دیگر مسئولیت پذیر باشد و برای رفاه و آسایش خانواده اش 
تلاش کند ولی عصبانیت های او پایانی نداشــت. همسرم نه تنها مرا زیر مشت 
و لگــد می گرفت و در حالی که باردار بــودم از خانه بیرون می کرد، بلکه بعد 
از بــه دنیا آمدن دخترم، او را نیز به خاطر نخوردن شــیر کتک می زد. پدر من 
فردی نظامی و سرشــناس بود به همین دلیل برای حفــظ آبروی خانوادگی ام 
همواره ســکوت می کردم و هیچ حرفی نمی زدم تا این که بالاخره حدود ســه 
سال قبل همســرم به یک ســفر زیارتی رفت. رفتار او بعد از این سفر به کلی 
تغییر کرد به گونه ای که مهربان شــده بود و برای چند ماه من و دخترم را کتک 
نمی زد. او حتی یک ســال در شغلی که پیدا کرده بود دوام آورد و از کار اخراج 
 نشــد. واقعا همه چیز تغییر کرده بود و من انگار تاکنون یک کابوس وحشتناک 
می دیدم که به طور ناگهانی از خواب بیدار شــده بودم. در همین شرایط همسرم 
دوباره از من خواســت تا باردار شوم ولی من از شنیدن این جمله خیلی ترسیدم 
چــرا که در زمان بارداری قبلی چنان اذیت شــده بودم و از یادآوری آن روزها 
وحشــت داشــتم که به هیچ وجه راضی به بارداری دوباره نبودم. با وجود این 
 با مهربانی  ها و چرب زبانی های همســرم فریــب  خوردم  و تصمیم گرفتم به 
خواســته اش احترام بگذارم اما با نتیجه اولین سونوگرافی دوباره همه چیز به هم 
ریخت. به محض این که پزشکان احتمال دادند که جنینم دختر است دوباره همسرم 
عصبانی شد و در حالی که کتکم می زد مرا به خانه  پدرم برد و تا زمانی که نفهمید 
نتیجه سونوگرافی اول اشتباه بوده و من پسری را باردار هستم، هیچ گاه به سراغم 
نیامد. این در حالی بود که بعد از تولد پسرم باز هم رفتارهای عصبی و خطرناک 
همسرم ادامه یافت تا این که پدرم بر اثر ابتلا به بیماری کرونا از دنیا رفت و من تنها 
پشتیبانم را از دست دادم. بعد از این ماجرا، وقتی کتک کاری ها و ناسازگاری های 
همســرم ادامه یافت، به ناچار تقاضای طلاق دادم و از این زندگی مشترک بیرون 
رفتم ولی فرزندانم نزد همسرم ماندند و من هر بار با خواهش و التماس و با دستور 
قضایی می توانستم به دیدار فرزندانم بروم اما مدتی قبل وقتی به دیدار دختر و پسرم 
رفتم آثار کبودی را روی پیکرشان دیدم به گونه ای که همه وجودم لرزید. از دخترم 
که هفت سال داشــت درباره کبودی ها پرسیدم ولی او به خاطر ترس از پدرش 
چیزی نمی گفت تا این که بالاخره  از زیر زبانش کشــیدم و متوجه شدم همسرم 
 برای آن که دخترم قصد داشته کارتون ببیند او را با کمربند کتک زده و زمانی که پسر 
 دوساله ام به دفاع از خواهرش برخاسته، او را نیز زیر ضربات شلاق گرفته است 
و ... در همین حال دختر هفت ســاله که کنار مادرش ایســتاده بود در حالی که 
اضطراب در چهره اش نمایان بود و گاهی لکنت در بیانش دیده می شد، درباره این 
 ماجرا به مشــاور کلانتری گفت: من و داداشی بازی می کردیم که من به بابا گفتم 
می خواهم کارتون ببینم ولی بابا که دوســت داشت اخبار گوش کند با کمربند به 
پاهایم زد. وقتی داداشــی دید من اشــک می ریزم به طرف من آمد تا کمکم کند 

ولی  بابا  او را هم زد اما اگر  او بفهمد که به شما گفته ام باز هم مرا می زند و ...

افشای کودک آزاری!
سرویس حوادث// زن میانسال که مدعی است پس از 
خودکشی پسرش قصد داشــته به زندگی خودش نیز 
پایان دهد با حضور بموقــع مأموران کلانتری از مرگ 

نجات یافت.
   ســاعت ۵ بعد از ظهر پنجشــنبه ۲۶ فروردین، مرد جوانی 
بــه کلانتــری ۱3۵ آزادی رفت و گفت: من ســاکن یکی از 
شهرستان های اطراف تهران هستم خواهرم با پسرش در خانه ای 
حوالی میدان آزادی زندگی می کند. حدود ۵ ساعت قبل خواهرم 
تماس گرفت و گفت حال پسرش ارشیا، وخیم است و وضعیت 
جســمی خوبی ندارد و بعد هم تماس را قطع کرد. دقایقی بعد 
 برای اینکه حال ارشــیا را بپرســم با خواهرم تماس گرفتم اما 
تلفن هایشــان خاموش بود.او ادامه داد: خیلی نگران شــدم و 
درنهایت تصمیم گرفتم به تهران بیایم. خودم را به خانه خواهرم 
رســاندم اما هر چه زنگ زدم در را باز نکردند. تصور می کنم 
برای آنها اتفاقی رخ داده است حالا از شما می خواهم وارد خانه 
خواهرم شوید.بدنبال صحبت های مرد جوان، مأموران کلانتری 
آزادی با بازپرس شــعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت 

تماس گرفتند. با دستور بازپرس مصطفی واحدی، مأموران به 
همراه امدادگران آتش نشــانی راهی محل زندگی زن ۴۵ ساله 
شدند. آنها به محض ورود به خانه با جسد پسر ۲۷ ساله و بدن 
نیمه جان مادرش در اتاق نشیمن مواجه شدند.زن ۴۵ ساله که 
به سختی می توانست صحبت کند بلافاصله از سوی امدادگران 
اورژانس تحت مداوا قرار گرفت و وقتی کمی حالش بهتر شد 
به مأموران گفت: با پسرم سر موضوعی جر و بحث کردم بعد از 
آن ارشیا بی خبر از من مقداری قرص خورد و خودکشی کرد من 
که از مرگ پســرم بشدت شوکه و ناراحت شده بودم، نتوانستم 
تحمل کنم و تصمیم گرفتم به زندگی خودم پایان دهم. به همین 
دلیل حدود ۲۴ ساعت پس از مرگ پسرم من نیز قرص خوردم 
که به زندگی ام پایان دهم.زن جوان به دســتور بازپرس جنایی 
به بیمارستان منتقل شــد تا پس از بهبودی تحقیقات بیشتری 
از او صورت گیرد. متخصصان پزشــکی قانونی نیز در صحنه 
اعلام کردند از زمان مرگ ارشیا حدود ۲۴ ساعت می گذرد. اما 
علت مرگ نامشخص بود و به همین دلیل جنازه پسر جوان به 

دستور بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت به 
پزشکی قانونی منتقل شد. در تحقیقات میدانی همسایه ها سر و 
صدایی نشنیده بودند و همچنین پوکه های خالی قرص که نشان 
از خودکشی باشد یا وسیله ای مانند طناب که پسر جوان با آن 

اقدام به مرگ خودخواسته کرده باشد، نیز پیدا نشد.

اقدام به خودکشی مادر بعد از مرگ مشکوک پسر

  

  

آگهی مزایده ) نوبت اول (
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 9900620 در خصوص دعوی آقای علی 
امیدوار علیه خانم رعنا کامجو که محکوم به فروش خودرو پراید گردیده است که در این راستا خودرو مذکور به شرح 

ذیل به مزایده گذاشته می شود .
خلاصه گزارش بازدید :

خودرو سواری پراید بشماره انتظامی 947 ب 35 ایران 84 تیپ 131 اس ای به رنگ سفید دارای دو محور بشماره شاسی 
53940 به تعداد 4 سیلندر بشماره موتور 59495 با سوخت بنزین مدل 1390 تعداد 4 چرخ می باشد.

وضعیت ظاهری وفنی خودرو در هنگام بازدید : محل های که بصورت کم و زیاد آثار خوردگی دارند شامل : چراغ جلو چپ و راست ، درب جلو 
عقب راست و چپ ، گلگیر عقب راست و چپ ، درب جلو و عقب چپ ، سپر جلو وعقب آثار خط وخش و زنگ زدگی در بدنه رویت شد .

رنگ اصلی خودرو با توجه به مدل وتابش مستقیم نور خورشید وشرایط جوی درخشندگی فابریک را ندارد .
موتور آماده بکار نبود وچراغ ها فرسوده شده اند ، داشبورد مستعمل سالم و گیربکس آماده به کار نبود ولیکن با چهار چرخ به پارکینگ انتقال یافته 
است .صندلی و تودوزی مستعمل ، لاستیکها 60 درصد، شیشه ها و آیینه ها سالم ، خودرو دارای 50 درصد استهلاک می باشد . در ارزش گذاری 
هزینه های متفرقه و جانبی شامل خلافی رانندگی ، پارکینگ ، عوارض شهرداری ، دولتی ، تعویض پلاک ، هزینه های حق الثبت در نقل وانتقال و... 

کسر و قیمت پایه 500/000/000 ریال برآورد واعلام می گردد .
1- فروش نقدی است . وحداکثر مهلت پرداخت بهاءیک ماه است.

 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل وازهرجهت به عهده خریداراست .
3-پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده 
نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد 

یا قبول پیشنهاد مختار است . 
5- مزایده در روز یکشنبه  ساعت 12 مورخ 1400/2/19 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی 

کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد  نماید .
6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلســه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مســئول کسر احتمالی قیمت و 
خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد 
نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .

کلیف  وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند ر سمی آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
بندرعباس به شرح رای شماره 139960323054000278 مورخ 1399/10/13 تصرفات مالکانه خانم راضیه نجیبی فر فرزند محمد 
شش دانگ یک باب خانه به مساحت 506.86 متر مربع قسمتی از پلاک 425 فرعی از 97- اصلی واقع در فین قطعه 3 بخش 2   
3 قانون تعیین تکلیف و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و ماده 13 آیین نامه رای به انتشار آگهی های ماده 3 صادرگردیده است را 
تایید نموده است وبه جهت عدم دسترسی و فوت مالک رسمی خانم شهربانو قطب مقررگردید پس از انتشار آگهی مذکور وسپری 
شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور دردونوبت به فاصله 15 روزجهت اطلاع عموم و مالک وصاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت 
دو ماه ازتاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود 
و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به 
دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت 

به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .1400/25 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول :1400/1/30-تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/02/15

اسماعیل ربیع نژاد-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2
طرح : فرامرز جهانورد

سرویس حوادث// فردی که در مقابل عابر بانک ها اقدام 
به کلاهبرداری از کارت های  بانکی می کرد ،دســتگیر 

شد. فرمانده انتظامی شهرستان عنبرآباد گفت: به دنبال  
شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر برداشت مبالغی از 
حساب بانکی آن ها موضوع در دستور کار پلیس فتای 

این شهرستان  قرار گرفت.
  ســرهنگ » رضا فیروز بخت « افزود: ماموران پلیس فتا با 
اقدامات فنی و پلیســی ،یک متهم را که  دارای ۱۰ فقره سابقه 

کیفری بود، شناسایی و دستگیر کردند.
  وی  با اشــاره به این که متهم در بازجویی های انجام شده به 
شــش فقره کلاهبرداری از طریق برداشت از کارت های عابر 
بانک اعتراف کرد، ادامه داد: این متهم، طعمه های خود را بیشتر 

از میان افراد ســالمند یا کم ســواد انتخاب می کرد و به بهانه 
 کمک به آن ها برای برداشت وجه، خرید کارت شارژ، کارت به 
کارت کــردن و ... رمز آن ها را دریافــت و  با اعلام این که 
دستگاه خود پرداز کارت عابر بانک را ضبط کرده به سرقت و 

برداشت از کارت مال باختگان اقدام کرده است.
   این مســئول انتظامی  با بیان این که با دستور مقام  قضایی، 
تحقیقات بیشتر از متهم برای شناسایی مال باختگان احتمالی 
ادامــه دارد، توصیه کرد :مردم  هنگام برداشــت وجه از افراد 
مطمئن و آشنا کمک بگیرند تا در دام شیادان کلاهبردار گرفتار 

نشوند.

کلاهبرداری با  برداشت وجه از کارت های عابر بانک 

فضای  پلیس  رئیس  حوادث//  ســرویس 
تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ باتوجه 
به فرصت طلبی برخی سودجویان با ارسال 
پیامک و انجام تبلیغات دروغین طرح کمک 
و  ماه مبارک رمضان  به مناسبت  معیشتی 
از  استفاده  با  از شــهروندان  کلاهبرداری 
درگاه های جعلی،در این خصوص هشــدار 

داد.
   سرهنگ داود معظمی گودرزی گفت: تعدادی 
از شهروندان پیامکی با عنوان »جهت مشارکت 
در طرح تامین بســته معیشتی ویژه ماه رمضان 

به لینک ارسالی مراجعه کنید« دریافت کرده اند 
که این پیامک های جعلــی، ترفند کلاهبرداران 
برای بــه دام انداختن شــهروندان و ســرقت 
اطلاعــات بانکی آنها اســت.این مقام انتظامی 
ادامه داد: باید توجه داشــت لینک های ارسال 
شــده در این پیامک ها، کاربران را به یک درگاه 
بانکی جعلی )فیشــینگ( هدایت کرده و پس از 
دریافت اطلاعات بانکی،اقدام به برداشت وجه به 
صورت غیرمجاز از حساب بانکی افراد می کند.

وی افــزود:  باتوجه به اینکه یکی از ترفندهای 
لینک های  با  مجرمان سایبری،ارســال پیامک 

جعلی می باشد،کاربران با رعایت نکات ساده ای 
می توانند از خالی شــدن حســاب بانکی خود 
کنند،همچنین  جلوگیری  کلاهبرداران  توســط 
انجام کمک جهت بسته های حمایتی و معیشتی 
را تنها از طریق خیرین و اشخاص شناخته شده 
محلی یا مراکز خیریه معتبر و نیز رسانه ی ملی 
دنبال کنند و فریب تبلیغات اغوا کننده مجرمین 
اینترنتی را نخورند.این مقام انتظامی خاطرنشان 
کرد: شهروندان به لینک های دریافتی پیامک های 
ناشــناس به هیچ عنوان اعتماد نکرده و بر روی 
آن کلیک نکنند و هنگام واریز وجه با اســتفاده 

از درگاه های پرداخت الکترونیکی پروتکل های 
امنیتــی، آدرس صحیح درگاه بانکی مورد نظرو 
دیگر ملزومات امنیتی را به طور کامل بررســی 
کرده تا در دام کلاهبرداران سایبری قرار نگیرید.

رئیس پلیــس فتا تهران بزرگ به شــهروندان 
توصیه کرد: پلیس فتا به  صورت شــبانه روزی 
آماده پاسخگویی به شــهروندان بوده و کاربران 
درصورتی که با چنین مــواردی برخورد کردند 
می توانند موضوع را سریعاً از طریق سایت پلیس 
فتا به نشــانی www.cyberpolice.ir  با 

کارشناسان پلیس فتا در میان بگذارند.

کلاهبرداری پیامکی به بهانه بسته معیشتی ماه مبارک رمضان

در امتداد تاریکی

کمک کردن به دیگران چیزی
 از ارزش های شما کم نمی کند

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 سرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
کشف احتکار مواد غذایی و شوینده به ارزش ۱۰ میلیارد 

ریال در شهرستان بندر عباس خبرداد.
   سردار »غلامرضا جعفری« با اعلام این خبر بیان داشت: در 
راســتای مبارزه با قاچاق کالا و ارز و در پی دریافت خبری 
مبنی بر احتکار کالاهای اساسی در یکی از محلات شهرستان 
، موضوع در دستور کار مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان 

قرار گرفت.
   وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی بامقام قضائی با تشکیل 

اکیپی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از یک باب منزل 
مســکونی ۷۰ کارتن روغن مایع خوراکی ســه لیتری، ۵۹۷ 
کیســه برنج ۱۰کیلویی، ۷3۰کیلو قند، ۶تن و۱۶۵کیلوانواع 
حبوبات،۲تن و۱۲۰کیلوگرم شکر قاچاق کشف وضبط کردند.

به گزارش پلیس، فرمانده انتظامی استان ارزش محموله کشف 
شــده رابنا به نظر کارشناسان مربوطه ۱۰ میلیارد ریال عنوان 
وتصریح کرد: دراین رابطه یک متهم دستگیر و به همراه پرونده 
تشکیل شده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی 

شد.

احتکار مواد غذایی و شوینده در بندرعباس بار شیشه به مقصد نرسید 
انتظامی  فرماندهی  سرپرســت  حوادث//  سرویس 
شهرستان بندر خمیر از کشف ۱6 کیلوگرم ماده مخدر 

شیشه از یک خودرو در این شهرستان خبر داد. 
  سرهنگ محمد محمدحسنی، سرپرست فرماندهی انتظامی 
شهرســتان بندر خمیر گفت: یک دســتگاه خودروی حامل 
مواد مخدر در ایســت و بازرسی کنجی بندرخمیر توقیف و 
در بازرســی از آن ۱۶ کیلوگرم ماده مخدر شیشــه کشف و 
ضبط شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ محمد 

حسنی افزود: در این زمینه یک قاچاقچی نیز دستگیر شد.
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان مطرح کرد
بهره مندی ۶۶ خانوار »زمین حسن« بشاگرد

 از آب پایدار
  سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان// مدیرعامل شرکت 
 آب و فاضــاب هرمزگان از بهره مندی ۶۶ خانوار روســتای 
»زمین حسن« بشاگرد از آب پایدار خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا، امین قصمی با بیان اینکه شرکت آب و فاضاب هرمزگان 
در راستای تامین آب مورد نیاز روستائیان، اعتبارات ویژه ای در 
نظر گرفته است، افزود: بسیاری از منابع زیر زمینی و چشمه های 
شهرستان بشاگرد بدلیل خشکسالی سال زراعی 1399-1400 
 کم آب یا خشــک شده اند که این شــرکت را ناگزیر به اجرای 
طرح های  جایگزین کرده است.به گفته وی، در اجرای سیاست 
بهره مندی روســتائیان از آب پایدار، آبرسانی به روستای زمین 
حسن بشاگرد نیز به ســرعت در دستور کار قرار گرفت.وی در 
تشریح وضعیت آب روستای زمین حسن افزود: آب این روستای 
280 نفره تا پیش از این از محل چشــمه نزدیک روستا تامین 
می شــد که به دلیل کاهش شدید حجم اب چشمه، مردم روستا 
با کمبود آب مواجه شــدند.مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب 
هرمزگان ادامه داد، در این راســتا طرح آبرســانی از محل چاه 
جدید در دستور کار قرار گرفت که با تکمیل آن مردم این روستا 
از آب پایدار بهره مند شــدند.قصمی به احجام اجرای این پروژه 
اشاره کرد و افزود: شرکت آب و فاضاب برای اجرای این پروژه 
اقدام به حفر و تجهیز یک حلقه چاه، احداث شبکه برق و ایجاد 
پســت هوایی ، احداث 1300 متر لوله گذاری شبکه داخلی و 
1000 متــر لوله گذاری خط انتقال کرد.وی همچنین گفت: یک 
باب مخزن چهل متر مکعبی در این روســتا توسط سپاه احداث 
شده اســت.مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب هرمزگان ابراز 
امیدواری کرد، با اجرای این پروژه آب مشــترکین زمین حسن 

به پایداری لازم برسد.

جلوگیری از خام فروشی با راه اندازی کارخانه 
سنگ آهن حاجی آباد 

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان گفت: با راه اندازی کارخانه ســنگ آهن معدن تنگ 
زاغ حاجی آباد از خام فروشــی جلوگیری می شود.به گزارش 
خبرنگار دریا، حجت الاسام والمسلمین عبادی زاده در بازدید 
از روند ســاخت این کارخانه افزود: ساخت این کارخانه مهم 
به ســرعت در حال انجام اســت و با راه اندازی آن عاوه بر 
جلوگیری از خام فروشــی، اشتغال خوبی برای مردم شهرستان 
حاجی آباد ایجاد می شــود.مدیرعامل شرکت بهره بردار معدن 
تنگ زاغ گفت: ســاخت این کارخانه از ســال 9۷ آغاز شده 
و اکنون 9۵ درصد پیشــرفت دارد.به گفته قائدی تاکنون برای 
ســاخت این کارخانه 12۵ میلیارد تومان هزینه شــده است و 
با راه اندازی آن برای بیش از 200 نفر شــغل ایجاد می شــود.

کارخانه ســنگ آهن تنگ زاغ در منطقه تنگ زاغ شهرســتان 
حاجی آباد قرار دارد.

خبری

گزارش

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

پایگاه دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس در بندرکنگ

گروه گزارش //  دانش ســنتی لنج ســازی و 
دریانوردی از مباحث مهمی است که می بایست 

بیشتر به آن پرداخته شود. 
  این دانش از آثار ناملموس بشــری است که به 
صورت تاریخ شــفاهی در ذهن دریانوردان بنادر 
خلیج فارس وجود دارد. ناخدایان و دریانوردان 
زیادی در طی دو ســال که ویــروس کرونا در 
مناطق متعدد جهان و از جمله بنادر خلیج فارس 
شــیوع پیدا کرده، جان خود را از دست دادند و 
وفات نمودند. پایگاه دریانوردی از ســال 139۷ 
فعالیت خود را با مصاحبه با دریانوردان شــروع 
نموده و نشســت های متعددی بــا دریانوردان 
برگزار نمود. برخی از نشســت ها در منزل خود 
دریانوردان بوده و برخــی دیگر در دفتر پایگاه 
 دریانوردی و برخی نیز در موزه مردم شناســی 
بندر کنگ گرفته شد. عاوه بر آن نگارنده به عنوان 
 مســئول پایگاه دریانوردی به بسیاری از بنادر و 
پسکرانه های خلیج فارس سفر نموده و با دریانوردان 
زیادی مصاحبه نموده است. مصاحبه دریانوردان 
تا کنون در دو کتاب به زبان فارســی و انگلیسی 
 چاپ گردیده و کتاب عربی آن نیز در حال چاپ 
می باشد. پایگاه دریانوردی خلیج فارس با برخی 
از دریانوردان چندین بار مصاحبه نموده و از دانش 
سنتی لنج سازی و دریانوردی آن ها استفاده کرده 
و در کتاب های آتی این مکتوبات به چاپ خواهد 
رسید. این نوشــتار در نظر دارد به اهمیت پایگاه 
دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس 
و اقدامات آن در بندرکنگ پرداخته و عملکرد این 
پایگاه و برنامه های آن را مورد مداقه قرار دهد.
برای ثبت و ضبط مسایل دریانوردی و لنج سازی 
نیاز به یک پایــگاه علمی در بنادر خلیج فارس 
احساس می شــد و بندرکنگ پتانسیل تاسیس 
چنین پایگاهی را داشت. چون بندرکنگ در بین 
بنادر مختلف خلیج فارس دارای ســبک خاص 
در دریانوردی و لنج ســازی بوده است. از سوی 
دیگر سفرهای دریایی دور و نزدیک در بندرکنگ 
به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس و هند و 
آفریقا همواره صورت می گرفته اســت. در حال 
حاضر هم سفرهای دریایی زیادی از این بندر به 
بنادر کشــور امارات متحده صورت می گیرد. از 
نظر لنج ســازی نیز بندرکنگ از گذشته تا کنون 
دارای کارگاه های متعدد لنج ســازی بوده و در 
حــال حاضر نیز فقط در بندرکنگ لنج ســازی 
چوبی فعالیت می کند. این لنج ســازی چوبی را 
مرحوم حاج عبدالله ابراهیمی بنیان نهاده و شخص 
ایشان در همین فروردین ماه سال هزار و چهارصد 

وفات نمودند و فرزندان ایشــان کار لنج سازی 
را ادامــه می دهند. در این لنج ســازی لنج های 
سنبوک و پاکستانی در حال ساخت می باشند. اما 
مشکات عدیده ای نیز در ارتباط با تامین چوب 
برای ادامه کار لنج ســازی وجود دارد. با تمامی 
 تاطمات این لنج ســازی به فعالیت خود ادامه 
می دهد. نگارنده به عنوان مسئول پایگاه دریانوردی 
 تاش نموده تا مشــکات تامین چوب برای این 
لنج سازی را رفع نموده و با مقامات دیربط در این 
 ارتباط نشست هایی داشته باشد. در جزیره قشم 
لنج ســازی های فایبرگاس فعال تر هستند و 
نگارنده از این لنج ســازی ها دیدن نموده و  گپ 
و گفتی نیز با این لنج سازان و کارگران لنج سازی 
داشته است. اما معمولا برای سفرهای دریایی از 
لنج های چوبی بیشــتر از لنج های فایبرگاس 
استفاده می شود و در ماهیگیری و صید و صیادی 
لنج های فایبرگاس کاربرد بیشتری دارد. با وجود 
این همچنان موانع زیادی برای ساخت لنج های 
چوبی و فایبرگاس در حجم های کوچک وجود 
دارد. لنج سازی چوبی در حال حاضر نمی تواند 
لنج های حمل بار یکصد تنی یا گاها دویست و 
پنجاه تنی بسازد و تاکید بر ساخت لنج های ۵00 
 تنی می باشد. ســاخت این لنج ها نیز هزینه بر 
می باشــد. عاوه بــر آن لنج های بــا کاربری 
گردشگری کمتر  ســاخته می شود و قایق های 
چوبی که در قدیم ساخته شده و یا کاربرد داشته 
 نیز در حال حاضر ســاخته نمی شــود. به نظر

 می  رسد لنج سازی ها در بندرکنگ و بنادر دیگر 
به تدریج یکی پس از دیگــری رو به افول رفته 
و در یــک زمان خاصی نیز لنج های فایبرگاس 
جای لنج های چوبی را گرفتند و در حال حاضر 
بسیاری از کارگاه هایی که لنج های فایبرگاس 
هم می ســاختند رو به ورشکســتگی و تعطیلی 
رفتند. پایگاه دریانوردی بیشــتر این کارگاه های 
لنج سازی را شناسایی نموده و دلیل ورشکستگی 
لنج ســازی های چوبی و فایبــرگاس را مورد 
بررســی قرار داده است. گرانی چوب بسیاری از 
لنج سازی های چوبی را ورشکست نموده و چون 
حمایت های مالی از لنج سازان صورت نمی گیرد، 
گاها لنج ساز در بستر زمان با توجه به تورم ایجاد 
شده، ورشکست می گردد. لنج سازی شغل بسیار 
پر خطری نیز می باشد و ممکن است یک لنج در 
حین ساخته شدن با حریق و مسایل دیگر مواجه 
گردد و چون لنج ها بیمه ندارند، لنج ســازی ها 
نمی توانند ریسک بسیاری از این کارها را بپذیرند.

پایگاه دانش ســنتی و لنج ســازی در سه سال 
اخیر تاش نموده تا دانش ســنتی لنج سازی و 
دریانوردی را به نســل آینده منتقل نماید و نسل 

جدید دریانوردان را با دانش ســنتی دریانوردی 
که در اثر تجربه به دســت آمده بود، آشنا سازد. 
با تحقیقات صورت گرفته در ارتباط با لنج های 
غرق شده در دوران اخیر به خوبی مشخص گردید 
که لنج هایی که ناخدایــان آن ها افراد قدیمی و 
دریادیده بوده و شناخت کامل تری نسبت به دریا 
داشــتند، کمتر غرق شده اند و از سوی دیگر این 
ناخدایان قدیمی بارهای متمادی در طوفان های 
دریایی لنج ها را از غرق شــدن نجات داده اند. 
در گذشــته فردی که وارد لنج می شد از ولیدی 
شــروع می کرد و بــا نیم ســهم کار می کرد و 
سپس جاشو می شد و در بستر زمان با توجه به 
 تجربه، دانش و جسارت خود تا درجه ناخدایی 
می رسید و ناخدا فردی سرد و گرم روزگار چشیده 
 بود که بارهــا در زمان ملوانی خود نجات لنج از 
 طوفان های دریایی را دیده بود. و زمانی که خود ناخدا 
می شد با کوله باری از تجربه می توانست بسیاری 
از مصایب دریا را پشت ســر بگذارد و در حال 
حاضر نیــز ناخدایان قدیمی و با دانش در برخی 
از بنادر خلیج فارس و دریای عمان به سفر های 
دریایی به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس 
می روند. نگرش کنونی نســبت بــه دریانوردی 
و لنج داری تغییرات زیادی با گذشــته دارد. در 
دوران گذشــته لنج و دریا با جان و مال دریانورد 
و لنج دار مانوس گردیده بــود و دریا را از باب 
دریا دوست داشتند. اما در حال حاضر بیشتر منافع 

مادی و حمل بار مد نظر بوده و به همین دلیل نیز 
لنج های بوم که لنج های مقاوم و دارای استقامت 
 و عمر طولانی در دریــا بودند، جای خود را به 
لنج های پاکســتانی که جای حمل بار بیشتری 
دارند، داده اند. پایگاه دریانوردی در مصاحبه های 
خود همچنین توجه ویژه ای به مسایل اجتماعی 
 و و فرهنگی لنج و ســفرهای دریایی دارد. زنان 
 خانــواده هــای دریانــورد نیز وقتــی مردان 
آن ها در ســفرهای دریایی بودند، سختی های 
زیــادی را در خانه تحمل مــی نمودند. معمولا 
 تربیت فرزندان، آوردن آب با ظروف ســفالین از 
برکه ها، بــردن فرزندان به مکتب خانه ها، آماده 
کردن برخی از ملزومات ســفر نظیــر نان های 
محلی برای همسرانشــان، مدیریــت خانواده و 
 تنظیم دخل و خرج و غیره را بر عهده داشتند. در 
خانواده هــای دریانوردی که شغلشــان صید و 
صیــادی بود، زنان در بافتن تــور و غیره کمک 
 بیشــتری هم می نمودند. در بســیاری از بنادر 
خلیج فارس و از جمله بندرکنگ در موسمی که 
سفرهای دریایی صورت می گرفت، بیشتر مردان 
به ســفر دریا رفته و زنان خانــواده در صورت 
مریض شدن فرزندانشــان برای درمان آن ها با 
مشقات فراوانی مواجه بود. بسیاری از دریانوردان 
بنادر ایران کــه به هندوســتان و بندرکالیکوت 
سفرهای دریایی داشتند، در آن جا ازدواج نموده 
و صاحب فرزند می شــدند. با تحقیقات صورت 

گرفته در ارتباط با دریانوردان و مصاحبه ای که 
بــا آن ها در پایگاه دریانــوردی صورت گرفت 
به خوبی مشــخص گردید که بیشــترین ازدواج 
دریانــوردان بنادر خلیج فارس با زنان کالیکوتی 
بوده اســت. برخی از دریانوردان خلیج فارس و 
از جمله دریانوردان بندرکنگی ممکن است دوبار 
هــم در کالیکوت ازدواج کرده باشــند. در حال 
حاضر برخی از دریانوردان و ناخدایان بندرکنگی 
دارای فرزندانی در بندرکالیکوت هندوستان هستند 
 که با پدران خــود در بندرکنگ کاما در ارتباط 
می باشند. در گذشته در بندر بمبئی و بنادر پاکستان 
زنان نیز در کارهای دریانوردی و حمل و نقل بار 
از لنج به ساحل در کنار مردان مشارکت داشتند. 
در برخی جزایر ایران نیز زنان در صید و صیادی 
و رفتن به دریا جهت صید مشارکت فعال داشتند. 
اما در سفرهای دریایی به دلیل سختی این سفرها 
از نیروی کار زنان استفاده نگردیده است. با وجود 
این پایگاه دریانوردی خلیج فارس تحقیقات خود 
را در ارتباط با مســایل دریانوردی و لنج سازی 
ادامــه داده و به جنبه های متعــدد دریانوردی و 
اقتصاد دریامحور در بســتر زمان مــی پردازد. 
اقتصاد دریامحور در بنــادر متعدد خلیج فارس 
 فراز و فرود زیادی را پشت سر گذاشته و در هر 
دوره ای یکی از بنادر خلیج فارس از شکوفایی 
بیشتری برخوردار بوده که در پایگاه دریانوردی به 

خوبی به این مباحث نیز پرداخته می شود.   

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

  

  

  

آگهی مزایده نوبت اول
شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 9809987622300423 که طی آن محکوم 
علیه آقای سید طاهر قیمی فشتمی فرزند سید ابراهیم محکوم به پرداخت مبلغ 196/543/333ریال بابت محکوم به در حق 
عبداله احمد یوسف فرزند عبدالرحمن و شهاب احمد یوسف فرزند عبداله ومبلغ 9/827/167 ریال بابت نیم عشر اجرایی 
در حق دولت محکوم گردیده است که یک فقره خودرو وانت به شماره انتظامی 91 ص 494 ایران 84 متعلق به محکوم 

علیه بعنوان مال توقیف که پس از کارشناسی به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود .
موضوع مزایده :وانت پیکان ، به شــماره انتظامی 494 ص 91 ایران 84 به شــماره شاســی 22102155؛ شماره موتور 

11285037053؛ سال ساخت 1385 ؛ رنگ سفید
 نظریه و نتیجه کارشناســی: حسب اعلام نظر کارشناس رسمی خودرو موصوف ازقسمت های گلگیر جلو راست آثار تصادف و همچنین سایر

 قسمت ها بدنه آثار زنگ زدگی و پوسیدگی مشهود می باشد . درب موتور وسقف دارای آفتاب سوختگی ، قسمت بار نیز دارای پوسیدگی وصندلی 
مستهلک ، درب ها فاقد تودوزی ، وخودرو فاقد ضبط پخش می باشد برابر اظهارات متصدی پارکینگ خودرو روشن توسط احدی از پرسنل نیروی 
انتظامی وارد پارکینگ شده است . که بیانگر سالم بودن گیربکس و موتور می باشد . ولی به جهت نبود باطری امکان تست فنی مقدور نمی باشد لذا 

با توجه به وضعیت فنی و ظاهری وسال ساخت قیمت بروز آن 400/000/000 ریال معادل چهل میلیون تومان تعیین می گردد .
مبلغ اعلامی بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود .

1- فروش نقدی است . وحداکثر مهلت پرداخت بهاءیک ماه است.
 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل وازهرجهت به عهده خریداراست 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده 
با هماهنگی اجرای احکام ده درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره IR220100004062012907685962 نزد بانک ملی 

شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند .
 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .

 5- مزایده در روز دوشنبه مورخ 1400/02/20  ساعت 12:30 در محل دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس واقع در رسالت جنوبی - 
کوچه فتح المبین - مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد  نماید .

6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و 
خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد 
نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی شعبه سوم  دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .

قاسمی-  دادورز شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای قنبر علی نصیری به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/25653 مورخ 1399/10/30 درخصوص 
پلاک 18870 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس دامائی خیابان آتش نشانی گوهران 6 مدعی شده است که 
سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که به نام خانم بهجت باوقار زعیمی ذیل در دفتر 375 صفحه 29 ذیل ثبت 
66913 ثبت وسند مالکیت به شماره چاپی 164197سریال الف 90 به نامش صادر گردیده است سپس برابرسند قطعی 
228362 مورخ 1390/12/25 دفترخانه 10 بندرعباس به نام قنبرعلی نصیری انتقال قطعی گردیده است و برابر سند رهنی 
228370 مورخ 1390/12/25 دفترخانه 10 بندرعباس در رهن بانک مســکن قرار دارد که سند مالکیت به علت جا به 
جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و 

تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود می باشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید . بدیهی است پس از انقضای 
مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد 

شد . 1400/29 م/الف-تاریخ انتشار : 1400/01/30
اسمعیل ربیع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

تاسیس
 موسسه غیر تجاری انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی استان هرمزگان درتاریخ 1400/01/28 به شماره ثبت 2071 به شناسه ملی 

14009952670 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
نام : انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی استان هرمزگان موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت :به منظور ساماندهی امور مربوطه و 
حفظ توازن و نظم و فراهم کردن امکان بهره برداری بیشتر از سرمایه گذاری و تولید ، استفاده و انتقال تجربیات علمی و عملی دست اندر کاران و به هنگام نمودن آن 
 برای نیل به اهداف قانونی توسعه در اینگونه موارد ، حمایت از بهبود فضای کسب و کار و پاسخ گویی به مشکلات و نارسائیها در چارچوب قوانین موضوعه کشور و
  دفاع از حقوق و منافع مشروع و قانونی اشخاص حقیقی و حقوقی عضو، انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی استان هرمزگان 
 به استناد بند )ک( ماده )5( قانون تشکیل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و ماده )5( قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مطابق با مفاد زیر تشکیل 

می گردد.. به موجب مجوز از اداره کل وزارت بازرگانی 
- مرکز امور اصناف و بازرگانان برابر با شماره مجوز 99/ابب/2519 در تاریخ1399/12/20 در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید.

 مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله یادبود ، بلوار پاسداران ، کوچه مالک اشتر 5 ، پلاک 0 ، 
طبقه اول کدپستی 7913714596 سرمایه شخصیت حقوقی 1.000.000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای محمد جوادی به شماره ملی 3391451432 دارنده 500000 ریال سهم 
الشرکه آقای رضا امیری رودان به شماره ملی 4699487475 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه مدیران آقای حسن قناعتیان جبذری به شماره ملی 2471167152 و به سمت خزانه دار به مدت 2 
سال آقای محمد جوادی به شماره ملی 3391451432 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فرزانه ناصریان به شماره ملی 3391932104 و به سمت عضو علی البدل هیئت 
مدیره به مدت 2 سال آقای مجید امیری رودان به شماره ملی 3392686514 و به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فرحناز علوی به شماره ملی 3440762912 و به سمت 
منشی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای ابراهیم پورحیدری به شماره ملی 3479208312 و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رضا امیری رودان به شماره ملی 4699487475 
و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور موسسه از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی با امضای رئیس هیئت مدیره 
و یا نایب رئیس هیئت مدیره و خزانه دار همراه با مهر موسسه و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر موسسه معتبر می باشد بازرسان آقای خلیل جوادی 
به شماره ملی 3391525576 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال خانم ملیحه امیری رودان به شماره ملی 4699104551 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار دریا 

جهت درج آگهی های موسسه تعیین گردید.
 ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

 رونوشت به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس عطف به نامه شماره 2519/ابب/99 مورخ1399/12/20 جهت استحضار. )1124762(

 اداره كل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

امیــن درســاره ســرویس شهرســتان// 
حجت الاســلام صالحی با انتقاد از کم توجهی 
مسئولان به مردم شهرستان بندر خمیر گفت: 
بندر خمیــر دارای ظرفیت فــراوان از حیث 
اقتصادی اســت و 6۵ درصد معادن کل استان 
را در خود جای داده اســت، اما میزان اجرای 
مسئولیت های اجتماعی صنایع به صورت قاطع 
می توان گفت صفر است؛ صنایع باید با توجه 
به حجم آلایندگی ها مسئولیت های اجتماعی 

خود را در مقابل مردم ایفاء کنند.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســام 
 شعیب صالحی، در دیدار با مدیر کل کمیته امداد 

امام خمینی )ره(هرمزگان ضمن تبریک حلول 
ماه مبارک رمضان، گفت : مدیران جوان و همدل، 
با همت و تــاش خود در عرصه های مختلف 
امید آفرینی را در دل مردم تقویت می کنند.امام 
جمعه شهرستان بندر خمیر افزود: هنگامی که به 
 منابع طبیعی، سرشار و خدادادی این منطقه نگاه 
می کنیم این حجم از محرومیت در شأن منطقه 
خمیر و اســتان هرمزگان نیست. روستا نشینی 
بخش قابل توجهــی را به خود اختصاص داده 
است و در بخش مشــاغل کشاورزی و یا کار 
در معادن، زندگی را می گذرانند . وی ادامه داد: 
کمیته امداد به عنوان برطرف کننده بخشــی از 

محرومیت های شهرستان بندر خمیر بسیار اثر 
بخش بوده است، اما به تنهایی نمی توان فقر را 

ریشه کن کرد.
   یکــی از چالش ها نزدیکی شهرســتان بندر 
 خمیر با شــهر بندرعباس اســت که ســبب 
 بی توجهی بســیار مســئولین شــده اســت.

حجت الاســام صالحی تصریح کرد : یکی از 
عمده علل بی توجهی به شهرســتان بندرخمیر 
عدم مخابره و انتقال مناسب کمبودها و مشکات 
توسط رسانه ها است؛ عدم مطالبه گری صحیح 
مردم از مســئولین، این شهرســتان را با برخی 
مشکات عمده در حوزه خدمت رسانی روبرو 

کرده اســت.امام جمعه بندر خمیر بابیان اینکه 
نباید مسئولین از نجابت مردم سوء استفاده کنند، 
گفت: مســئولین باید ساز و کار مطالبه گری را 
برای مردم ترسیم کنند تا حقوق خود را بشناسند 
و خدای ناکرده بحران و آســیب های اجتماعی 
نشــود.حجت الاســام صالحی اضافه  ایجاد 
کرد: در برخی از مناطق شهرســتان بندر خمیر 
محرومیت به شدت بالا است و حتی در مقایسه 
 با ســایر شهرستان های اســتان مانند بشاگرد 
و ... محرومیت بسیار بیشتر است.وی خاطرنشان 
کــرد: منطقــه دارای ظرفیت فــراوان از حیث 
اقتصادی اســت و ۶۵ درصد معادن کل استان 
 را در خود جای داده اســت، اما میزان اجرای 
 مسئولیت های اجتماعی صنایع به صورت قاطع

می توان گفت صفر است؛ صنایع باید با توجه به 
حجم آلایندگی ها مسئولیت های اجتماعی خود 

را در مقابل مردم ایفاء کنند.

امام جمعه بندر خمیر:

این حجم از محرومیت در شان مردم بندرخمیر نیست
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
از این که چه اتفاقی  قرار است برای تان بیفتد مطمئن 
نیستید، به همین دلیل به هر جا که نگاه می کنید فرصت های 
نا شناخته ای را می بینید. متاسفانه، شما آن قدر فرصت 
ندارید تا به همه این موقعیت های جذاب رسیدگی کنید. بنا بر این، برای 
این که شاد باشید بهتر است اول اولویت های خود را شناسایی کنید. امروز 
به نفع تان استکه سرعت انجام کارهای خود را کم کنید و همچنین میزان 
 فعالیت تان را کاهش است که در این صورت نظم بخشیدن به کارها 

برای تان آسان تر خواهد شد. 
 اردیبهشت :

اگر چه به خاطر تصمیمات اخیر اعتماد به نفس تان بالا 
رفته است اما برای شــروع یک کار تازه امروز خیلی  
اشتیاق ندارید. این به خاطر نگرانی شما از ابهامات پیش 
رونیست بلکه به این دلیل است که فکر می کنید اگر الان 
به خودتان زمان دهید و با سرعت کمتری به کارهایتان رسیدگی کنید، 

فرصت رسیدن به موفقیت بهتری را خواهید داشت. 
  خرداد :

به نظر می رســد امروز همه از اینکــه چه کارهایی را 
می  توانید انجــام دهید انتظارات غیر واقعی  از شــما 
دارند، و شما هم با آنها وارد بحث نمی  شوید. البته شما 
نمی  خواهید با بیش از اندازه کار کردن خودتان را خسته 
کنید، چرا که می  دانید انجام بعضی  کارها در مهلت مشخص شده غیر 
ممکن است. شاید بیان این مساله از سوی شما کمی  غیر عادی به نظر 
برسد اما اگر این کار را انجام دهید باعث راحتی دیگران هم می  شوید.

 تیر :
شما معمولا نسبت به محدودیت هایتان کاما آگاه هستید 
اما امروز ممکن است برای رضایت خودتان مسئولیت 
کارهایی را به عهده بگیرید که خارج از توان تان باشد. 
متاسفانه این تصمیم برای راضی  شدن تان کافی  نیست مخصوصا اگر 
موانع پیش بینی  نشــده باعث ایجاد وقفه در کارتان بشود. اما نباید 
خودتان را دســت کم بگیرید. خیلی  درگیر این که کارهایتان را حتما 
سر وقت تمام کنید نباشید بلکه بهتر است به کیفیت انجام کار فکر کنید. 

کیفیت را قربانی سرعت العمل نکنید.
  مرداد :

امروز کمی  ساکت تر شده اید ولی  خوشبختانه کسی  جزء 
خودتــان متوجه این موضوع نمی  شــود. همکاران تان 
همچنان شما را فردی مثبت و مسئولیت پذیر می  بینند و 
معتقدند که شکســت ناپذیر هستید حتی اگر حس واقعی خودتان چیز 
دیگری باشد. البته بهتر است الان درباره ضعف هایتان صحبت نکنید. دلیلی  
برای نشان دادن نقطه ضعف تان وجود ندارد مگر این که چاره ی دیگری 
نداشته باشید. اگر تا چند روز دیگر احساسات تان را برای خودتان نگاه 
دارید و تمرکزتان بر روی این موضوع باشد که چگونه به بهترین شکل 

عمل کنید شانس رسیدن به موفقیت تان را بالا می  برید.
 شهریور :

ممکن است تصویر مشخصی  از این که به کجا می خواهید 
بروید در ذهن تان داشته باشید ولی  نمی  توانید راهی  را 
پیدا کنید که سریع تر شما را به مقصد تان برساند. همه 
راه هایی که پیش رو دارید پر پیچ و  خم تر از آن چیزی هســتند که 
ترجیح می دهید. خوشبختانه هر مسیری راکه انتخاب کنید با قدم نهادن 
در آن راه برایتان هموارمی  شود. گاهی بهترین روش میتواند این باشد که 
منطقی ترین راه را انتخاب کنید بدون اینکه بیش از اندازه نگران درست 

بودن انتخاب تان باشید.
 مهر :

امروز توهمات و واقعیت های زندگی  در هم پیچیده اند 
طوری که نمی  توانید به راحتی  آنها را از هم تشخیص 
بدهید. جالب این است که شاید این کار خیلی  هم اهمیت 
نداشــته باشد چرا که تصورات شما قابلیت تبدیل شدن به واقعیت را 
دارند به شرطی که به خودتان ایمان داشته باشید. گاهی با ایمان بیش 
از اندازه به تحلیل های تان باعث بوجود آمدن محدودیت برای خود 
می  شــوید که شما را از رسیدن به بالاترین قابلیت هایتان باز می  دارد. 
خوشبختانه کمی  خیال پرداز بودن بد نیست چرا که می  تواند در واقعیت 

بخشیدن به رویا هایتان موثر باشد.
 آبان :

امروز ممکن است احساسات تان آرام بگیرند به طوری 
که بتوانید برای انجام کارهای انجام نشده تان تمرکز داشته 
باشید. اما این تغییر در هدف مند شدنتان لزوماً به این معنا 
نیست که عمل کردن کار آسانی  شده باشد. برای انجام کارهایی که در 
نظر دارید باید خیلی  بیشتر تاش کنید. به همان اندازه که هدف های 
خیلی  بلند پروازانه در شماایجاد انگیزه می  کنند می  توانند خیلی  زود 
هم باعث ایجاد ناامیدی در شما بشوند به طوری که از رسیدن به آنها 

دست بکشید. 
  آذر :

امروز این امکان را دارید که بیشتر به کارهای تان برسید، 
فقط کافی   ست آستین های تان را بالا بزنید و دست به 
کار شوید. همین که شروع به کار کنید همه چیز رو به 
راه خواهد شد. زمان را برای فکر کردن بیش از اندازه به کارهای تان 
هدر ندهیــد؛ فقط کارتان را انجام دهید. معمولا منطق لازمه هرگونه 
تصمیم گیری است اما درمورد شما این موضوع باعث ایجاد سردرگمی 
می  شود. به جای اینکه فرصت را از دست بدهید و انتخاب های خود را 
توجیه کنید، دست به کار شوید. فراموش نکنید،  آنچه که انجام می دهید 

مهم است نه آنچه که می  گویید
 دی :

امــروز احتمالا بین دو طرز فکــر مانده اید. به خوبی 
می  دانیــد که اگر بر طبق برنامه هــای بزرگی  که دارید 
قاطعانه عمل کنید، به نفع تان خواهد بود. اکنون مهارتی 
که در سازماندهی دارید به کمک شــما می  آید، و باعث می  شود که 
پیشرفت قابل توجهی  داشته باشید. همچنین، شما به خوبی می  دانید که 
اگر کارهای زیادی را با سرعت بالا انجام دهید به درد سر خواهید افتاد.

 بهمن :
امروز دوستان و اطرافیان تان مشتاقانه شما را تشویق 
می  کنند. با این وجود لازم است که شما خودتان هم دید 
درستی  نسبت به آن چه می خواهید انجام دهید داشته 
باشید، وگر نه  در این مسیر زود دلسرد می  شوید. از این که دوستان تان 
به شــما روحیه مثبت می  دهند احساس خوبی دارید، اما این موضوع 
ممکن اســت به قدری اعتماد به نفس تان را بالا ببرد که بخواهید با 

چالش های زیادی رو به رو شوید.
  اسفند : 

اساسا دلسوزی شما یکی  از مهم  ترین نقاط قوت شما است، 
اما این ویژگی  امروز می  تواند مانع مفید بودن تان شود. به 
خاطر احساس مسولیتی که دارید می خواهید تقریبا به همه 
کمک کنید، اما بدانید که این امر غیر ممکن است. با این حال، خودتان را 
به زحمت می  اندازید تا بتوانید بیشتر از آن چه که در توان دارید به دیگران 
کمک کنید. بهتر است برای خود حد مشخصی تعیین کنید تا بتوانید به 
کسانی  که واقعا نیازمند کمک تان هستند کمک کنید. فراموش نکنید که 

مرز مشخصی  بین قدیس بودن یا شهید بودن وجود دارد.
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آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
روند  به  اشــاره  با  کرمان  استاندار 
کرونا  ویروس  شــیوع  افزایشــی 
 گفت: در حــال حاضر برای مقابله با

 این ویــروس راهی بــه جز ایجاد 
 محدودیــت های بیشــتر در قالب 

طرح های هوشمند نداریم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند 
در نشست ستاد کرونا استان کرمان افزود: 
گزارشــات نظارت نشان می دهد که این 
هفته وضعیت بهتر شده است، اما رضایت 
 بخش نیســت و بایــد محدودیت ها و 

نظارت ها تشدید شود.
  وی تصریــح کرد: اجرای طرح شــهید 
ســلیمانی باید جدی تر گرفته و از طرح 
پزشــک خانواده در این فرایند  و برای 
کسانی که در خانه هستند و نیاز به درمان 
دارند، استفاده شود تا ترددها کمتر انجام 

شود.
  اســتاندار کرمــان تاکید کــرد: اختبار 
تصمیمات اقتضایی برای فرمانداران بیشتر 
در تشدید محدودیت ها است تا گشایش، 
و باتوجه به وضعیت رو به افزایش بیماران 
کرونایی هیچ گونه اختیاری برای گشایش 

بیشتر محدودیت ها نداریم.
   وی ادامــه داد: فرمانداران در جایی که 

تصور کنند  محدودیت ها در چارچوب 
 مصوبات ســتاد ملی و اســتانی، کفایت 
 نمــی کنــد بــه صــورت اقتضایــی 
محدودیت ها را بیشــتر کنند، بویژه در 
شــهرهای قرمز و نارنجی هیچ تسامحی 
نداریم و باید محدودیت ها تشدید شود.  
زینــی وند اظهار داشــت: طبق گزارش 
رسیده از دادستانی استان کرمان باید حتی 
برای گروه های ضــروری هم محدویت 
قائل شــویم و اگر مشاهده کنیم مشاغل 
مجاز به فعالیت محل تجمع  شــوند، آنها 

را تعطیل خواهیم کرد.
  وی تاکید کرد: گروه های شــغلی مجاز 
به فعالیت باید توجه داشته باشند که اگر 
شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نکنند 
برای ساعات فعالیت آنها نیز سقف تعیین 
می کنیــم و هیچ راهی به جز این نداریم، 
 زیرا تخــت های بیمارســتانی در حال 

پر شدن هستند.
  اســتاندار کرمان با اشــاره بــه ادامه 
محدودیــت های هوشــند تصریح کرد: 
به  بســتگی  هوشــمند  طــرح   اجرای 
رنگ شهرســتان دارد و در صورت تغییر 
می تــوان محدودیت ها را برداشــت و 
فرمانداران می توانند در این رابطه تصمیم 

بگیرند.

زینی وند بیان کرد: بــرای اجرای طرح 
محدودیت های تردد،  در فرم طراحی شده 
همه چیز مشخص است و برگ ماموریت 
دستگاه ها برای خدمات ضروری جهت 
ارائه به نیــروی انتظامی کفایت می کند.
وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی  اسامی 
مدیرانی که تست تشخیصی کرونای آنها 
مثبت می شــود را به ما اعلام کنند و اگر 
کلیدی ترین پست را هم دارید زمانی که 
مبتلا می شوید باید رعایت کنید و به هیچ 
وجه این چارچوب را نشکنید که پذیرفتنی 

نیست.
  استاندار کرمان تاکید کرد: تزریق واکسن 
کرونا کاملا با نظارت صورت می گیرد و 
ممکن است مسئولی به دلیل جانباز بودن 
یا شرایط سنی در لیســت تزریق باشد. 
 اما  در استان خیلی شفاف واکسن توزیع 

می شود و ما نیز بر آن نظارت داریم.

 حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار 
خوزســتان گفت: برای مقابله با شیوع کرونا نیاز 
به انســجام و هماهنگی و تقسیم کار میان همه 
دســتگاه ها داریم و به همیــن دلیل باید تعامل 
مبنای کار همه ما باشد و با این وجود هر مسئولی 
باید مطابق با شــرح وظایف خود عمل کند و از 

تداخل وظایف خودداری شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاســم سلیمانی دشتکی 
در نشســت ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا که 
در استانداری خوزســتان برگزار شــد، اظهار کرد: 
فرمانداران، نماینده نظام و حاکمیت هســتند و برای 
مدیریت شیوع کرونا باید با مسئولان عالی شهرستان 
تعامل داشــته باشــند.وی افزود: البته اختلاف نظر و 
سلیقه همیشــه بین افراد وجود دارد اما این اختلاف 
نظرها نباید به ســطح رسانه ها کشــیده شود چرا که 

موجب ناهماهنگی در امر مبارزه با این اپیدمی می شود 
و لازم اســت مســئولان از تشــتت آرا پرهیز کنند.
سلیمانی دشتکی تصریح کرد: در مواقع بروز اختلاف 
نظر، مسائل باید در چهارچوب های خود حل و فصل 
 شــوند و در صورتی که امکان رســیدن به تفاهم و 
توجیه شدن طرفین نباشد، فرمانداران مساله را با من 
در میان بگذارند.اســتاندار خوزستان بیان کرد: برای 
مقابله با شــیوع کرونا نیاز به انســجام و هماهنگی و 
تقسیم کار میان همه دستگاه ها داریم و به همین دلیل 
باید تعامل مبنای کار همه ما باشــد و با این وجود هر 

مسئولی باید مطابق با شرح وظایف خود عمل کند و از 
تداخل وظایف خودداری شود.وی با اشاره به اهمیت 
اجرای پروتکل ها خاطرنشان کرد: وقتی بازار تعطیل 
باشد، این موضوع که خطر و شیوع گسترده وجود دارد 

میان عموم مردم جا می افتد.
  سلیمانی دشــتکی تصریح کرد: در خصوص کارکنان 
ادارات مطابق دستورالعمل اعلام شده، شهرهای قرمز 
تا یک سوم، شــهرهای نارنجی تا یک دوم و شهرهای 
زرد تا دوســوم در محل کار حاضر شوند و وقتی قید 
»تا« به کار رفته است، دستگاه ها می توانند با ظرفیت 

کمتری از این رقم از کارکنان حاضر در محل کار برای 
اداره امور بهره ببرند.

  وی عنوان کرد: در شــهرهای قرمز، دستگاه هایی که 
ضروری نیســتند تا ۱۰ درصد کارکنان حضور داشته 
باشند و در صورتی که مدیر سازمانی تشخیص دهد، 
به جز نیروهای حراست و نگهبانی آن سازمان تعطیل 
شود.اســتاندار خوزستان بیان کرد: ســاعت اداری 
هم اکنون ۸:3۰ تا ۱3:3۰ اســت کــه با قانون که ۴۴ 
ساعت در هفته است مغایرت دارد اما به دلیل شرایط 
کرونایی ســاعت اداری را تغییر ندادم.وی افزود: در 

ارتباط با ماه مبارک رمضان قرار شــد تا هفته آینده 
وضعیت از سوی ســتاد ملی مدیریت کرونا مشخص 
شود اما پیشنهاد شــده در شب های احیا، تردد شبانه 
آزاد شود و مراسم در فضای باز و با رعایت پروتکل ها 
برگزار شــود گرچه این موارد هنوز به تصویب نهایی 

نرسیده است.

استاندار خوزستان خبر داد 

فعالیت ادارات غیرضروری با 10 درصد نیرو

استاندار کرمان:

 برای مبارزه با کرونا راهی جز تشدید محدودیت ها نداریم
آرزو توکلی ســرویس استان ها // رئیس 
کشاورزی  و  معادن  بازرگانی صنایع،  اتاق 
استان کرمان با اشــاره به سخنان اخیر 
معاون اول رئیس جمهوری که پایین بودن 
میزان بهره وری از مهمترین مشــکلات 
حوزه تولید است، گفت: راهی جز افزایش 
بهره وری برای ارتقــای رقابت پذیری و 

تحقق شعار سال نداریم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدمهدی طبیب زاده 
با تاکید بر اینکه بهره وری در حد حرف مانده 
به نام گذاری هوشمندانه سال ۱۴۰۰ به عنوان 
تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها توسط مقام 
معظم رهبری اشاره کرد و  افزود: اقتصاد کرمان 
با وضع موجود هدر دادن منابع اســت. وی با 
اشــاره به فجیع ترین وجــه موجود بهره وری 
در اســتان کرمان گفت: قیمت تمام شــده هر 
مترمکعب آب خلیــج فارس کمتر از ۷۰ هزار 
تومان، نرخ جهانی سه دلار و این محصول در 
کشاورزی چهار هزار و ۵۰۰ تومان درآمدزایی 

دارد.
  رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی استان کرمان با بیان اینکه بهره وری 
در مصــرف برق نیز اینگونه اســت گفت: 33 
درصد از هشــت درصد رشد اقتصاد استان بر 
اساس برنامه توســعه باید از محل بهره وری 

باشد.

  وی با اشــاره به اقتصاد مبتنی بر منابع کرمان 
اضافه کرد: تکنولوژی های امــروز دنیا را به 
 ســمتی می برد که نیاز معدنی را کاهش دهد 
و ارتقای انرژی هــای پاک جایگاه نفت را از 
اولویت برمی دارد، و ســهم معدن یک هشتاد و 
هفت صدم اقتصاد در دنیا است  لذا باید به سمت 

دانش بنیان حرکت کنیم.
  طبیب زاده با اشــاره به توجه ویژه به صنایع 
معدنی در کرمان گفت: همه باید بسیج شوند که 
درآمدها صرف دانش بنیان و بر صنعتی کردن 
متمرکز شود و این امر رویکرد این استان باشد 
زیرا نوع سرمایه گذاری با تکیه بر منابع معدنی 
چیزی بجز تخریب محیط زیســت برای آینده 
باقی نمی گذارد و ثروت را باید تجدیدپذیر کنیم 

که آینده را تضمین کند.
   رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی اســتان کرمان تصریح کرد: این 
اتاق در جایگاه مشــاور همواره ســعی داشته 
که با پختگی مســایل و اولویت ها را احصا و 
مطرح کند که در مبادی مربوطه به مرحله اجرا 
برسند.  وی با اشاره به استفاده از ابزار شورای 
گفت و گو بــا حضور نمایندگان دولت، بخش 
خصوصی، قضایی و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با جایگاه قانونی ویژه، تصریح کرد: این 
 شورا به بستری برای توســعه متوازن با رشد 
شاخص های تولید و بهبود فضای کسب و کار 

تبدیل شود.
  وی افزود: شورای گفت و گو دولت و بخش 
خصوصی به ویژه در ســال جدید، به گونه ای 
دیگر به این مســائل می پردازد و پیشنهادات 
مشــخصی در این حوزه برای رفــع موانع و 
پشتیبانی از تولید مطرح می کند و اصل توسعه 
را به عنوان  یک دغدغه و مسیر حرکت استان 

را مطرح می کند.
  طبیب زاده بیان داشت: ماحصل تمام جلسات 
و برنامه ها در پشتیبانی از تولید و مانع زدایی ها 
مطلوب نیست و جایگاه کرمان در شاخص های 
توسعه پایدار و حکمرانی استان کرمان مطلوب 

ارزیابی نمی شود.
  وی عنوان کرد: بــا وجود منابع غنی، نیروی 
انسانی تحصیل کرده، منابع معدنی بزرگ کشور 
و جایــگاه های طبیعی و گردشــگری، تنوع 
اقلیم و تنوع جغرافیایی این اســتان به لحاظ 
برخورداری از شــاخص توسعه پایدار جایگاه 

مناسبی در کشور ندارد.
  رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی استان کرمان افزود: قانون نانوشته ای 
وجود دارد که تولید را برنمی تابد و ناخوداگاه 
همه در مانع تراشــی دخیل هستند لذا جهش 

تولید شکل نمی گیرد.
  وی با بیان اینکه هدف آرمانی مسئولان استان 
کرمان و کشور توسعه پایدار است که در دل آن 
رفاه ، معیشت و آبادانی وجود دارد تاکید کرد: در 
این استان تکیه  اساسی بر صنایع معدنی شده  که 
روزی مثل نفت  پایانی خواهد یافت زیرا منابع 

ما محدودند.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان:

 راهی جز ارتقای بهره وری نداریم

  

  

آگهی ابلاغ اجرائیه مهریه 
بدین وسیله به آقای علی خیرخواه  نام پدر: حسن تاریخ تولد : 1378/05/02 
شــماره ملی : 3380983888 شماره شناسنامه : 3380983888 به نشانی: 
بندرعباس کمربندی محله چاهســتانیها کدپستی ابلاغ می شود که خانم 
یلدا احمدی عزیزآبادی جهت وصول تعداد پنجاه عدد سکه طلای تمام 
بهار آزادی طرح جدید به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج : 15177 ، 
تاریخ سند : 1397/05/04 ، دفترخانه صادرکننده : دفترخانه ازدواج شماره 

2 شهر بندرعباس شهرستان بندرعباس استان هرمزگان علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی 
به کلاسه 9901895 در این اداره تشکیل شده وطبق گزارش مورخ 1499/12/20 مامور ، محل اقامت 
شما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه 
فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده 
روز ازتاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد . نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، 

عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.1400/35 م/الف
مريم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم فریبا کاشفی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شماره 2/959 مورخ 1400/1/23 درخصوص پلاک 1/4626- اصلی واقع 
در بندرعباس بخش دو بندرعباس مدعی شــده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین بشماره چاپی 719829 ب 99 ثبت وسند بنام 
خانم فریبا کاشفی صادر و تسلیم گردیده است که به علت جا به جایی 
مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
باســتناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 

 می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت 
به این اداره تســلیم و اخذ نماید . بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول 
اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد . 1400/34 م/الف-تاریخ انتشار : 1400/01/30
اسمعیل ربیع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 SRX سند مالکیت  خودرو سواری استیشن کادیلاک
پلاک شماره 53616 قشم شخصی  مالک: بهرام دریانورد                                                            

به شماره شاسی 3GYFNFEY9AS60777۴ شماره موتور   
YAS60777۴  مدل ۲010رنگ  مشکی مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

شناسه آگهی : 1124۷43

وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی مزایده عمومی يك مرحله 

مزايده گزار : اداره كل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
موضوع مزايده: عبارت است از اجاره  : واگذاري و حق بهره برداري از تاسیسات و تجهیزات و محوطه سرسره به صورت اجاره و به 

منظور انجام تعمیرات شناورهای به مدت دو سال شمسی به شرح اسناد مزایده .
شرايط  اختصاصی : 1- دارا بودن سوابق كاری مشابه در پنج سال اخیر با ارائه گواهی حسن انجام كار از كارفرمایان قبلی 

2- داشتن توان مالي و فنی و برنامه ریزی 3- ارائه كد اقتصادی ، شناسه ملی
4-  ارائه تاییدیه عدم بدهی به سازمان بنادر و دریانوردی از اداره كل امور مالی سازمان

5- گواهینامه تایید صلاحیت پیمانکاري صادر شده توسط وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي
مهلت و نحوه دريافت اسناد : متقاضیان شركت در مزایده مي توانند از تاریخ 1400/1/30 تا پایان وقت اداری مورخ  1400/2/5 با 

مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند . 
* ضمناً دریافــت آگهی از ســایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت غیر حضوری و بدون 
پرداخت وجه نقد به كارفرما امکان پذیر است . مهلت و محل تسلیم پاكات و بارگذاری اسناد : متقاضیان باید پیشنهـــادات خود را 
 www.setadiran.ir تا ساعت 14:00 روز شنبه مـــورخ 1400/2/18 در سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( به آدرس
بارگذاری نمایند . تبصره 1 : متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذكورنسبت به تحویل فیزیکی 
صرفاً پاكت الف )ضمانتنامه بانکی( به دبیـرخانـه مركزي اداره كل بنادر و دریانوردی استـان هرمزگان- مجتمع بندري شهید رجایي- 
ساختمان مركزي-طبقه ي همکف تسلیم نمایند . تبصره 2 :كلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مزایده تا ارائه ی پیشنهاد مزایده 
گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 
جهت شركت در مزایده محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه ی مذكور پیشنهادات ارائه شده به صورت 
فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد .تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار)تضمین شركت در مزايده( : جهت شركت در مزایده به مبلغ 
960/000/000 ریال یا واریز وجه نقد به حساب شماره 4101064571214853 و شماره شبا 920100004101064571214853 

نزد بانک مركزي به نام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایي یا به صورت ضمانت نامه بانکي معتبر  .
تبصره : ضمانت نامه مذكور مي بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل 3 ماه داراي اعتبار باشد. 

همچنین براي یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد .
 زمان و محل بازگشايی پاكات :  تاریخ 1400/2/20 روز دوشنبه ساعت 9:00 مجتمع بندری شهید رجایی- ساختمان مركزی اداره 
كل –طبقه سوم – سالن كنفرانس .تبصره : كلیه اســناد مزایده و اسناد ارزیابی كیفی باید مطابق شرایط مذكور توسط مزایده گران 

بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد . 
حضور مزایده گران یا نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفي نامه رسمي در جلسه بازگشایي پاكت قیمت بلامانع است . - برای كسب 
اطلاع بیشتر در خصوص اســناد مزایده با تلفن های 32122540 -32123225-076 و جهت دریافت و بارگذاري اسناد مزایده با 

شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمایید .                       

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره كل بنادر و دريانوردی استان هرمزگان



حضرت محمد )ص( : ارزنده ترین زیور انسان آرامش توأم با ایمان است
) روضه بحار ج 1 ص 112(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر      مهران سلطانی نژاد           09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

دوشنبه 30 فروردین 1400
6 رمضان 1442
سال بیستم شماره 3580

 
گروه گزارش / /  ماه مبارک رمضان  فرا  رســید 
و طبق سنت هرساله مردم آماده بندگی در ماه 
مهمانی خدا هستند بالتبع باید این روزها شور و 
نشاطی دیگر در بین مردم حاکم باشد اما اگر پای 
دردودل آنها بنشینید به جای شادی، از گرانی و 
افزایش قیمت ها گِله دارند. بدیهی اســت یک 
دسته از عللی که سبب تشدید تورم در کشور 
شده ناشی از تحریم های ظالمانه غرب و هم چنین 

همه گیری کرونا در سال گذشته بوده است.
   متاسفانه اقتصاد ایران از مشکلاتی رنج می برد که 
 دهه هاست مقامات و مسئولان درباره آن صحبت 
می کنند اما هیــچ گاه اقدامی عملی و علنی برای 
حل آنها صورت نگرفته است . قصه جهش قیمت 
و گرانی ها در کشور چیز تازه ای نیست و این امر 
منحصر به یک کالا نبوده بلکه در بیشتر اجناس قابل 
مشاهده است. اگر به بازار سری بزنید، درمی یابید 
قیمت ها به گونه ای نیست که مردم بتوانند با خیال 
راحــت خرید کــرده و  کالاهای مــورد نیاز ماه 
روزه داری را تأمین کنند. کالاها یا در بازار کمبود 
اســت و یا با افزایش قیمت عرضه شــده است.
علاوه بر افزایش قیمت ها کمبود برخی از کالاهای 
ضروری مانند مرغ و روغن هم به این مشــکلات 
دامن زده و صفوف طویلی را ایجاد کرده است. اما 
همواره محل مناقشه در اعلام نرخ تورم این است که 
خانوار افزایش قیمت ها را بیش از آنچه که از سوی 
نهادهای رسمی اعلام می شــود، حس می کنند و 
همین موضوع باورپذیری آمار اعلامی را برای عموم 
جامعه با تردیدهایی همراه می سازد. اولین نکته ای که 
باید توجه داشت این است که نرخ تورم در حقیقت 
افزایش هزینه سبدی متشکل از کالاها و خدمات 
مختلفی را نشــان می دهد، به گونه ای که هریک از 
این کالا و خدمات اهمیــت و وزن متفاوتی دارد. 
دانســتن این موضوع که سبد مورد نظر مرکز آمار 
طیف گسترده ای از کالا و خدمات همانند خدمات 
آموزشی، هتل و رستوران، بهداشت و درمان، حمل 
و نقل و ... را علاوه بر کالاها و خدمات اساســی 
شــامل می شود، )هرچند که اهمیت و وزن کم تری 
دارند( به درک بهتر این موضوع کمک می کند. در 
میان تمامی کالا و خدمات موجود در سبد مصرفی 
خانوار، آنچه که بیش ترین شهود عینی را در زندگی 
روزمره افراد دارد، اقلام و مواد خوراکی می باشــد. 
این موضوع به ویژه برای گروه های درآمدی پایین 
از اهمیت بالاتری نیز برخودار می باشد، چرا که گروه 
مواد خوراکی و آشامیدنی سهم بالایی از هزینه های 
ماهانه خانوار را تشکیل می دهد. زمانی نه چندان 
دور شاهد گسترانیدن ســفره های افطاری بودیم 

که با پنیر و ســبزی و چای و خرما و بعضا آش و 
سوپ تزئین می شد و مردمانی که دوست داشتند 
لحظه دلنشین و ملکوتی اذان مغرب در کنار فامیل 
و دوستان روزه خود را افطار کنند. اما امروز  کمتر 
سفره ای را می بینیم که پهن شود و بیشتر از تعداد 
انگشتان یک دســت روزه دار در کنار آن نشسته 
باشند. رمضان امسال علاوه بر شیوع کرونا، افزایش 
قیمت کالاهای اساسی هم موجب شده تا سفر روزه 
 داران هر روز کوچک تر از گذشــته باشد و برخی 
خانواده هــا حتی قادر به تامین نیاز خانواده دو یا 
۴ نفره خود هم نباشــند.اگر به بازار سری بزنید، 
درمی یابید قیمت ها به گونه ای نیست که مردم بتوانند 
با خیال راحت خرید کرده و  کالاهای مورد نیاز ماه 
روزه داری را تأمین کنند. کالاها یا در بازار کمبود 
است و یا با افزایش قیمت عرضه شده است.برخي 
خانوارها پس از افطار تا سحر، وعده غذایي ندارند 
و معمولا یک وعده در سحر میل مي کنند. یکي از 
غذاهایي که در این ماه زیاد پخت مي شــود انواع 
خورشت است. گوشت خورشتي گوسفندي اکنون 
کیلویي ۱۶۰هزار تومان، ران گوسفندي ۱۸۵هزار 
تومان، ماهیچه ۲۱۰هزار تومان و شــقه کیلویي 
۱3۸هزار تومان است.به طور میانگین اگر هر فرد 
در ماه مبارک رمضان ماهانه فقط یک کیلو گوشت 
مصرف کند براي یک خانوار چهار نفره حداقل باید 
۶۴۰ هزار تومــان در نظر گرفت. به دلیل افزایش 
قیمت گوشت گوســفند در بازار، برخي خانوارها 
از گوشت گوساله اســتفاده مي کنند.ران گوساله 
تومان،  کیلویي ۱3۵هزارتومان، شــقه ۱۰۵هزار 
ماهیچــه ۱۴۰هزار تومان و چــرخ کرده مخلوط 
۱۱۰هزار تومان در بازار به فروش میرســد. یک 
خانوار چهارنفره براي مصرف گوشت گوساله نیز 
بایــد هزینه اي بر پایه ۵۰۰ هزار تومان را در نظر 
گرفت. سال گذشته هر سفره افطار براي خانوار ۴ 
نفره حدود 3۴ هزار تومان هزینه داشــت. آش و 
حلیم به ترتیب با قیمتهــاي ۲۰ و ۲۵هزار تومان 
عرضه مي شــدند که افزایش ۹۰ تا ۱۰۰درصدي 
را نسبت به سال گذشته تجربه کرده اند. همچنین 

هــر کیلو خرما ۲۴هزار تومان قیمت داشــت که 
اکنون به۴۲هزار تومان رسیده است.    سال گذشته 
سازمان حمایت اعلام کرده بود برنج هندي با قیمت 
کیلویي حداکثر ۸۰۰۰تومان، شکر با قیمت کیلویي 
حداکثر ۵۹۰۰تومان، مرغ با قیمت کیلویي حداکثر 
۱۲هزار تومان، گوشــت قرمــز منجمد با قیمت 
مصوب کیلویي حداکثــر ۴۲هزار تومان، ۵۰هزار 
تن روغن خام براي تولیــد انواع روغن نباتي در 
سقف قیمت مصوب و ۱۰۰هزار تن انواع خرماي 
مضافتي و کبکاب که با توجه به نوع، کیفیت، وزن 
بسته بندي و سایر مشخصه هاي آن توسط کارگروه 
تنظیم بازار اســتان قیمت گذاري مي شــود، در 
فروشگاه هاي زنجیرهاي، اصناف منتخب، میادین 
میــوه و تره بار و تعاونیها براي ماه رمضان عرضه 
مي شــود. قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندي 
بی اســتخوان ۶۸ هزار و ۸۰۰تومان، گوشت گاو 
و گوساله بي اســتخوان ۶۹ هزار تومان، گوشت 
مرغ ۱۲هزار  تومان، هر شانه حدود دو کیلوگرمي 
تخممرغ ۲۱هزار و ۵۰۰تومان، شیر پاستوریزه یک 
لیتري ۴۹۰۰تومان، پنیر پاســتوریزه ۴۵۰ گرمي 
۸۸۰۰تومان و هر کیلــو برنج داخلي درجه یک 
۱۵هزار و ۷۰۰ تومان بود.    حالا هر سفره افطار 
با توجه به افزایش قیمت کالاهاي اساسي حداقل 
۱۰۰هزار تومان آب میخورد که این موضوع نشان 
از افزایش سه برابري نسبت به سال گذشته است.

به طور معمول هر خانواده چهارنفره به طور متوسط 
در ماه رمضان چهار کیلوگرم گوشــت گوسفندي 
یا گاو، پنج کیلوگرم گوشــت مرغ، سه کیلوگرم 
زولبیا و بامیه، ســه کیلوگرم حلیم یا سه کیلوگرم 
آش، ۱۰ کیلوگرم برنج، چهار لیتر شیر، چهاربسته 
پنیر، چهار بســته خرما، یک بسته چاي، دو بسته 
شکر، 3۰ عدد نان بربري، 3۰ عدد نان سنگک و 
دو لیتر روغن مصرف میکنند؛ بنابراین اگر افزایش 
 قیمتــي در هیچیک از کالاي مذکور رخ  ندهد، با 
یک حساب سرانگشــتي مي توان فهمید رمضان 
امســال براي هر خانواده ایراني سه میلیون تومان 

آب مي خورد.
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مصاحبه اختصاصی //  هنــر رنگ و بوی خودش  را 
دارد. در هر کجای این کره خاکی، هنر همیشه هنر 
است، هنر همواره با خلق کردن و زادن و زاده شدن 

آمیخته است. 
  هنر از درون انســان و از بطن و وجودش سر چشمه 
می گیرد. وجودی که روح بی انتهای یگانه معبود در آن 
دمیده شده است. زن، موجودی زیبا و پر از مهر که خود 
به تنهایی در وجودش رنگ هزاران هزار هنر نهفته است 
و  همیشه برایمان تمثیلی از بهشت بوده است. حال بنگر 
و بیندیش به زمانی که این دو عنصر باهم ترکیب شود، 
دو عنصــر زن و هنر. چه معجزه ای پدید می آید؟ چه 
هنر نابی خلق می شود!!   گروه رسانه ای دریا در نظر 
دارد در سلسله شماره هایی به سراغ بانوان هنرمند این 
مرز و بوم برود، هنرهایی در زمینه های هنرهای دستی، 
هنر های تجسمی و یا حتی هنر بزرگ کارآفرینی. در 
این شماره به سراغ بانوی هنرمند، الهام افشاری رفتیم. 
شما را به خواندن این گفتگو دعوت می کنم . باشد که 
در این مســیر سرنخ هایی برای من، برای تو و برای ما 
پیدا شود که چگونه استوار و محکم قدم برداریم تا به 

هدف نزدیک شویم.
دریا: لطفا خودتان را به صورت کامل معرفی کنید.

الهام افشار هستم و در خانواده دو ملیتی به دنیا آمده ام. 
پدرم ایرانی و مادرم لهستانی هستند. 

دریا: اهل کجایید؟ 
به دلیل شغل پدرم که ارتشی بود و در بازه ای از زمان 
در همدان سکونت داشتند من نیز در همدان متولد شدم و 
البته در تهران بزرگ شدم و حدود دو دهه هست که در 

بندرعباس سکونت دارم.
دریا: در کدامیک از رشته های هنری مشغول به 

کار هستید؟ و از کجا شروع کردید؟ 
از همان بچگی فعالیت هایی که انجام می دادم ساختنی 
بود. در دوران طفولیت با پارچه برای عروسک هایم یا با 
خمیرهای نون چیزهایی درست می کردم و از همان سن 
کودکی از خلق کردن بسیار لذت می بردم و حتی این 
امر برانجام تکالیف درسی ام اولویت داشت.تحصیلاتم 
در زمینه گرافیک اســت و بعد از فارغ التحصیل شدن 
به بندرعباس آمده ام و از بدو ورود به آموزش طراحی 
و نقاشی مشغول شــدم ولی شاید برایتان جالب باشد 
که بدانید هیچ وقت از نقاشــی کشیدن لذت نبرده ام و 
درواقــع به یاد ندارم که در خلوت  و تنهایی خود برای 

اینکه لذت ببرم و یا اینکه حالم خوب بشــود مشغول 
نقاشی و یا طراحی بشــوم! در کنار آموزش در بحث 
گرافیک فعالیت هایی را بــا بعضی از ارگانها ازجمله 
ســازمان بهزیستی داشتم که طراحی لوگو و پوستر در 
سه دوره برای روزجهانی کودک بود و هم نشریات پیک 
نوروزی . طراحی لوگو اولین دوره سیمنار سیاست های 
توسعه مسکن که همزمان با هفته جهانی اسکان بشر در 
بندرعباس برگزار شد .نزدیک به سه سال طراح سوال 
آزمون فنی و حرفه ای در رشــته نقاشی و هم مدرس 
دروس تئــوری بودم.قبل از کرونا هم در آموزشــگاه 
عــلاوه بر تدریس طراحی و نقاشــی، مدرس دروس 
تئوری رشته گرافیک بودم و همچنین همکاری هایی 
هم با صدا و سیما و آموزش و پروش داشته ام. طراحی 
 نمایه و سمبل های آموزشی را انجام می دادم  و حتی 
تجربه هایی در سایر رشته های هنری همچون تئاتر را 
در کارنامه کاری خود دارم.اجرا و طراحی مبلمان شهری 
در همکاری با شهرداری بندرعباس چه در بحث نقاشی 
شهری و حتی اجرای کاشی معرق که همچنان در سطح 
شهر قابل رویت است.ولی در نهایت اینها چیزی نبود که 
منو را راضی و خوشحال نگه دارد و علاقه شخصی من 
به کار با چوب و نجّاری اســت.در کنار همه اینها هنر 
 پتینه را شــروع کردم چرا که به چوب مربوط می شد 
تعمیر کردن را یادگرفتم  و وارد کار با سازه هایی  شدم 
که نیاز به ترمیم و احیا داشتند.از آنجا که معتقدم که هنر 
باید با خود هدفی ناب به دنبال داشته باشد و اثری که  
از ذهن به  بیرون تراوش می کند باید دارای پیامی باشد 
و حتی در آیین ها و فرهنگ و زبان های مختلف گویا 
باشــد، من نیز هدفی برای خود برگزیدم و  در راستای 
حفاظت از محیط زیست و حمایت از حیوانات شروع 
به نقاشی روی پارچه نمودم. به ذهنم رسید برای تشویق 
مردم جهت استفاده از ساک های پارچه ای نقاشی هایی 
روی آنها بکشــیم تا زیبایی بصری بیشتری با خود به 
دنبال داشته باشند تا میل و رغبت زیبا شناسانه انسان 
را پاسخگو باشد.گفتنی است؛ گاهی این نقاشی ها ذهنی 
هست و طرح ها و ایده های خودم هست و بخشی با 
توجه به آن سفارشی که مشتری می دهد، ارائه می شود.

فقط به این دلیل که مردم رغبت کنند به جای استفاده از 
کیسه های پلاستیکی از ساک های پارچه ای استفاده 
نمایند ولی متاسفانه در ایران نتوانستم خیلی در این قضیه 
مانوور بدهم .اما  با تلاش زیاد موفق شدم  با یک کمپانی 
فرانسوی به نام کمپانی میامیسول جهت ارائه ساک های 
پارچه ای با طرح هایی که مد نظرشان بود وارد قرارداد 
بشوم. از من خواســتند که با ارائه موضوعات نقاشی 
تبلیغاتی برای کمپانی و مناسب سلیقه فرانسوی با آنها 

همکاری کنم و از ابتدای ۹۹ در حال همکاری هستم 
و همچنین تعدادی گالری در موناکو و پاریس نســبت 
به نمایش محصولات ما اقدام می کنند.و ازطرفی  این 
یک اتفاق خیلی خوب است در بخش بین الملل فعالیت 
می کنم و از هنرم استقبال می شود ولی ازطرفی جای 
تأسف دارد که با توجه به اینکه خیلی از طرح ها را بومی 
 شــروع کرده ام اما در مملکت خودم از هنرم استقبال

نمی شود. و نگاه ها فقط برای این است که این تولیدها 
فقط یک کالاست درحالیکه باید در نظر گرفت با هنر 

دست سرو کار داریم.
دریا: چه شــد که فکر کردید مــی توانید در این 
زمینه موفق باشــید و آیا اصــا خود را فردی 

موفق می دانید؟ 
کاری را انجام می دهم که حالم را خوب می کند و چون 
حالم را خوب می کند و برای خودم خروجی خوبی دارد 
پس موفق هستم ولی نمی شود ۱۰۰ درصد بگویم در 
کارم موفق هستم چون کار من هنری هست و می توان 
گفت که فقط هنر دوستان مارا درک می کنند و ارزش 
هنر را می دانند ولی نگاه عموم جامعه متاسفانه به یک 
اثر هنری به عنوان کالایی و صرفا تجاری است.فراموش 
نکنیم در هنرهای دســتی به ازای خلاقیت و انرژی که 
صرف می شود بازخودرش از جامعه بازخودری نسیت 

که هنرمند احساس کند که موفق است.
دریا: چند ساله در این زمینه فعالیت می کنید؟

نزدیک به دو دهه 
دریا:  نظرتان در مورد حمایت از بانوان هنرمند 
در هرمزگان چیســت و آیا اصــولا این اتفاق 

می افتد؟
خیر متاســفانه. در شهرهای دیگر پیشرفت و حمایت 
بیشــتری دیده می شود .در تهران شــیراز و یا مشهد 
کارگاه هــای حرفه ای  نجاری داریــم که بانوان کار 
می کننــد و اینکه کاملا حرفه ای و عالی کار می کنند 
و حتــی همکاران آقا هم از آنها حمایت می کنند. ولی 
در بندرعبــاس حداقل در حــوزه ای که من فعالیت 

می کنم)نجّــاری( همچین چیزی را ندیدم.حتی گاهی 
کارشکنی هایی هم صورت می گیرد.

دریا: فکر می کنید تاکنون به حق خود رســیده 
اید؟

 مطمئناً خیر
دریا: آیا هیچ وقت انگیــزه تان را برای ادامه از 

دست داده اید ؟
قطعا موانعی که سر راه می آید  یک جاهایی ترمز آدم را 
می گیرد و آدم خسته می شود . حتی گاهی با خود فکر 
کردم همه چیز را رها کنم و حتی از این شهر بروم. ولی 
همه اینها مربوط به دوره ای از زمان بود و بعد از اندکی 
درنگ؛ دوباره توانستم به خودم بیایم و خود را پیدا کنم.
دریا: کمی از خانواده تان بگویید. آیا خانواده اهل 

هنر هستند؟
بله . پدر من هم نقاش و هم خوش نویس هستند. ایشان 
هم به نوعی خیلی علاقه مند به کار با چوب هستند و 
مادرم هم  در کارهای دستی مثل قلاب بافی و بافتنی  با 
عشق و علاقه کار می کردند. و هنر همیشه در تار و پود 

خانواده ام بوده است.
دریا: بهترین مشوق شما چه کسی بوده است ؟

من از کودکی همیشه در حال خلق چیزی بودم و انگار 
که اینطوری بزرگ شــدم و اینطور نبوده که یک دفعه 
تصمیم بگیرم از نقطه ای شروع کنم. گویا هنر و خلق اثر 

با من و در من زاده شده بود.
دریا: چه اهدافی برای آینده کاریتان دارید و برای 

دست یابی به این اهداف چه می کنید؟
خیلی دوست دارم در مســیری که انتخاب کرده ام به 
شکل حرفه ای ظاهر بشوم به خصوص در زمینه  هنر 
نجاری و هنر پتینه،  کارگاهی داشــته باشم و مهمتر از 
همه همراهان دلسوز و مشوق های انگیزشی داشته باشم.

ومحکم قدم به جلو بر می دارم .
دریا:  در حال حاضر چه برنامه ای دارید؟

از آنجا که هنر نهایت ندارد من در این مسیر به دنبال تابو 
شکنی هستم خصوصا در کار نجّاری برای یک خانم، 

باتوجه به فرهنگ و نگاه جامعه در هدفم راسخ هستم و به 
دنبال پیشروی در کارم هستم.

دریا:   پیام تان برای بانــوان ایرانی/هرمزگانی 
چیست؟

از خیلی از مسائل پیش بینی نشده که اتفاق میفتد نباید 
بترسید. ترس را کنار بگذارید . ترس از حمایت نشدن، 
ترس از اینکه ما را ضعیف تر از آقایان می دانند و موانع 
تراشی هایی که می شود؛ نباید منجر به عقب نشینی بشود 
و در مسیری که انتخاب می کنید محکم باشید، کوتاه نیایید 
و انرژی خود را از دست ندهید.هرجایی کم آوردید اندکی 
درنگ کنید و دوبــاره قوی تر حرکت کنید. حتی اگر به 

نتیجه مطلوب هم نرسید ولی مسیری را انتخاب کردید که 
بدهکار خود نشوید.

دریا:   چقدر هنر را در زندگی موثر می دانید؟
من اگر دوباره به دنیا بیایم و اگر هیچ اتفاق هنری در این 
دنیا نباشد؛ زندگی هیچ مفهوم و ارزشی ندارد و برایم غیر 
قابل تحمل است  و نمی توانم همچین دنیایی رو تصور 

کنم.
دریا:   به نظر شــما اصولا تحصیات آکادمیک 

لازمه این امر است؟ 
همه می دانیم بســیاری از اساتید برجسته در زمینه های 

هنری هیچ تحصیلات آکادمیک نداشــته اند و صرفا با 
تجربه و پشتکار به نتیجه رسیده اند.در واقع می توان گفت 
همه چیز به خود فرد، علاقه و اســتعداد و از همه مهمتر 

پشتکارش بر می گردد.
دریا:   استقبال مردم از کارتان و البته حضور در 

این نمایشگاه اخیر چطور بوده است؟
متاســفانه ازآنجاییکه که تکنولوژی سرعت تولیدات را 
افزایش داده و در نهایت محصول نهایی ارزان تر به دست 
مشتری می رســد رقابت  بسیار سختی بین اثر دست و 
محصول ماشینی وجود دارد که همه اینها بر می گردد به 
جایگاه و ارزش هنر در افراد و البته نباید شرایط طاقت 
فرسای اقتصادی کنونی جامعه را فراموش کنیم ولی آنچه 
که مسلم است رسانه در این زمینه می تواند بسیار تاثیر 
گذار باشــد.فرهنگ هنر دوستی و هنرمند شناسی باید 

آموزش داده شود و در بین مردم نهادینه شود.
دریا:    قشنگ ترین خاطره  در زمینه کاریتان؟

چیزی یادم نمیاد.
دریا:    بدترین و تلخ ترین خاطره شما در زمینه 

کاریتان؟
متاسفانه شــرایط فرهنگی و اقتصادی خیلی هنر را زیر 
سوال برده است وبه نظر من فاجعه زمانی آغاز می شود که 
همه چیز به سمت ماشینی شدن پیش می رود و آموزش 
سینه به سینه هنرهای دستی رنگ می بازد که اینها دلایلی 
جز تامین معاش ندارد. و البته می توان به قدر نشناسی ها 

و سنگ اندازی ها هم اشاره  کرد.
دریا:   فکر می کنید تاکنون زن بودن مشکلی برای 

پیشرفت در کارتان ایجاد کرده است؟
دوره ابتدایی نجاری را زیر نظر یکی  از اســاتید نجاری 
گذرانــده ام و دوره های تکمیلــی را با چند نجّاری در 
شــهر صحبت کردم و با توجه به اینکه خانم بودم خیلی 
استقبال نکردند تا اینکه یک نجّاری پذیرفت.در این دوره 
 یاد گرفتم چگونه با ماشین آلات نجّاری کار کنم.  و تمام 
ســختی هایی که در این مسیر متحمل شدم به خاطر زن 
بودنم بود ولی هرگز باز نایستادم و برای رسیدن به هدفم 

تلاش کردم و این مسیر را حتما ادامه خواهم داد.
دریا:   آیا تا به حال تجربه برپایی نمایشــگاه در 

شهر های دیگر و یا خارج از کشور را داشته اید؟ 
خیر.ولی باتوجه به اینکه عضو رسمی اتاق بازرگانی هم 
شدم  در این فکر هستم نمایشگاهی از کارهایم در فرانسه 

برگزار نمایم.
دریا:   صحبتی یا خواهشــی از مسئولین شهر 

دارید؟ چه کسی  چه چیزی؟
 طبیعتا مــا وامثال ما پــر از خواهش و تمنــا و نیاز به 
دیده شــدن هستیم نه به خاطر اینکه قدر و منزلت هنر ما 
پایین است و مورد توجه نیست بلکه به خاطر نبودن این 
فرهنگ و یا نشــناختن هنر و یا ارزش  قائل نبودن برای 
مقوله هنر. دوست داشتم که شرایط طوری رقم می خورد که 
در کشور من هم جایگاه هنر جایگاه عالی و ایده عالی می 
شد و هنرمندان قدر شناخته می شدند.آموزش ها از همان 

ابتدا باید طوری باشد که مردم خودشان طالب هنر بشوند.
دریا:   وقتی در جایی از شما تعریف می کنند یا به 
عنوان یک بانوی موفق از شما نام برده میشود چه 
حسی به شما دست می دهد و از چه کسی تشکر 

می کنید؟
 حال دلم خوب می شود.انگیزه بیشتری پیدا می کنم که 
این مسیر را به علاقه بیشتری طی کنیم و هر روز در صدد 

یاد گیری مبحث جدیدی در مسیرم باشم .
 دریا:   از نظر شــما هنرمند به چه کســی گفته

 می شود؟
کســی که ضمن اینکه خود واخلاقش را حفظ می کند 
اجازه نمی دهد درگیر غرور شــود و مانع ایجاد فاصله 
بین خود و دیگران می شود.اخلاق حرف اول را می زند 
وهنرمندی که اخلاق مردمی داشته باشد و هنرش را تلفیق 

کند نتیجه بهتری حاصل  می شود . 
دریا:   حرف اخر... ؟

دنیای بدون هنر دنیای زشتی اســت.اینقدر هنر را از 
زندگی دور نکنیم.

الهام افشاری، بانوی هنرمند؛ در مصاحبه اختصاصی با روزنامه دریا:

هنر و خلق اثر با من و در من زاده شده بود
gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

من از کودکی همیشه در حال 
خلــق چیزی بــودم و انگار که 
اینطوری بزرگ شدم و اینطور 
نبــوده که یــک دفعه تصمیم 
بگیرم از نقطه ای شروع کنم. 
گویا هنر و خلق اثر با من و در 

من زاده شده بود

,,

سفره گران افطار
بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

//  استاندار هرمزگان   گروه خبر 
کنونی  اقتدار  همســنجی  ضمن 
نیروهای مســلح با ادوار مختلف 
تاریخ انقلاب، گفت: اقتدار کنونی 
نیروهای مســلح در طول تاریخ 

ایران بی نظیر است.
   فریدون همتی در آیین گرامیداشت 
روز ارتــش که در منطقه یکم امامت 
نداجا برگزار شــد، با اشاره به خنثی 
ســازی توطئه انحلال ارتش توسط 
امام خمینی )ره( در روزهای آغازین 
انقلاب اسلامی، اظهار داشت: فرمان 

احیــای ارتش جمهوری اســلامی 
و اجــازه ندادن بــرای تحقق توطئه 
انحلال ارتش، تصمیــم  بزرگی بود 
کــه امام راحــل )ره( اتخاذ و ارتش 
هم توانست پاســخ این اعتماد را به 
خوبی بدهــد و در جریان انقلاب در 
کنار رهبری و ملت قرار گرفتند.وی 
افزود: ارتش در کنار سایر نیروهای 
امام  پیشــگاه خداوند،  در   مســلح 
راحــل )ره(، رهبر معظــم انقلاب و 
ملت عزیز ایران همواره در برهه های 
مختلف و حساس انقلاب سربلند بوده 

است.استاندار هرمزگان ضمن تمجید 
از ایمان، فداکاری و اخلاص نیروهای 
مســلح، گفت:  ارتش و سپاه مانند 
دو بال و بازوی قدرتمند این کشــور 
هستند که افتخار این را دارند که تحت 
فرماندهی رهبر معظم انقلاب، از عزت 
و کیان جمهوری اسلامی دفاع کنند.
همتی با اشاره به ویژگی های برجسته 
رهبر معظم انقلاب، افزود: فرماندهی 
شما شــخصیتی خداجو و مومن به 
خدا و حقیقت است و به هیچ وجه با 
فرماندهان قوای مسلح دیگر کشورها 
قابل قیاس نیســت.وی عنوان کرد: 
شما ارتشیان مومن و متعهد در تمام 
مراحل این انقلاب اثبات کردید برای 
نظام، رهبری و ملت بزرگ ایران در 
هر صحنه ای آماده فداکاری هستید 
و بــا جان خــود از تمامیت اراضی 
کشور دفاع می کنید.استاندار هرمزگان 
ضمن همسنجی اقتدار کنونی نیروهای 
مسلح با ادوار مختلف تاریخ انقلاب، 
گفت: اقتدار کنونی نیروهای مسلح در 

 طول تاریخ ایران بی نظیر اســت؛ به 
گونه ای که ارتــش های متجاوز که 
مدعی قدرت هستند و دنیا را به زیر 
سلطه خود کشــیده اند در مقابل این 
هیبت و صلابت سر خم کرده اند.وی 
تصریح کرد: امروز استکبار جهانی و در 
راس آن آمریکا و ایادی اش به خود 
اجازه نمی دهند به کشور دست درازی 
کنند، چرا که مــی دانند ایران بزرگ 
 نیروهای قدرتمند، فداکار، شــجاع و 
شــهادت طلبی چون ارتشیان مقتدر 
و ســپاهیان با صلابت دارد.استاندار 
هرمــزگان بیان داشــت: موفقیت و 
توانمندی امروز نیروهای مســلح به 
دلیل تــوکل به خداونــد و ایمان به 
عدالت، حقیقت است.به گزارش مهر، 
آیین گرامیداشت روز ارتش در منطقه 
یکم امامت نداجــا در بندرعباس با 
حضور مقام های عالی رتبه قضایی، 
امنیتی، نظامی و انتظامی اســتان و با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 

برگزار شد.

گــروه خبر //  مدیرکل بنیاد شــهید و امور 
اســتان هرمزگان گفت: جانبازان  ایثارگران 
در فرهنگ اسلامی دارای مقام رفیع و اجری 
عظیم هســتند و جزو افتخارات و عزت ناب 

جوامع اسلامی محسوب می شوند. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، عطا ناوکی با رعایت 
موارد بهداشــتی، با جانباز ۷۰ درصد »حســین 
نیکویی« دیدار کرد و گفت: جانبازان و ایثارگران، 
همچون شــهدا در دوران خطر با فداکاری، صبر و 
مقاومت خود انقلاب اسلامی را بیمه کردند.مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان ضمن 
بیــان اینکه دیدار با جامعه هــدف در قالب طرح 
سپاس و به منظور رفع مشکلات آنان انجام می شود، 
اظهار کرد: سال گذشــته با وجود شیوع ویروس 
کرونا، افزون بر ۵۰۰۰ دیدار صورت گرفت و البته 
فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشــتی، 
به طور کامل رعایت می شــد.وی با اشاره به اینکه 
ســلامت خانواده های معظم شــهدا، جانبازان و 
آزادگان حائز اهمیت است، افزود: خدمات رسانی، 
بررسی و حل مشــکلات جامعه هدف جزئی از 

وظایف مهم بنیاد اســت و امیدواریم ســال جدید 
بتوانیم با تلاش بیشتر، همدلی، همکاری و مشارکت 
سایر دســتگاه های اجرایی، در این راستا اقداماتی 
موثرتر و در شأن این قشر عزیز انجام دهیم.ناوکی 
مدال سربلندی اســتان هرمزگان را وجود بابرکت 
مزار شهیدان، خانواده های شهدا به ویژه والدین آنان، 
جانبازان و آزادگان دانســت و گفت: جانبازان در 
فرهنگ اســلامی دارای مقام رفیع و اجری عظیم 

هســتند و جزو افتخارات و عــزت ناب جوامع 
اسلامی محسوب می شــوند.در دیدار فوق الذکر، 
غلام فتح آبادی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
شهرستان بندرعباس نیز حضور داشت.گفتنی است 
جانباز ۷۰ درصد »حسین نیکویی«، سال ۱3۴۸ 
در شهرســتان ارُزوئیه از توابع استان کرمان به دنیا 
آمد و سال ۱3۶۶ در عملیات کربلای هشت، بر اثر 

تخریب و ریزش سنگر مجروح شد.

استاندار هرمزگان؛

اقتدار کنونی نیروهای مسلح در طول تاریخ ایران بی نظیر است

مدیرکل بنیاد شهید هرمزگان:

جانبازان در فرهنگ اسلامی مقام رفیع و اجری عظیم دارند


